



AZƏRBAYCAN

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI MİLLİ MƏCLİSİNİN ORQANI

№ 289 (8016) ŞƏNBƏ, 22 dekabr 2018-ci il

Qəzetin əsası 1918-ci ildə qoyulmuşdur

www.azerbaijan-news.az



BƏRƏKƏT YOLU

Hər insan üçün ömrü hansısa bapbalaca bir xəritədən başlanır...

Kiminçünə ana əllərinin istisindən, kiminçünə ata qollarının gücündən, kiminçünə doğulub böyüdüyi ocağın hənirindən.

Bu sətirlərin müəllifi üçünsə, nə qədər fəxrə olsa da, ömrün ilk xatirələri yollarla bağlıdır...

Dağların zirvəsindən, meşələrin qoynundan, mavi dənizin sahillərindən uzamb keçən enişli-yoxuşlu yollardan...

razılışmasından sonra Osmanlı tarixində başlanan sülh, yeniliklər, inkişaf, islahatlar dövrü imiş. Həmin illərdə paytaxt İstanbulun bir çox səmtlərində sülhün, sakitliyin, əmin-amanlığın, rahat güzəranın bir əlaməti kimi lələ bağçaları qurulduğundan ünlü türk tarixçisi və şairi Yəhya Kamal Bəyati sonralar o illəri "Lələ dövrü" adlandırmışdı...

Bu tarixçə barədə ətraflı öyrənəndən sonra düşündüm ki, görəsən, XXI əsrin əvvəllərindən Azərbaycanda başlanmış inkişaf onilliklərini əslər sonranın tarixçisi kimi baxırırdılar. Bu adın, yəqin, fəsilə bağlı olduğunu, lələlərin açdığı bahar vaxtına işarə etdiyini zənn edirdim. Sən demə, bu ifadənin çox böyük bir hekayəsi varmış. "Lələ dövrü" 1718-ci ildə Avstriya ilə imzalanmış Pojarevatsk

şımızın həyatında ağır çətinliklər, cansıxıcı güzəran qayğıları ilə yaşanmış keçid dövründən sonra Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanın öz gələcəyinə doğru irəlilədiyi aydın, düz, hamar inkişaf Yolu...

Ölkənin mərkəzində də, ucqarlarında da minilliklərlə ölçülən tariximizin heç bir dövründə olmadığı qədər çəkilən, abadlaşan, vətənin köksündə nəcib bir əməlin altına atılmış imza misali uzanıb gedən və hər addımında bu rahatlığa səbəb olmuş əməl sahibinə bir ümman alqış qazandıran, dünyadan keçmişlərinin ruhuna rəhmət oxudan yollar...

Məhz YOL... Çünki bu dövrə hansı səmtdən baxırsan-bax, yollar görünür...

Tariximizdən, ictimai şüurumuzdan, keçmişdən, bugündən gəlib gələcəyə doğru aparın bütün yollar bu dövrdə qovuşur...

Azərbaycanı zamanın ağır tələtlərindən xilas etmiş, ümummilli lider, ulu öndər Heydər Əliyevin müəyyən etdiyi demokratik, hüquqi dövlət quruculuğu Yolu... Otən əsrin 80-ci illərinin sonlarından hər bir vətənda-

Ardı 4-cü səh.

Azərbaycanda dünyanın ən modern neft emalı infrastrukturundan biri açıldı

Heydər Əliyev adına Neft Emalı Zavodunda aparılan yenidənqurma və modernləşdirmə layihəsinin birinci mərhələsi çərçivəsində inşa edilən yeni bitum qurğusunun və maye qazdoldurma məntəqəsinin dekabrın 21-də açılış mərasimi olub.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev mərasimdə iştirak edib.

Dövlət Neft Şirkətinin - SOCAR-ın prezidenti Rövnaq Abdullayev görülen işlərlə bağlı dövlət başçısı İlham Əliyevə məlumat verdi.

Bildirildi ki, bitum qurğusu istismara verildikdən sonra burada illik istehsal 250 min tondan 400 min tona çatdırılacaq. Bu həcm ölkədaxili tələbatın təminatı üçün nəzərdə tutulur. Bu qurğuda "PEN 40-60" markalı yüksəkkeyfiyyətli bitum istehsal ediləcək. Növbəti mərhələlərdə "Avro-5" standartına cavab verən dizel və benzin yanacağı istehsalı nəzərdə tutulur və artıq bu istiqamətlərdə də işlər sürətlə davam etdirilir.

Heydər Əliyev adına Neft Emalı Zavodunda yenidənqurma işlərinin aparılması, həmçinin keçmiş "Azərneftyağ" Neft Emalı Zavodunun ərazisinin mərhələli şəkildə boşaldılaraq "Ağ şəhər" layihəsinə təhvil verilməsi nəzərdə tutulduğundan yeni bitum istehsalı qurğusunun tikintisi zəruri idi. Bitum qurğusu 7,7 hektar ərazini əhatə edir.

Ardı 2-ci səh.



Ədalət mühakiməsinin təkmilləşməsinə böyük töhfə

Dekabrın 21-də Binəqədi Rayon Məhkəməsinin yeni inzibati binasının açılışı olub. AZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev açılışda iştirak edib.

Ədliyyə naziri Fikrət Məmmədov dövlət başçısına Azərbaycan hökumətinin Dünya Bankı ilə birgə maliyyələşdirdiyi və Ədliyyə Nazirliyinin həyata keçirdiyi "Mütərəqqi ədliyyə xidmətləri və müasir məhkəmə infrastrukturunu" layihəsi çərçivəsində istifadəyə verilən və tikintisi aparılan müasir məhkəmə bina və kompleksləri barədə məlumat verdi.

Prezident İlham Əliyev binanın rəmzi açılışını bildiren lentı kəsdi.

Ardı 2-ci səh.



Azərbaycan tələbələrini II qurultayının iştirakçılmasına

Hörmətli qurultay iştirakçıları! Əziz tələbələr!

Sizi - Azərbaycan tələbələrini II qurultayının iştirakçılarını səmimi qəlbənlə salamlayır, sizin simanızda ölkəmizin bütün tələbə gənclərinə ən xoş arzularımı yetirir və qurultayın işinə uğurlar arzulayıram.

Bugünkü ali məclisinizin "Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti ili" nə təsadüf etməsi əlamətdar haldır. Ölkəmizdə ana dilində tədrisə başlanılması, ilk universitetin yaradılması və azərbaycanlı gənclərin xaricdə ali təhsil almağa göndərilməsinin təməli Xalq Cümhuriyyəti dövründə qoyulmuş, bu ənənə xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyev tərəfindən davam etdirilmişdir. Məhz ulu öndərin təşəbbüsü ilə azərbaycanlı gənclər keçmiş Sovetlər Birliyinin məşhur ali məktəblərində təhsil alaraq vətənimizin yüksəlişinə naminə cəmiyyət həyatının ən müxtəlif sahələrində əzmkarlıqla çalışmışlar.

Müstəqil Azərbaycanda milli təhsil quruculuğu sahəsində əhəmiyyətli addımlar atılmış, gəncliyin inkişafı və təhsili ilə bağlı bir sıra dövlət proqramları qəbul edilmişdir. Ümidvaram ki, həmin proqramlar müvəffəqiyyətlə həyata keçiriləcək, gənclərimiz ən yeni bilik və texnologiyaları mənimsəyərək yüksək hazırlıqlı kadrlar kimi ictimai-siyasi, iqtisadi və mədəni həyatda təqdirəlayiq fəaliyyətləri ilə ölkəmizin tərəqqisi naminə öz töhfələrini verəcəklər.

Əziz gənclər! Siz çiçəkənlən gözəl bir ölkədə yaşayırırsınız. Hamılıqla uğurlarınıza ürəkdən sevinirik. Zəngin bilikli və dərin mədəniyyətlili vətənpərvər gənclik olaraq formalaşmağınız gələcəyə inamımızı artırır, qəlbimizi qürur hissi ilə doldurur. Sizlə fəxr edirik.

Azərbaycanın gələcəyi məhz sizlərin bilik səviyyənizdən və müasir innovativ texnologiyalara yiyələnmək bacarığınızdan asılı olacaqdır. Sizin dövlətimizin və xalqımızın etimadını layiqincə doğruldacağınızı inanıram.

Dərin hörmət və ehtiramla,

Mehriban ƏLİYEVƏ,
Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti

Bakı şəhəri, 20 dekabr 2018-ci il

Yeni ilin bir addımlığında

Qeyri-neft məhsullarının istehsalı və ixracında, eləcə də əhalinin gəlirlərində ciddi artım var

Təqvim ilinin başa çatmasına az qalsada, statistikalər hələ 11 ayın nəticələrinə yekun vururlar. Bu da təbii ki, ay sona yetməmiş heç bir sahədə əldə edilən nəticələrdən danışmaq mümkün deyil. Bu baxımdan yola salmağa hazırladığımız 2018-ci ilə tam yekun vurmağa hələ təxminən 20-25 gün qalır.

Lakin elə sahələr də var ki, orada ilin necə yola salınması haqqında indidən söz demək mümkündür. Məsələn, aqrar sektorda yığılı, yaxud istehsal başa çatmış əksər kənd təsərrüfatı məhsulları barədə rəqəmlər artıq məlumdur. Əslində 11 ayın əksər göstəricilərinin də bir ay ərzində ciddi dəyişəcəyi real görünür, olsa-olsa, rəqəmlərdə yuxarı-aşağı müəyyən fərqlər yaranma bilər ki, onların da bütövlükdə nəticəyə təsir imkanından danışmağa dəyməz.

Keçək mətləbə. Dövlət Statistika Komitəsi cari ilin 11 ayı üzrə ölkənin iqtisadi və sosial inkişafının makroiqtisadi göstəriciləri barədə hesabatını açıqlayıb. Hesabatla görə, ilin sonuna bir ay qalmış, yəni 11 ay ərzində ölkə üzrə 72 milyard 432,1 milyon manatlıq ümumi daxili məhsul



(ÜDM) istehsal olunmuşdur. Bu isə ötən ilin eyni dövründəkindən 1 faiz çoxdur. 11 ayda ÜDM istehsalı iqtisadiyyatın qeyri-neft sektorunda 1,3 faiz artmışdır. Əslində 11 ayın əksər göstəricilərinin də bir ay ərzində ciddi dəyişəcəyi real görünür, olsa-olsa, rəqəmlərdə yuxarı-aşağı müəyyən fərqlər yaranma bilər ki, onların da bütövlükdə nəticəyə təsir imkanından danışmağa dəyməz.

Hesabatda həmçinin bildirilir ki, yanvar-noyabr aylarında istehsal olunmuş əlavə dəyər 45,2 faiz sənaye, 9,3 faiz ticarət və neqliyyat va-

Əhalinin hər nəfərinə düşən ÜDM-in həcmi 7378,5 manat olmuşdur.

11 ay ərzində ölkədə 44 milyard manatlıq sənaye məhsulları istehsal edilmişdir ki, bu da ötən ilin eyni dövrünə nisbətən 1,4 faiz çoxdur. Sənayenin qeyri-neft sektorunda məhsul istehsalı 9,1 faiz artmışdır. 0,3 faiz artmışdır. Məhsulların 73,4 faizi mədəncixarmanın, 21,9 faizi emal, 4 faizi elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, bölüşdürülməsi və təchizatı, 0,7 faizi su təchizatı, tullantıların təmizlənməsi və emalı sektorlarında istehsal edilmişdir. Mədəncixarmanın sektoru üzrə neft hasilatında 0,2 faiz artım müşahidə olunmuşdur.

Emal sektorunda isə avtomobil, qoşqu və yarımqoşquların istehsalı 29,1 faiz artmışdır. Elektrik avadanlıqlarının istehsalı 2,1 faiz artmışdır. Məhsulların istehsalı 2,1 dəfə, dəri və dəri məmulatları, ayaqqabı istehsalı 28,3 faiz artmışdır. Sənaye məhsullarının istehsalı 42,4 faiz artmışdır. Metallurjiya sektorunda isə avtomobil, qoşqu və yarımqoşquların istehsalı 29,1 faiz artmışdır. Elektrik avadanlıqlarının istehsalı 2,1 faiz artmışdır. Məhsulların istehsalı 2,1 dəfə, dəri və dəri məmulatları, ayaqqabı istehsalı 28,3 faiz artmışdır. Sənaye məhsullarının istehsalı 42,4 faiz artmışdır.

Ardı 11-ci səh.



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti zati-aliləri cənab İlham Əliyevə



Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Doğum gününüzün münasibətilə səmimi təbriklərimi qəbul edin.

Siz həmvətənləriniz arasında və xaricdə haqlı olaraq təcrübəli və uzaqqöhrən siyasi xadim, öz ölkəsinin həqiqi lideri kimi nüfuz qazanmışınız. Dövlətlərimiz arasında strateji tərəfdaşlığın möhkəmlənməsinə Sizin şəxsi töhfəniz əvəzsizdir.

Bizim aramızda yaranmış münasibətləri yüksək qiymətləndirirəm. Sizinlə konstruktiv dialoqun və sıx birgə işin davam edəcəyinə ümid bəsləyirəm.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə səmimi-qəlbədən möhkəm cansağlığı, firavanlıq və dövləti fəaliyyətinizdə uğurlar arzulayıram. Ailənizə səmimi salamlarımı çatdırmağınızı xahiş edirəm.

Hörmətlə,

Vladimir PUTİN,
Rusiya Federasiyasının Prezidenti



Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Doğum gününüzün münasibətilə Sizi ürəkdən təbrik edirəm.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti vəzifəsində çoxşaxəli fəaliyyətiniz Sizə, haqlı olaraq, həm öz ölkənizdə, həm də onun hüduqlarından uzaqlarda hörmət qazandırdı.

Birgə söylərimiz sayəsində biz ölkələrimizin qarşılıqlı faydalı münasibətlərində nəzərəcarpacaq nəticələrə nail olmuşuq.

Fürsətdən istifadə edib əmin olduğumu bildirirəm ki, Tacikistan ilə Azərbaycan arasında dostluq və qarşılıqlı anlaşma ənənələrinə əsaslanan çoxşaxəli əməkdaşlıq münasibətləri xalqlarımızın köklü mənafələrinə uyğun olaraq bundan sonra da möhkəmlənəcək və inkişaf edəcək.

Əziz dostum, Sizə səmimi-qəlbədən möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, firavanlıq, qardaş Azərbaycanın çiçəklənməsi naminə ali dövləti fəaliyyətinizdə böyük uğurlar arzu edirəm.

Hörmətlə,

Emomali RƏHMON,
Tacikistan Respublikasının Prezidenti



Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Doğum gününüzün münasibətilə Sizi ürəkdən təbrik edirəm.

Siz uğurlara imza atmış bir dövlət xadimi kimi Azərbaycan Respublikasında sabitliyin və firavanlığın qərantısınız. Sizin müdrikiyiniz, uzaqqöhrənliyiniz və geniş dünyagörüşünüz sayəsində bu gün Azərbaycan Respublikası dinamik inkişaf edən bir dövlətdir.

Əminəm ki, Rusiya Federasiyasının Dağıstan Respublikası ilə Azərbaycan Respublikası arasında çoxşaxəli dostluq tellərinə və qarşılıqlı hörmətə əsaslanan səmimi və mehriban qonşuluq münasibətləri xalqlarımızın mənafeyi naminə bundan sonra da genişlənəcək.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə möhkəm cansağlığı, firavanlıq, Azərbaycan Respublikasının rifahı naminə qarşıya qoyduğunuz məqsədlərə nail olmaqda yeni uğurlar diləyirəm.

Hörmətlə,

Vladimir VASİLYEV,
Rusiya Federasiyası Dağıstan Respublikasının rəhbəri



Zati-aliləri, hörmətli Prezidentimiz!
Doğum gününüzün münasibətilə Mərmərə Qrupu Strateji və Sosial Araşdırmalar Vəqfi adından və şəxsən öz adımdan Sizə səmimi təbriklərimi çatdırıram.

Sizə və ailənizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, qardaş Azərbaycanın rifahı naminə yorulmaz fəaliyyətinizdə yeni-yeni uğurlar diləyirəm.

Zati-alinizi doğum gününüzün münasibətilə bir daha təbrik edir və ən dərin ehtiramlarımı çatdırıram.

Dərin hörmətlə,

Akkan SUVER,
Mərmərə Qrupu Strateji və Sosial Araşdırmalar Vəqfinin sədri



Hörmətli cənab Prezident!
Ad gününüzün münasibətilə Sizi təbrik edirəm. Sizə, ailənizə, dostlarınıza möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik diləyirəm.

Ötən illər ərzində etdiyimiz uğurlu əməkdaşlıqdan, Sizi və ailənizi tanımaq fürsətini əldə etməkdən böyük məmnuniyyət və şərəf duyuruq.

Xahiş edirəm qarşıdan gələn Yeni il münasibətilə təbriklərimizi qəbul edin.

Bu fürsətdən istifadə edərək, "S.A.T. Security and Transport" şirkətinin adından və şəxsən öz adımdan Sizə dövlət başçısı kimi ölkənizin gələcək mənafeyi və tərəqqisi naminə məsul vəzifənizin icrasında yeni-yeni uğurlar arzu edirəm.

Dərin hörmətlə,

Konrad SZORQ,
Almaniyadan "S.A.T. Security and Transport" şirkətinin rəhbəri

Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Doğum gününüzün münasibətilə səmimi təbriklərimi qəbul edin.

Əminəm ki, Sizin ali dövləti fəaliyyət sahəsində çoxillik təcrübəniz, xalqınızın rifahının yaxşılaşdırılmasına yönəlməmiş gərgin səyləriniz bundan sonra da Azərbaycanın firavanlaşmasına və davamlı inkişafına sanballı töhfə verməkdə davam edəcək.

İnanıram ki, Astana ilə Bakı arasında çoxşaxəli ənənəvi dostluq münasibətləri qaradaşcasına strateji tərəfdaşlıq əsasında, habelə ölkələrimizin xalqlarının rifahı naminə bundan sonra da dinamik şəkildə inkişaf edəcək.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, fürsətdən istifadə edib Sizə möhkəm cansağlığı, tükenməz enerji, məsul dövləti vəzifənizdə yeni uğurlar, qardaş Azərbaycan xalqına sülh və firavanlıq diləyirəm.

Ən xoş arzularla,

Nursultan NAZARBAYEV,
Qazaxistan Respublikasının Prezidenti



Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Doğum gününüzün münasibətilə Sizi ürəkdən təbrik edirəm.

Bu gün Azərbaycan Respublikası Sizin rəhbərliyinizlə inkişaf edən ölkənin gələcək tərəqqisi və Azərbaycan xalqının həyatının yaxşılaşdırılması yolunda inamlı addımlar atır.

Qəti əminəm ki, Qırğız Respublikası ilə Azərbaycan Respublikası arasında çoxşaxəli dostluq və qarşılıqlı münasibətləri Sizin dəstəyiniz sayəsində bundan sonra da möhkəmlənəcək, hər iki ölkənin inkişafına və firavanlaşmasına kömək edəcək.

Sizə möhkəm cansağlığı, uzun ömür, ali dövləti fəaliyyətinizdə uğurlar, qardaş Azərbaycan xalqına isə sülh və firavanlıq arzu edirəm.

Hörmətlə,

Sooronbay JEENBEKOV,
Qırğız Respublikasının Prezidenti



Möhtərəm İlham Heydər oğlu!
Doğum gününüzün münasibətilə ən səmimi təbriklərimi qəbul edin.

Bu gün Azərbaycan Sizin müdrik rəhbərliyinizlə cəmiyyətin həyatının bütün sahələrinin müasirləşdirilməsi yolunda ardıcıl və dinamik surətdə irəliləyir. Sizin zəngin siyasi təcrübəniz və yüksək peşəkərliliyiniz Azərbaycan xalqının rifahının yüksəldilməsi naminə mürəkkəb məsələləri qətiyyətlə və ardıcıl olaraq həll etməyə imkan verir. Sizin dünya miqyasında yeritdiyiniz uzaqqöhrən və pragmatik siyasətiniz, ölkənin milli mənafələrini qətiyyətlə qorumaq və müdafiə etməkdə xüsusi bacarığınız sayəsində Azərbaycan regional və beynəlxalq gündəlikdə olan ən mühüm məsələlərin həllində fəal rol oynayır.

2018-ci il dekabrın 31-də mənim Baş katib vəzifəsində səlahiyyət müddətim başa çatır. Bununla əlaqədar, Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının (ŞƏT) işlərinə daimi və səmimi diqqətinizə görə Sizə ürəkdən minnətdarlığımı bildirmək istəyirəm. Əminəm ki, Azərbaycanın Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının fəaliyyətində iştirakı mühüm regional və beynəlxalq problemlər üzrə Bakı ilə ŞƏT arasında konstruktiv əməkdaşlığın təşəkkülü və inkişafı üçün geniş imkanlar açacaq.

İcazə verin, fürsətdən istifadə edərək Sizə qarşıdan gələn yeni, 2019-cu il münasibətilə təbriklərimi, möhkəm cansağlığı və Azərbaycan Respublikasının rifahı naminə daha böyük nailiyyətlər arzularımı bildirirəm.

Dərin hörmətlə,

Rəşid ALİMOV,
Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatının Baş katibi



Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Doğum gününüzün münasibətilə ən səmimi təbriklərimi qəbul edin.

Hər bir insanın həyatında bu əlamətdar gün illər boyu qazanılmış müdrikiyin, peşəkərliliyin, qiymətli biliklərin və əzmkarlığın, iş qabiliyyətinin və öz gücünə inamin təcəssümüdür.

Bu əlamətdar gündə Sizə möhkəm cansağlığı, bütün niyyətlərinizi həyata keçirmək üçün tükenməz fiziki və mənəvi güvvə arzu edirəm. Qoy bütün işləriniz uğurlu olsun, nikbinlik və xoş əhvali-ruhiyyə Sizi heç vaxt tərk etməsin, hər yeni gün Sizə əmin-amanlıq, harmoniya və xoşbəxtlik bəxş etsin!

Hörmətlə,

Roman SAVİÇEV,
Rusiyanın Stavropol diyarının dördüncü çağırış Dumasının deputatı, "SRV" hüquq agentliyi ASC-nin baş direktoru



Möhtərəm cənab Prezident!
Doğum gününüzün münasibətilə Sizi şəxsən öz adımdan və Moskva Polad və Xəlitələr İnstitutu Milli Texnoloji Tədqiqatlar Universitetinin kollektivi adından təbrik edirəm.

Sizin öz işinizə yaradıcı münasibətiniz, parlaq lider keyfiyyətləriniz və mürəkkəb məsələlərin həllinə peşəkərliliklə yanaşmağınız yüksək məqsədlərə nail olmağınızda imkan verir. Öz vəzifənizə sadıqlığınız, hərtərəfli biliyiniz, daim peşəkərlilik səviyyənizi artırmağa çalışmağınız haqlı olaraq Sizə həmkarlarınızın və dostlarınızın hörmətini qazandırdı.

Bu əlamətdar gündə Sizə möhkəm cansağlığı, firavanlıq və tükenməz enerji dileklərimi qəbul edin.

Hörmətlə,

Alevtina ÇERNİKOVA,
Moskva Polad və Xəlitələr İnstitutu Milli Texnoloji Tədqiqatlar Universitetinin rektoru

Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Doğum gününüzün münasibətilə Sizi səmimi-qəlbədən təbrik edirəm və ən xoş arzularımı bildirirəm.

Əsrlər boyu dilimizin və dinimizin, dəyərlərimizin, ənənələrimizin və mədəniyyətlərimizin ümumiliyi sayəsində birləşən xalqlarımız arasında dostluq münasibətlərinin möhkəmlənməsinə Sizin sanballı töhfənizi yüksək qiymətləndirirəm.

Məmnuniyyətlə vurğulamaq istəyirəm ki, son illərdə Özbəkistanla Azərbaycan arasında qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığa, etimada və hörmətə əsaslanan strateji tərəfdaşlıq münasibətləri bütün sahələrdə ardıcıl olaraq inkişaf edir.

Əminəm ki, qarşıdakı yüksək səviyyəli səfərlər mübadiləsi və səmərəli danışıqlar bizim əməkdaşlığı məzmunca zənginləşdirəcək və yüksək səviyyəyə çatdıracaq.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, icazə verin bu fərəhli gündə Sizə uzun ömür, möhkəm cansağlığı, ailə səadəti, habelə ölkənizin firavanlığının və inkişafının təmin edilməsinə yönəlməmiş fədakar və genişmiqyaslı fəaliyyətinizdə uğurlar, qardaş Azərbaycan xalqına isə sülh, əmin-amanlıq və tərəqqi arzularımı bildirirəm.

Hörmətlə,

Şavkat MİRZİYOYEV,
Özbəkistan Respublikasının Prezidenti



Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Doğum gününüzün münasibətilə Sizi Rusiya Federasiyasının Hökuməti adından və şəxsən öz adımdan təbrik edirəm.

Rusiya Federasiyası ilə Azərbaycan Respublikasını bir-birinə bağlayan mehriban qonşuluq, dostluq və tərəfdaşlıq münasibətlərinin möhkəmlənməsinə Sizin sanballı şəxsi töhfənizi xüsusi qeyd etmək istəyirəm. Qarşılıqlı ticari-iqtisadi və investisiya əlaqələri durmadan inkişaf edir, energetika, sənaye, infrastruktur, elm və mədəniyyət sahələrində perspektivli birgə layihələr həyata keçirilir.

Əminəm ki, praktiki kooperasiyanın daha da genişlənməsi, qarşılıqlı faydalı yeni təşəbbüslərin inkişaf etdirilməsi hər iki ölkənin maraqlarına tamamilə uyğundur.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə möhkəm cansağlığı, firavanlıq və ali dövləti fəaliyyətinizdə yeni uğurlar arzu edirəm.

Hörmətlə,

Dmitri MEDVEDEV,
Rusiya Federasiyası Hökumətinin sədri



Hörmətli İlham Heydər oğlu!
Doğum gününüzün münasibətilə ən səmimi təbriklərimi qəbul edin.

Siz, nadir siyasi uzaqqöhrənliyə, zəngin təcrübəyə və rəhbərlik istedadına malik olmaqla, həyatınızı dövlət xidmətinə, onun təsisatlarının təkmilləşdirilməsinə, iqtisadiyyatın inkişafı və sosial rifahın təmin olunmasına həsr etmişiniz. Sizin səylərinizlə ölkəyə xarici investisiyaların cəlb edilməsi üçün möhkəm təməl yaradılıb. Bu gün biz həmin çoxillik işin nəticələrini görürük, dünyada siyasi və iqtisadi vəziyyətin heç də sadə olmaması fonunda Azərbaycan davamlı irəliləyiş nümayiş etdirir.

İcazə verin, LUKOYL şirkətinin Azərbaycan Respublikasında fəaliyyətinə göstərdiyiniz daimi diqqət və dəstəyə görə Sizə dərin təşəkkürümü bildirirəm. Sizi əmin etmək istəyirəm ki, biz qarşımıza qoyulmuş bütün vəzifələri fəal surətdə yerinə yetirməkdə davam etməyə və birgə layihələr üzrə əməkdaşlığı inkişaf etdirməyə hazırıq.

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə səmimi-qəlbədən möhkəm cansağlığı, tükenməz enerji, firavanlıq, əmin-amanlıq və Azərbaycanın rifahı naminə çoxşaxəli fəaliyyətinizdə yeni böyük uğurlar diləyirəm.

Hörmətlə,

Vahid ƏLƏKBƏROV,
"LUKOYL" neft şirkətinin prezidenti



Möhtərəm cənab Prezident!
Doğum gününüzün münasibətilə Sizi Rusiya Notariuslar Assosiasiyası adından və şəxsən öz adımdan ürəkdən təbrik edirəm.

Başla çatmaqda olan il Azərbaycan xalqının çoxsaylı nailiyyətləri ilə əlamətdar olub. Prezident seçkilərində Sizin inamlı qələbənin ölkənin iqtisadi və mədəni inkişafına, onun beynəlxalq nüfuzunun möhkəmlənməsinə yönəlməmiş siyasi kursunuzun xalq tərəfindən yüksək səviyyədə dəstəklənməsini bir daha nümayiş etdirdi.

Qoy Sizin bütün işləriniz və təşəbbüsləriniz, əvvəlki kimi, həmvətənləriniz, tarixi vətənimizin hüduqlarından çox-çox uzaqlarda dostlarınız və məsləhətləriniz tərəfindən dəstəklənsin!

Hörmətli İlham Heydər oğlu, Sizə və yaxınlarınıza səmimi-qəlbədən möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, gözəl Yeni il əhvali-ruhiyyəsi arzu edirəm.

Qoy qarşıdan gələn Yeni il Sizin üçün və doğma Azərbaycan üçün uğurlu, parlaq hadisələrlə, yeni xeyirxah eməllərlə və nailiyyətlərlə dolu olsun!

Dərin hörmətlə,

Natiq AĞAMİROV,
Rusiya Notariuslar Assosiasiyasının sədri, professor

Möhtərəm cənab Prezident!
Zati-alinizi doğum gününüzün münasibətilə bütün Qafqaz dindarları adından təbrik etməkdən şərəf duyuruq. Azərbaycan xalqı və dövləti, bölgənin mənafeyi naminə fəaliyyətinizdə, həmçinin dünya miqyasında dəyər kəsb edən say və eməllərinizdə Sizə Uca Yaradandan uğurlar diləyirik.

Zati-aliləri, Siz Azərbaycan xalqının XXI əsrdə əvəzsiz liderisiniz. Uca mənəviyyət yoluna sadıq şəxsiyyət olaraq, Siz dövlət başçısı məqamında xalqın mənafeyinə və maraqlarına illərlə ən yüksək səviyyədə müdafiə edərək misilsiz uğurlara imza atmağa nail olmuş siyasi liderisiniz. Şükürlər olsun ki, ildən-ilə artan nüfuzunuzla bizləri daha artıq dərəcədə sevindirirsiniz. Zati-alinizin zamanın çağırışlarına, dünyamızın ehtiyac duyduğu məramlara cavab verən ideyalar irəli sürmək qüdrəti və qətiyyəti biz qafqazlılara qürur bəxş edir.

Möhtərəm cənab Prezident, elan etdiyiniz istər Multikulturalizm, istər İslam Həmrəyliyi illəri, müəllifi olduğunuz "Bakı Prosesi", habelə xeyir-duanımla uğurla fəaliyyətə başlamış Bakı Dinlər və Sivilizasiyalararası Beynəlxalq Əməkdaşlıq Mərkəzi ümumi, başəri məramlara xidmət edən səyləriniz sırasında önəmli yer tutur. Fəxrli deyə bilərik ki, Azərbaycanın dünya miqyasında mədəniyyətlər, sivilizasiyalar, dinlər arasında dialoq prosesində bugünkü uğurları, aparıcı rolu Sizin sayəsində müdafiə edilmişlərinizdən qaynaqlanır. Biz, Qafqaz Xalqları Ali Dini Şurasının üzvləri Sizin müdrik qərar və təşəbbüslərinizin işığında bu ideyaları dünyanın nüfuzlu beynəlxalq tribunallarında təşviq edərkən irəli sürdüyünüz ideyaların mənəvi özəmətinin həm müsəlmanlar, həm də qeyri-müsəlmanlar tərəfindən böyük ehtiram və dəstəklə qarşılandığını bilavasitə şahidi olur və bundan fəxarət duyuruq.

Zati-aliləri, dini və milli zəmində ekstremizmin, islamofobiya, antisemitizm, ksenofobiya təzahürlərinin tüğyan etdiyi bir vaxtda dünyanın ehtiyac duyduğu insan həmrəyliyinə aparan sülh və ədalət ideyalarının ətrafında cəm olmağa çağırmaqla, Siz dünyaya yeni siyasi mədəniyyət və uzaqqöhrənlik nümunəsi təqdim edirsiniz. Ümumbəşəri məramlara xidmət edən missiyanız sayəsində Azərbaycan dövləti dünyada gedən proseslərə özəl, dəyərli töhfələr verir.

Möhtərəm cənab Prezident, Azərbaycandakı din-dövlət münasibətlərinin yüksək səviyyəsinin təmini istiqamətində əməli addımlarınız, milli-mədəni irsin dirçəlişinə göstərdiyiniz maddi və mənəvi yardım nöqəti gələcəkdə, Qafqaz bölgəsində, habelə dünyanın bir çox dövlətlərində dini abidələrə - məscidlərlə yanaşı, xristian və yəhudi dini məbədlərinə qayğı və himayəniz müdrik siyasətin nümunəsi kimi beynəlxalq aləmdə yüksək dəyərləndirilir.

Zati-aliləri, Sizin Qafqaz Xalqları Ali Dini Şurasının üzvləri ilə görüşləriniz dəyərli ənənə şəklini almışdır. Bu görüşlərin, qarşıdakı ünsiyyətlərimizin hər biri bizim üçün unudulmaz olub, özəl dəyər kəsb edir. Zati-alinizin müdrik din-dövlət siyasəti sayəsində xalq-dövlət birliyi, mənəvi vəhdətə istinad edən multikultural Azərbaycan modeli uğurlu nümunə kimi bütün dünyaya, o cümlədən Qafqaz üçün təqdirəlayiqdir.

Möhtərəm cənab Prezident, biz, Qafqaz Xalqları Ali Dini Şurasında təmsil olunan müxtəlif dini konfessiyaların rəhbərləri bütün bölgə dindarlarının iradəsini ifadə edərək, Zati-alinizə doğum gününüzün münasibətilə təbriklərimizi və dərin ehtiramımızı bildiririk. Azərbaycan xalqının və dövlətinin tərəqqisi, bölgəmizin mənafeyi naminə gördüyünüz dəyərli işlərə Uca Yaradandanızdan rəvac diləyir, xeyir-dualarımızı bildiririk. Qarşıdan gələn Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü və Yeni il münasibətilə ən xoş dileklərimizi qəbul edin. Uca Yaradan hər zaman yardımçınız olsun!

Qoy o bir olan Yaradan öz lütf və mərhəmətinə hər zaman Azərbaycan xalqı və dövləti, bütün Qafqaz üzərində bərqərar etsin!

Dərin ehtiramla,

Şeyxülislam Allahşükür PAŞAZADƏ,
Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri, Qafqaz Xalqları Ali Dini Şurasının sədri

Şuranın üzvləri:

İsmayıl BERDİYEV,
Şimali Qafqaz Müsəlmanları Əlaqələndirmə Şurasının sədri, Rusiya Federasiyasının Qaraçay-Çerkez Respublikasının müftisi

Salex MEJİYEV,
Rusiya Federasiyası Çeçenistan Respublikasının müftisi

Əhməd ABDULLAYEV,
Rusiya Federasiyası Dağıstan Respublikasının müftisi

Həzrətəli DZASEJEV,
Rusiya Federasiyası Kabardin-Balkar Respublikasının müftisi

Hacimurad QATSALOV,
Rusiya Federasiyası Şimali Osetiya (Alaniya) Respublikasının müftisi

Soltanəhməd KAROLAYEV,
Rusiya Federasiyası Kalmikiya Respublikasının müftisi

Askariy KARDANOV,
Rusiya Federasiyası Adıgəy və Krasnodar Respublikasının müftisi

ALEKSANDR,
Bakı və Azərbaycan arxiyepiskopu

Melih YEVDAYEV,
Azərbaycandakı Dağ yəhudiləri icmasının rəhbəri

Vladimir FEKETE,
Azərbaycandakı Roma Katolik Kiləsəsinin yepiskopu

Robert MOBİLİ,
Azərbaycandakı Alban-udi xristian icmasının sədri



Əvvəli 1-ci səh.

Amma yeni istifadəyə verilmiş Ələt-Astara avtomobil yolu ilə məsafəni, demək olar ki, hiss etmədik. Avtomobil irəliləyən doğru şütdükcə önümüzə açılan mənzərəni bütün varlığımla duymağa, ata yurdundan aldığım qüdsəli xəbərin ağırlığını, az da olsa, qəlbimdən atmağa çalışırdım.

Ortasında demir-beton baryerlər qoyulmuş bu yolun dörd zolaqlı avtomobillər rahat, təhlükəsiz hərəkətinə necə gözəl şərait yaratdığıni bu yolu gedib-gələnlər yaxşı bilirlər.

İranla dövlət sərhədimizcən uzanan yolun ümumi uzunluğu əvvəllər 243 kilometr idi. İndi isə Ələt-Astara avtomobil yolu 38,4 kilometr qısalaraq 205 km olub. Bu yolun böyük hissəsi çöl-biyananlıqda çəkilib. Əvvəllər məskunlaşma olmadığından burada, təbii ki, yol da olmamışdı. Üstəlik, yeni magistralın bir hissəsi bataqlıq və göl ərazilərindən keçir. Ona görə də yeni yolun yatağının tikintisindən ötrü bura uzaq məsafələrdən maşın-maşın qaya və daş parçaları daşıyib gətiriblər.

Səliqə-sahmanlı, abad və təhlükəsiz, hər detalına xüsusi diqqət yetirildiyi ilk baxışdan görünən yola tamaşa etdikcə düşünürdüm ki, ey insan eli, həqiqətən, sən nələrə qadirmışsən?!



Heyatda hamı kimi, bəzən fərəhli, bəzən kədərli elə anlarım olub ki, ürəyimə əbədi yazılıb, yaddaşımın dərin qatlarında həkk olunub. Zaman keçdikcə onları dəftər-kitablara köçürməyə çalışmışam. O anlar tale yollarımın ayrı-ayrı epizodlarıdır.

Birinci sifə gedəndə anam "Yolun açıq olsun, bala!" deyib arxamca bir parç su atmışdı. Əlində su dolu parç qapımızın önündə dayanmış anamın surətindəki ümid heykəli indiye kimi gözlerimin önündədir...

Aradan illər ötüb-keçdi. Ali təhsil aradınca yola çıxdığım an anam yenə də arxamca su çiledi, dilinin doğma dualarını eşitdim. Aradan illər keçdi, işimlə bağlı Bakıya yığıldım.

Analı dünyam da bitmişdi artıq... Bu doğma varlıq köçünü sürüb dünyadan gətirmişdi. Amma yerində anam əvəzi böyük bacım vardı. Hər dəfə Lənkerana gedib-gələndə bacım arxamca su atardı. Və intizarla növbəti gəlişimi gözləyərdi...

...O gün də ölüm yatağında bacımın gözleri yox idi.

Sevimli qardaşı ilə əbədi vidalaşmaq üçün əcdəndə dəqiqələr möhlət istəyən bacımın...

Əgər yolumuz bir neçə dəqiqə uzandı, bacım yox olub gözləyən nisgilli gözleri ilə köçəcədi bu dünyadan. Mən də bu möhnətli ömrün sonuna qədər qəlbimdə daşım olacaqdım.

Amma yetişdik... Yol bizi bacımın son anlarına çatdırırdı, halsız əllərindən tutub, halallaşdıq, baxışlardaki nisgilliyi əridi elə bil, mələk simasına çökmüş narahat ifadə əbədi sakitliyə çevrildi. Və son dəqiqələrində bacımın yanında ola bilməyən bu fani dünyadakı ayrılığımızın ən böyük təsəllisi oldu.

Şükür qovuşdurana... Məni bu dünya ilə vida anlarında bacımın son görüşə vaxtında yetirmişdi o rahat yolun çəkilməsində əməli olan hər kəsə, ələlxüsus bu böyük işə sərəncam verib qol qoymuş EL KİŞİSİNƏ - möhtərəm Prezidentimizə qəlbimdə əbədi minnətdarlıq borcu var.

Hər gün bu yollarla gedib-gələn, uzağı yaxın, müşkülü asan, çətin işi avaran olan, sevdiklərinə qovuşan yüz minlərlə insan kimi...



...Yol çəkdirməyən, körpü salmağın, əlini daşın altına qoyub el üçün nəse faydalı bir iş görməyən ən böyük savab olduğunu uşağ vaxtlarımdan böyüklərdən çox eşitmişəm. Sonralarsa "Dəyirmanə gedən yol" adlı hekayəmdə uşağ vaxtı şahidi olduğum bir əhvalatı bədi qəhrəmanımın dilindən belə qələmə almışdım:

"...O zaman uşağ idim. Altı-yeddi yaşım ancaq olardı. Yadımdadır, bir gün ağsaqqallar kendimizin çayı üstündə tikilən dəyirmanə yol çəkməyi qərara aldılar. Tezə yol. Bərəkət yolu... Çörək yolu... Günlər ötdükcə o da uzanırdı. Ancaq bir dəfə soyuq bir xəbər hər şeyi buza çevirib dondurdu. Yol yarımçıq qaldı. Mühəribə başlamışdı...

Atam bizi - anamı, mənə və üç yaşlı körpə bacımı başsız qoyub getdi. Kişilər gedəndən sonra yol da yaddan çıxdı, təzə dəyirmanə da... Aylar ötürdü. Dərdimin üstünə dərd qalaqlandırdı. Süfrəmiz yavaş-yavaş boşalır, qüvvəmiz tükenirdi... Ürəyimizdəki inam isə hələ yaşayırdı...

Anam işdən gələndən sonra mənə özü ilə götürüb dağlara, meşələrə aparırdı. Tez-tələsik yığıldığım göyertilərdən axşam yemək bişirirdi.

...Qış yenəcə girmişdi. Mühəribənin üçüncü qışı. Evimizdə çörək tükenmişdi. Anam ehtiyat üçün yaydan saxladığı bir neçə balqabağı qənaətlə bişirirdi. Bir gün o da qurtardı. Biz acından qanadı sınımış körpə quşlar kimi büzüzdük. Oduyumuz da qurtarmışdı. Aclıq və soyuq... Eh, dərd dərd üstə gəlməyə, bir dərdə nə var ki...

Bir gün bacım - körpə qızıcığa xəstələndi. Uşağ hey ağlayır, qızdırma



Bərəkət yolu



İçində yanırı. Sanki öz kiçik bədəninin hərərəti ilə bizim ocaqsız evimizi isitmək istəyirdi. Zavallı iki gündən sonra öldü. Yarımçıq dəyirman yolunun başlanğıcında basdırıldı... Bir neçə aydan sonra isə atamdan əbədi olaraq ümidimizi üzdük.

Mühəribə qurtardı. Salamat qalanlar qayıtdı. Ölənlərin ancaq bir parça "qara kağız"ı gəldi. Mühəribə qurtaran ili dəyirmanə gedən yol da kol-kosdan, otələfdən təmizləndi. Yolu çəkib mənzil başına çatdırıldı.

İndi yolun başlanğıcında bir daş ucalır. Mərmər başdaşı. Bu daş donmuş körpə beşiyini xatırladır. Hər iki tərəfində isə geniş sahəni tutan taxıl zəmisini uzanır. Sünbülləri ahestə-ahestə yirgəllənir. Sanki daş beşikdə uyuyan körpəyə şirincə layla çalır...

Hekayəm ananın arzusu ilə bu sonluqla bitirdi: "Qoy dəyirmanə gedən yollara heç vaxt ot-ələf, kol-kos ayaq açılmasın. Qoy o yollarda işıqlıq yansınsın, salxım-salxım işıqlıq... Çinarlar ucalınsın. Qatar-qatar çinarlar... Maşınlar ötsün. İçi çörək dolu maşınlar, taxıl dolu maşınlar... Qoy bu yollara mərmər döşənsin, amma kənarlarında mərmər başdaşlar ucalmasın!..."



Bu gün Azərbaycanın bütün bölgələrində göz önündə açılan inkişaf mənzərələri, uzanıb gedən hamar yollar o ananın başa varmış dualarıdır.

Yeni yollar o torpaqlara həyat gətirir, bərəkət gətirir. Vətənin yüzillərlə geri düşən yolağasıq qalıb, inkişafdan yerli düşən ucqarlarını, bu ucqarların sakinlərini min bir çətinlikdən çıxarıb sivilizasiyaya, rifahla qovuşdurur.

Bu, Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin gücdür... Bu, müstəqillik ağacının meyvələridir...

Guya insanların sosial həyatı qağısına qalan sovet hökuməti onillər ərzində əyalətlərimizdə düz-əməlli yol çəkə bilməmişdi. Ötən əsrin 70-80-ci illərində Azərbaycan nələr qurulub yaradılmışdısa, bunlar da xalqımızın ümmümlü illəri, ulu öndər Heydər Əliyevin mərkəzlə sözlən əsl mənasında, döş-döşə gələrek, ortaya mətin iradə qovuşaraq keçirib bildiyi dövlət proqramlarının, sosial-İnfrastruktur layihələrinin sayəsində idi.

Yaxşı xatırlayıram ki, Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərlik etdiyi o illərdə respublikamızda yolların təmirinə və təminatına ayrılan vəsait, kapital qoyuluşu həmin dövrün şərtləri daxilində nə qədər mümkün idisə, artırılmışdı. 1980-ci ilə qədər bütün dövlət əhəmiyyətli yollara asfalt-beton örtüyü döşənməsi başlanmışdı. Ümmümlü lider Azərbaycanda sosial-iqtisadi həyatın bütün sahələrinə diqqət və qağıy ilə yanaşdı-

ğı kimi, ölkənin yol infrastrukturunun dəyişdirilməsi, yollarımızın rahat və təhlükəsiz olması üçün də var qüvvəsi ilə çalışmışdı. Bundan ötrü mərkəzə arda-arası kəşilmədən proqramlar, əsaslandırılmış təqdim edirdi, layihələrin keçməsi üçün şəxsi nüfuzunun gücünü işə salırdı və böyük əziyyətlər hesabına istəklərinin bir qisminə nail ola bilirdi.

Amma sovet dövründə bu əzəb-əziyyətlərə, Heydər Əliyev şəxsiyyətinin gücünə rəğmən yenə də hansısa kabinetlərdə, masalarda icrasına maneə yaradılan, öndünə daş yuvarladılan layihələr də az deyildi axı...

Ona görə Azərbaycanın bir çox bölgələri illərlə abad yolsuz, işıqsız, qazsız, susuz, rabətsiz, məktəbsiz qalmışdı. İndi isə müstəqil Azərbaycan dövləti həтта mümkünsüzü mümkünə çevirir. Yol üzünə həsrət kəndlərə yollar çəkilir. Qaz, su, işıq, rabitə intizarında olan məkanların çətinliyi yoluna qoyulur. Normal, səliqə-sahmanlı, işıqlı bir məktəb arzusunda olan körpələrin şirin yuxusu çin çıxır.

Azərbaycanın ən ucqar regionlarında da hər bir vətəndaş dövlət əlinin qağısını öz gündəlik güzəranında, rahatlaşan həyatında, minvalına düşən iş-gücündə duyub hiss edir, müstəqillik nemətinin şirin tamını duyar.

Azərbaycan Prezidenti ölkəmizin bütün bölgələrinə vaxtaşırı səfərləri ilə göstərir ki, vətənin hər bir guşəsi onun nəzər-diqqətindədir. Bütün bölgələrimizi qağıyılıb o bölgələrdə yaşayan insanların qədər, onun da gündəlik qağıyılırdır, iş masasının üzərindədir, məmur-lara verdiyi cari tapşırıqlardadır, onlardan tələb etdiyi günlük hesabatlardadır.

Yerlərdə mövcud olan sosial çətinliklərin aradan qaldırılmasına o da həmin çətinliklərlə hər gün üzleşən insanlar qədər canı-dildən çalır və onların həlli üçün real addımlar atır.

Dövlət rəhbərimizin fərman və sərəncamlarını, bölgələrimizə səfərlərini əks etdirən kadrları, çıxışlarını mütəmadi izləyən hər kəs buradadır Azərbaycan adlı doğma elimiz-evimizlə yanaşı, öz ata-baba yurdunu, ilk dəfə ayaq tutub dünyaya doğru yola çıxdığı kənd-kəsəyini, el-obasını da mütləq görür. Doğulduğu ən ucqar kəndin, qəsəbənin də adını günlərin birində Prezident sərəncamlarında, dövlət rəhbərimizin əyalətlərə səfərlərini əks etdirən reportajlarda oxuyur.

O yerlərin dövlət əlinin hərərəti ilə necə dirçəldiyinə, dəyisdiyinə, abadlaşdığına, müasirləşdiyinə şahid olur.

Cənab İlham Əliyev son illər təkə elə Lerik rayonuna dörd dəfə səfər edib. Bu il oktyabrın 15-də rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşərək dağ kəndlərinə yol çəkilişindən bəhs edərək dedi: "...Bu gün mən buraya gələrkən yeni kənd yolunun açılışını etdik. Uzunluğu 20 kilometrən çox olan, bir neçə kəndi birləşdirən, 11 min əhaliyə xidmət göstərən yeni kənd yolu açılıb. Kənd yollarının yenidən qurulması baxımından Lerik Azərbaycanda ən qabaqçıl yerlərdədir. Mənə verilən mə-

lumata görə, son illərdə görülən işlər nəticəsində Lerik rayonunun kəndlərinin 88 faizi müasir yollarla əhatə edilib və yeni layihə, - o da təqribən uzunluğu 20 kilometrən çox olan kənd yolu layihəsi, - gələcək illər Dövlət İnvestisiya Programında nəzərdə tutulub və gələcək il biz o yolu da tikəcəyik, vətəndaşların sərəncamına verəcəyik..."



Dövlət rəhbərinin bu sözlərində mən böyük dünyaya doğru başlanan öz doğma yolumu da gördüm. O yolu ki, tez-tez yuxularıma girir.

Üç-dörd yaşlarım olanda biz doğulduğum Nuravurd kəndindən o yolla piyada, addım-addım irəliləyib rayon mərkəzinə - Lerikə gəldik. Ordan da maşınlarla Lənkerana gəldik və yolun çala-çuxurunu, toz-torpağının biza, ata-anama çəkirdiyi əziyyətlər indiye kimi canımda idi...

Lerik rayonunun Nuravurd kəndi hər tərəfdən uca dağlarla əhatə olunmuş qartallar məskənidir. Kənd ilin bütün fəsillərində əzəli ilkinliyi qoruyub saxlayır. Yolu düşənə, oralara gətirməyə də, ssenarim əsasında çəkilmiş "Dumalar qayıtdı" bədi televiziya filminə baxanlar təbiətin bu yerlərdən öz səxavətini zərə qədər əsirgəmədiyini görürlər.

Amma təbii gözəllikləri qədər bu kəndin sosial çətinlikləri də çox idi. Relyef şəraiti çətinlik yaratdığından sovet dönməsində bu kəndə qazı və suyun yoxluğu məsələsi problem olmuşdu, sakinlərin arzuları gözələrində qalmışdı. Və budur, 2013-cü ildə DÖVLƏT BABA bu işəancam etdi...

124 abonentli olan Nuravurd və Zər-dəbarə kəndlərinin qazlaşdırılması üçün ikipilləli sistem əsasında, ümumi uzunluğu 16042 metr olan müxtəlif diametrlə metal borularla daşıyıcı və məhəllədaxili qaz xətləri çəkilirdi.

Bu, adamın heç xəyalına da gəlməzdi. Ona da inanmaq olmazdı ki, uca dağların, sıldırım qayaların əhatəsində yerləşən Nuravurd kimi kəndlərə nə vaxtsa asfalt yollar çəkilsin, bu kəndlərə avtomobillər cəmi bir neçə dəqiqə ərzində yetişmək mümkün olsun.

Amma bu da mümkünləşəcək. Gələcək il başqa dağ kəndlərimiz kimi, Nuravurd kəndinə doğru da şərid kimi asfalt yol uzanacaq...

Azərbaycan dövləti, Azərbaycan Prezidenti öz vətəndaşının rifahı, rahat həyatı, ölkəmizin bugünü və gələcəyi üçün hətta mümkünsüzü də mümkün etməyə qərar olduğunu göstərir.

Bu, təkə son bir neçə ildə Biləsuvar-İran sərhədi, Lənkeran-Lerik, Masallı-Yardımlı, Gəncə-Daşkəsən-Xoşbuluq, Quba-İspik-Xinalıq, Şamaxı-Pirxət, Dəmirçi-Lahic, Tovuz-Əlibeyli, Şəmkir-Gədəbəy, İsmayilli-Qəbələ, Xaidan-Mingəçevir, Ağdaş-Ləki, Quba-Qaçqaz-Qımlıqazma, Qusar-Əniq-Ləzə, Qazax-Beyli-Aşaqi Salahlı, Qəbələ-Ağdaş, Oğuz-Qəbələ, Quba-Qusar, Şəki-Qax, Ağstafa-Poylu-Gürçüstan sərhədi, Yevlax-Bərdə, Ələt-Astara və digər avtomobil yollarını bütünlüklə yenidən quran, ölkənin yol infrastrukturunun mənzərəsini dəyişən dövlətdir. Bunlar hələ yadıma düşənlərdir, internetdə apardığım səthi

axtarışlardan qarşıma çıxan cüzi məlumatlardır. Hələ yada salıb bu yazıda qeyd edə bilmədiyim nə qədər tamamlanmış yol layihələri var.

Bu o dövətdir ki, ölkəmizin ərazisindən keçən beynəlxalq neqliyyat dəhlizləri ilə ümumən regionu sosial-iqtisadi inkişaf məkanına çevirib. Bu əraziləri bütün dünyanın barınmağa can atdığı bir mərkəz halına gətirib.

Bu, ulu öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə gerçəkləşdirilən "lök yolu" beynəlxalq layihəsi ilə, cənab İlham Əliyevin əfsanədən reallığa çevirdiyi Bakı-Tbilisi-Qars Dəmir yolu xətti ilə dünyanı Şərqişdən Qərbinə sivilizasiyaya körpüsü salan dövlətdir.

Bəle bir gücün, qüdrətin, bacarığın qarşısında balaca bir Nuravurd kəndinə yol çəkmək nədir ki?!



Azərbaycanın ən hündür yaşayış məntəqəsi olan Xinalıq kəndinə Qubadan 57 km uzunluğunda asfalt yolun istismara verildiyi gün xatirinizdədirim?!

Bu yol onun sağında-solunda yerləşən nə qədər kənd üçün, minlərlə ev üçün, o evlərdə yaşayan insanlar üçün rifah deməkdir, Azərbaycanın füsunkar guşələrindən olan bu yerlərdə arda-arası kəşilməyən turist axınıdır, bu torpaqların firavan gələcəyidir.

Yolun açılış mərasimi günü dövlət başçımız şəxsen özünün idarə etdiyi avtomobillə, el üçün gördüyü işlərdən ən yaxın silahdaşı olan Mehriban xanımla birgə Xinalığa gəldi...

Kənd sakinləri ilə görüşü zamanı dövlət başçımızın söylədiyi bu kəlmələrdə xeyirxah bir əməlin, gözəl bir işin insanı başa düşdüyü məmuriyyətdə duyğusunu verdi: "İndi Qubadan Xinalığa gələrkən adama ləzzət verir: gözəl mənzərə, gözəl dağlar, çaylar, bulaqlar, sələlələr... Mən indi gələrkən bir neçə yerə məşin saxlayacağam düşür, bu mənzərəyə tamaşa edərdim. Adam özünü çox yaxşı hiss edir. Mən bu gün özümü xüsusilə çox yaxşı hiss edirəm. Çünki mənim göstərişimlə bu yol çəkilirdi və bütün Xinalıq camaatına sevinc gətirdi..."

Bu sevincdən sonra illərdə Azərbaycanın müxtəlif ucqarlarındakı milyonlarla vətəndaşımıza da pay düşdü. Təkə magistral və şəhərlərarası yollar deyil, bir çox kəndarası yollar da ən qabaqçıl standartlar səviyyəsində yenidən quruldu, abadlaşdı. Son on beş ildə ölkədə 11 min kilometrən uzun avtomobil yolu tikilərək istifadəyə verildi.

Paytaxt Bakıda və ətraf qəsəbələrində bu istiqamətdə tarixi işlər görüldü və yenə görüləkdədir. Getdikcə müasirləşən, dünyanın ən gözəl şəhərlərindən birinə çevrilən Bakıda bir neçə il əvvəlki vəziyyəti hamımızın yadındadır.

İnsanların həyat şəraitinin yaxşılaşması, hər kəsin avtomobil almaq imkanı qazanması şəhərdə neqliyyatın intensivliyini getdikcə artırır. Bu da az avtomobil sayına hesablanmış küçə və yollarda kəsin tıxaclar yaradır. Təbii ki, bu ciddi problem Prezidentimizin diqqətində kənar qala bilməzdi. Dövlət rəhbəri neqliyyat tıxaclarının ən çox yarandığı yerlərdə vəziyyətlə tanış olduqdan sonra bu sahədə kompleks tədbirlərin həyata keçirilməsini təmin

etmək məqsədilə geniş proqram hazırlanması barədə tapşırıq verdi. Beləliklə, Prezidentin Bakı şəhərində neqliyyat sisteminin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı 2006-2007-ci və 2008-2013-cü illər üzrə Tədbirlər Planının təsdiq edilməsi haqqında sərəncamları qısa müddətdə paytaxtda irimiqyaslı layihələrin həyata keçirilməsinə yol açdı.

Paytaxtda çox qısa müddətdə 60-dan artıq yolötürücü, tunellər tikildi. Yeni yollar, müxtəlif yaşayış massivlərini əsas magistralara qovuşdurən "damarlar" çəkildi. Neqliyyat sisteminə gərginlik xeyli azaldı. Üstəlik, bu yeni yol infrastrukturunu əvəzləndirən gözəl olan paytaxtımızın simasına əlavə yaraşır qatdı. Milli memarlıq ənənələri və müasir texnologiyalar əsasında inşa olunan, cəlbədiçə görkəmli bu qurğular neqliyyat sahəsindəki məqsədyönlü siyasətin real nəticələridir.



Mərkəzi şəhərlərdə davam etdirilən yol infrastrukturunu layihələri ilə yanaşı, cənab İlham Əliyevin qarşıya qoyduğu vəzifələrə əsasən indi əsas diqqət regionlarda kənd və qəsəbələri birləşdirən yolların, həmçinin yaşayış məntəqələrinin daxili yollarının təmirinə və yenidən qurulmasına yönəlib.

Ötən ilin yanvarında Nazirlər Kabinetinin Prezidentin sədriyi ilə keçirilən iclasında kəndlərarası "40 yol" layihəsinin icrası müvafiq qurumlar qarşısında mühüm vəzifə kimi qoyuldu. Cənab İlham Əliyev həmin iclasda dedi: "Bu il 40 layihənin həyata keçirilməsi nəzərdə tutulur. Yeni 40 layihə, ən azı 40 kənd yolu layihəsi - əlbəttə ki, kəndlərin sayı daha çox olacaq, çünki hər bir layihə bir neçə kəndi birləşdirir - ən azı 40 layihə bu il icra ediləcək və lazımı səviyyədə vəsait də bu məqsədlər üçün ayrılacaq. Bu həm insanların rahatlığı deməkdir, həm də kənd təsərrüfatının inkişafı üçün lazımdır".

Hazırda bu tapşırıq ardıcıl şəkildə yerinə yetirilir. Regionlar üzrə avtomobil yollarının, körpülərin tikintisi uğurla davam etdirilir. Azərbaycan Prezidenti cəbhə bölgələrində avtomobil yollarının tikintisini də xüsusi diqqətdə saxlayır.

Azərbaycan Prezidentinin 2016-cı ilin aprelinde düşmən üzərində qazandığı zəfərdən sonra təhlükədən xilas olub öz normal həyatına dönməyə başlayan Mərcanlıya qısa müddət ərzində çəkilmiş yoluna bir nümunədir. İlham Əliyevin 10 fevral 2017-ci il tarixli sərəncamına əsasən, "Azərbaytoyol" ASC-nin işçiləri Cocuq Mərcanlıya gedən 9 kilometr uzunluğunda yolu tez bir zamanda bərpa etdilər. Yeni qurulmuş bu yol Cocuq Mərcanlı ilə yanaşı Qazaxlar, Horadiz, Arayatlı, Əhmədabəyli və İmamverdi kənd sakinlərinin də gediş-gəlişini xeyli yaxşılaşdırdı. Dövlət rəhbərimiz Cocuq Mərcanlıya gedən yolu yenidən qurmaqla Azərbaycanın qələbəyə doğru yolunu açdı.

Və bu saleh əməlin rəmzi mənası ilə bütün dünyaya bir daha göstərdi ki, Azərbaycan dövləti çox tezliklə düşən tapdağı altındakı digər yurdlarımıza da işğaldan azad edəcək. O yurdlara aparılan yollar qəlbimizin sevgisi ilə otələfdən, kol-kosdan, daş-kəsəkənd təmizlənəcək, abadlaşdırılacaq, genişləndiriləcək, bizi yol gözləyən ocaqlarımıza, doğmalarımıza narahat ruhlarına qovuşduracaq, illərdi doğma əllərin siğalına, kotana, toxuma həsrət torpaqlara yenidən bərəkət gətirəcək, can verəcək...



Məhəmməd Peyğəmbərin hikmətlərindəndir: "Yolu sahmana salan adam savab qazanır"... Azərbaycan dünyagörüşündə yol hər zaman müqəddəs tutulub. Bəlkə də dünyada yeganə toplumuq ki, yola hətta and içirik.

Uşaqılığımın bəri müxtəlif insanların dilindən "O yol haqqı" andını o qədər eşitməmişəm ki...

Və bu, əsla təsadüfi deyil. Çünki ulularımızdan üzü bəri yol bizim üçün həmişə həyat qağnağı olub, bizi məqsədlərimizə doğru aparıb, ömrümüzü bərkənd-boşdan çıxarıb, dostumuzu-düşmənimizi tanıdan, pisi yaxşıdan ayırmağımıza kömək göstərən ali dəyər sayılıb.

Yol bizim üçün əqləqdir, mənəviyyətdir, əqidəmdir, hədəflərimizə dönük çıxmağa qadirdir... Yol bizim üçün haqqdır, ədalətdir, sadıqlıqdır... Bu gün İlham Əliyevin insanlarımız üçün çəkdiyi, abadlaşdırdığı, xalqa çiyin-çiyinə, ürək-ürəyə addımladığı bütün yollar bir böyük yolda birləşir...

Bu, Heydər Əliyevin müəyyən etdiyi mənəvi yoldur!... Azərbaycanın milli dövlətçilik yoludur, bizi öz milli hədəflərimizə aparən yoldur!...

Azərbaycanın istənilən məkanından başlanan bütün yollar bizi bu yolda qovuşdurur, bu yolda birləşdirir, bu yolda bütünləşdirir... Ona görə belə uğurludur bu yollar, belə vərəndir, ardıcıldır, xeyir-bərəkətlidir, aydındır...

Yolun hər zaman aydın olsun, Azərbaycan!... Yolun hər zaman açıq olsun, cənab PREZİDENT!...

Hüseynbala MİRƏLƏMOV,
Milli Məclisin deputatı



Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 15-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Maddə 1. Azərbaycan Vergi Məcəlləsində (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 1 kitab, maddə 583; 2001, № 7, maddə 454, № 9, maddə 576, № 12, maddə 734; 2002, № 5, maddə 249, № 12, maddə 707; 2003, № 8, maddə 425, № 12, I kitab, maddə 671; 2004, № 1, maddə 1, № 11, maddə 887, № 12, maddə 980; 2005, № 2, maddə 61, № 8, maddə 688, № 12, maddə 1081; 2006, № 12, maddələr 1005, 1026; 2007, № 1, maddə 4, № 6, maddə 597, № 8, maddə 745, № 11, maddə 1053, № 12, maddə 1192; 2008, № 7, maddə 602, № 11, maddə 960; 2009, № 7, maddə 506; 2011, № 1, maddə 14, № 7, maddələr 588, 603, № 12, maddə 1115; 2012, № 6, maddələr 500, 513, № 7, maddə 652, № 9, maddə 841, № 12, maddə 1226; 2013, № 2, maddə 91, № 4, maddə 366, № 11, maddə 1278, № 12, maddələr 1483, 1486, 1495; 2014, № 2, maddələr 94, 98, № 6, maddə 608, № 7, maddə 770, № 8, maddə 957, № 10, maddə 1158, № 12, maddə 1525; 2015, № 1, maddə 11, № 12, maddə 1433; 2016, № 2, I kitab, maddə 207, № 3, maddələr 396, 402, № 5, maddə 848, № 6, maddələr 973, 974, 1015, № 7, maddə 1245, № 10, maddə 1603, № 11, maddələr 1752, 1792, 1793, № 12, maddələr 2001, 2037, 2046; 2017, № 2, maddə 146, № 5, maddələr 695, 723, 737, № 6, maddə 1055, № 7, maddə 1304, № 8, maddə 1509, № 12, I kitab, maddələr 2219, 2251, 2270; 2018, № 2, maddə 149, № 5, maddə 863, № 6, maddə 1193, № 7, I kitab, maddələr 1414, 1427; Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 1 oktyabr tarixli 1246-VQD, 1250-VQD nömrəli və 30 oktyabr 1293-VQD nömrəli qanunları) aşağıdakı dəyişikliklər edilmişdir:

1.1. aşağıdakı məzmununda 1.4-cü maddə əlavə edilmişdir:
"1.4. Bu Məcəllənin vergitutmanın ümumi əsası, vergilərin ödənilməsi qaydaları (ödənilməsi mənbələri istisna olmaqla), vergi ödəyicilərinin və dövlət vergi orqanlarının, habelə vergi münasibətlərinin digər iştirakçılarının vergitutma məsələləri ilə bağlı hüquq və vəzifələri, vergi nəzarətinin forma və metodları, vergi qanunvericiliyinin pozulmasına görə məsuliyyəti, dövlət vergi orqanlarının və onların vəzifəli şəxslərinin hərəkətlərindən (hərəkətsizliyindən) şikayət edilməsi qaydaları ilə bağlı müddəaları məcburi dövlət sosial sığorta haqqı və işsizlikdən sığorta haqqına münasibətdə də tətbiq olunur.;"

1.2. 13-cü maddə üzrə:
1.2.1. 13.2.72-ci maddədə "və övdladığa götürülmüş şəxslər" sözləri ", övdladığa götürmüş və övdladığa götürülmüş şəxslər, babalar, nənələr və nəvələr" sözləri ilə əvəz edilmişdir;

1.2.2. 13.2.15-ci maddənin birinci abzasına "bölişdürülməsi" sözündən sonra ", o cümlədən hüquqi şəxs ləğv edilərkən xalis mənfəəti hesabına formalaşan əmlakın (aktivlərin) bölişdürülməsi, habelə səhmlərin (payların) xalis mənfəət hesabına artırılan nominal dəyəri hüduclərində geri alınması" sözləri, ikinci abzasına "gelir" sözündən sonra "(bölişdürülməmiş mənfəət hesabına formalaşan əmlak istisna olmaqla)" sözləri və "dəyəri" sözündən sonra "(bölişdürülməmiş mənfəət hesabına səhmlərin (payların) artan nominal dəyəri istisna olmaqla)" sözləri əlavə edilmişdir;

1.2.3. 13.2.16.14-1-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilmişdir:
"13.2.16.14-1. Bu Məcəllənin 128-ci maddəsinə nəzərdə tutulan güzəştli vergi tutulan ölkələrdə təsis edilmiş (qeydiyyatdan keçmiş) şəxslərə, o cümlədən digər ölkələrdə olan filial və ya nümayəndəliklərinə, habelə güzəştli vergi tutulan ölkələrdə olan bank hesablarına rezidentlərin və qeyri-rezidentlərin Azərbaycan Respublikasında daimi nümayəndəlikləri tərəfindən birbaşa və ya dolayısı ilə edilən ödənişləri. Bu maddənin məqsədləri üçün alınmış borclar üzrə qaytarılan borcun əsas məbləği (faizlər nəzərə alınmadan) Azərbaycan mənbəyindən gəlirə aid edilmişdir. Bu maddənin müddəaları rezident banklar tərəfindən açılan müxbir hesablara aid edilmişdir.;"

1.2.4. 13.2.65-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilmişdir:
"13.2.65. transfer qiyməti "bu Məcəllənin 14-12-ci maddəsində göstərilən şəxslər arasında aparılan əməliyyatlar zamanı müəyyən edilən və müstəqil şəxslər arasında eyni şərtlər daxilində həyata keçirilən müqayisə edilə bilən əməliyyatlarda təsbit olunan qiymətlərə uyğun olmalı qiymət";
1.2.5. 13.2.71-ci maddənin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergü işarəsi ilə əvəz edilmişdir və aşağıdakı məzmununda 13.2.72-ci - 13.2.80-ci maddələr əlavə edilmişdir:

"13.2.72. elektron kabinet - müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş formada vergi orqanı ilə vergi ödəyicisi arasında bağlanmış müqaviləyə əsasən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) informasiya sistemində yaradılan, vergi orqanı tərəfindən verilən kod-parol ilə daxil olmağa imkan verən, vergi ödəyicisi ilə vergi orqanı arasında qarşılıqlı məlumat mübadiləsinin təmin edən fərdi elektron səhifə;
13.2.73. iqtisadi maraqlar mərkəzi - vergi ödəyicisinin əsas nəzarət orqanlarını yerləşdiyi yerdən asılı olmayaraq, digər təsərrüfat subyektləri (obyektləri), o cümlədən istehsal sahələri ilə müqayisədə vergi ödəyicisinin fəaliyyəti üzrə gəlirlərinin formalaşmasında daha çox iştirak edən təsərrüfat subyektinin (obyektinin), o cümlədən istehsal sahəsinin yerləşdiyi yer;

13.2.74. kapital - aktivlərdən bütün öhdəliklər çıxıldıqdan sonra vergi ödəyicisinin xalis aktivlərinin dəyəri;
13.2.75. məcburi nişanlama - müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən olunmuş malların idxalı, istehsalı, satışı və dövriyyəsinə vergi nəzarətinin həyata keçirilməsi məqsədilə həmin mallara tətbiq olunan məcburi nişanlama kodu və digər qoruyucu elementlər;
13.2.76. aksiz markası - aksiz kəllərin idxalı, istehsalı, satışı və dövriyyəsinə vergi nəzarətinin həyata keçirilməsi məqsədilə həmin mallara kağız daşıyıcıda yapışdırılan nəzarət markası;
13.2.77. innovasiya fəaliyyəti - iqtisadi və ya sosial səmərə əldə etmək məqsədi ilə elmi-tədqiqat və təcrübə-konstruktor işləri və onların nəticələrinin tətbiqi əsasında yeni və ya təkmilləşdirilmiş mal (iş, xidmət), texnoloji proses yaradılmasına və yerinə yetirilməsinə istiqamətlanmış fəaliyyət;

13.2.78. KOB klaster şirkəti - müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş meyarlara cavab verən və müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) ilə razılaşdırılmağa mikro, kiçik və orta sahibkarlığın inkişafını dəstəkləyən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurumun) KOB klaster şirkətinin şahədatnaməsi veridyi hüquqi şəxs;
13.2.79. KOB klasterinin iştirakçısı - KOB klasterində fəaliyyət göstərən üçün KOB klaster şirkəti ilə müqavilə bağlanmış, mikro, kiçik və orta sahibkarlıq subyekti olan və mikro, kiçik və orta sahibkarlığın inkişafını dəstəkləyən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurumun) KOB klasterinin iştirakçısı şahədatnaməsi verilmiş hüquqi və ya fiziki şəxs;

13.2.80. startap - innovativ təşəbbüsə əsaslanaraq həyata keçirilən, müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş meyarlara cavab verən və mikro, kiçik və orta sahibkarlığın inkişafını dəstəkləyən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən "Startap" şahədatnaməsi verilmiş şəxslərin həyata keçirdiyi sahibkarlıq fəaliyyəti.;"

1.3. 13.2.62-ci (birinci halda), 13.2.63-cü, 16.1.11-7-ci (birinci halda), 50.1.13-cü (birinci halda) və 176.4-cü (birinci halda) maddələrdən "qaimə-faktura və ya" sözləri çıxarılmişdir;

1.4. 14-cü maddə üzrə:
1.4.1. 14.3-cü maddədə "Bazar" sözü "Bu Məcəllənin 14-12-ci maddəsində nəzərdə tutulan şəxslər arasında həyata keçirilən əməliyyatlar istisna olmaqla, bazar" sözləri ilə əvəz edilmişdir;

1.4.2. 14.3.3-cü və 14.3.5-ci maddələr aşağıdakı redaksiyada verilmişdir:
"14.3.3. 30 gün ərzində vergi ödəyicilərinin eyni xüsusiyyəti və ya eyni cinsli mallara (işə, xidmətə) tətbiq edilən qiymətlərin səviyyəsi, bu Məcəllənin 14.6.1-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla, bazarda eyni (analoji) mal (iş, xidmət) üçün müvafiq əməliyyatlar zamanı təşəkkül tapan qiymətlərin səviyyəsinə 30 faizdən çox (aşağı və yuxarı) fərqləndikdə.;"
"14.3.5. daşınmaz əmlakın (sahibkarlıq fəaliyyəti məqsədləri üçün istifadə olunmayan yaşayış fondu istisna olmaqla) vergitutma məqsədləri üçün aylıq icarə haqqının məbləğinin müəyyən edilməsi zərurəti yarandıqda.;"

1.5. 14-1-ci maddə üzrə:
1.5.1. 14-1.2-ci maddəyə "böləmsi" sözündən sonra ", həmin qeyri-rezidentlə qarşılıqlı asılı olan və başqa dövletdə yerləşən hər hansı digər şəxs" sözləri əlavə edilmişdir;

1.5.2. 14-1.4-cü maddədə "qiymətləri yalnız bu Məcəllənin 16.1.4-cü maddəsi ilə müəyyən edilən həddən yuxarı olan əməliyyatlara tətbiq edilir və" sözləri "qiymətlərinin tətbiqi nəticəsində yaranmış fərc" sözləri ilə əvəz edilmişdir;

1.6. 16-cı maddə üzrə:
1.6.1. 16.1.3-cü maddəyə "(xərclərinin)" sözündən sonra ", o cümlədən vergidən azad edilən gəlirlərinin (xərclərinin)" sözləri əlavə edilmişdir;

1.6.2. aşağıdakı məzmununda 16.1.3-1-ci maddə əlavə edilmişdir:

"16.1.3-1. "Mühasibat uçotu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa əsasən mühasibat uçotunu məcburi qaydada elektron formada aparmalı şəxslər tərəfindən siyahısı və forması müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilən məlumatların müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqana (quruma) təqdim edilməsinin təmin etmək.;"
1.6.3. 16.1.4-cü maddə aşağıdakı redaksiyada verilmişdir:
"16.1.4. vergi orqanlarına bu Məcəllə ilə müəyyən edilmiş hallarda və qaydada, auditor tərəfindən yoxlanılması nəzərdə tutulduğu hallarda isə auditor rəyi əlavə edilməklə, vergi hesabətını, habelə bu Məcəllənin 14-1.2-ci maddəsinə göstərilən hər bir şəxs üzrə transfer qiymətləri əsas götürülməklə ümumi dəyəri 500.000 manatdan artıq olan əməliyyatlara dair müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurumun) müəyyən etdiyi formada mənfəət (gəlir) vergisi bəyannaməsi üçün nəzərdə tutulan müddətlərdə arayıq təqdim etmək.;"

1.6.4. 16.1.8-ci maddəyə "həbsalaşmaları" sözündən sonra "müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilən meyarlara cavab verən və müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurumun) elektron informasiya sistemində real vaxt rejimində qoşulmuş" sözləri əlavə edilmişdir;

1.6.5. 16.1.11-3-cü maddəyə "məlumatları" sözündən sonra "elektron və (və ya) kağız daşıyıcılarında" sözləri əlavə edilmişdir;

1.6.6. 16.1.11-6-cı maddə aşağıdakı redaksiyada verilmişdir:
"16.1.11-6. aşağıdakı şəxslər istisna olmaqla, digər şəxslər tərəfindən sahibkarlıq fəaliyyətini həyata keçirən hüquqi və fiziki şəxslərə malların (işlərin, xidmətlərin) təqdim edilməsi ilə bağlı bu Məcəllədə nəzərdə tutulmuş qaydada elektron qaimə-faktura vermək.
16.1.11-6.1. bank əməliyyatlarını həyata keçirən şəxslər tərəfindən müştərilərin hesabları üzrə xidmətlərin göstərilməsi;
16.1.11-6.2. dövlət hakimiyyəti, yerli özünüidarəetmə orqanları və büdcə təşkilatları tərəfindən işlərin və xidmətlərin təqdim edilməsi;
16.1.11-6.3. notariuslar tərəfindən (notariat hərəkətlərinin aparılması) və notariat hərəkətləri ilə əlaqədar) xidmətlərin göstərilməsi.;"

1.6.7. aşağıdakı məzmununda 16.1.11-9-cü maddə əlavə edilmişdir:
"16.1.11-9. məcburi nişanlama ilə nişanlanmalı olan malları məcburi nişanlama ilə nişanlanmağa almaq, idxal etmək, satışı məqsədi ilə saxlamaq və ya satmaq, habelə həmin malların dövriyyəsi ilə bağlı müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş qaydada riayət etmək.;"

1.6.8. aşağıdakı məzmununda 16.6-cı və 16.7-ci maddələr əlavə edilmişdir:
"16.6. Sığortacılar və təkrarsığortacılar tərəfindən hüquqi şəxslərə, onların filial və nümayəndəliklərinə məxsus sığortalanmış (təkrarsığortalanmış) əsas vəsaitlər barədə məlumat rüb bitdikdən sonra növbəti ayın 20-dək müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş formada müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqana (quruma) təqdim edilir.
16.7. Kart təşkilatları tərəfindən bu Məcəllənin 165.5-cü maddəsinə uyğun olaraq nəzərdə tutulmuş qaydada aparılmış ödənişlər barədə məlumat ay bitdikdən sonra növbəti ayın 20-dək müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş formada müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqana (quruma) təqdim edilir.;"

1.7. 22-1-ci maddə üzrə:
1.7.1. adına "sanksiyalardan" sözlərindən sonra "və digər vəsaitlərdən" sözləri əlavə edilmişdir;

1.7.2. mətinə "məbləğinin" sözündən sonra "və məhkəmənin qərarı ilə müsadirə edilmiş aksiz markası olmayan və ya saxta aksiz markaları ilə markalanmış malların satışından əldə edilən vəsaitin" sözləri əlavə edilmişdir, həmin maddənin mətni 22-1-ci maddə hesab edilmişdir və aşağıdakı məzmununda 22-1.2-ci maddə əlavə edilmişdir:

"22-1.2. "Sosial sığortaa haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun tələblərinin pozulmasına görə vergi orqanları tərəfindən tətbiq edilən və həmin Qanunun 19-cü maddəsinə nəzərdə tutulan fonda daxil olan maliyyə sanksiyası məbləğinin 50 faizi müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanların (qurumların) maddi-texniki bazasını və işçilərinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi məqsədilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanların (qurumların) hesablarına köçürülür. Bu vəsaitlərin bölgüsü və onlardan istifadə qaydası müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən olunur.;"

1.8. 23-cü maddə üzrə:
1.8.1. 23-1.13-cü və 23.1.15-4-cü maddələrə "markalanmamal" sözündən sonra "və məcburi nişanlama ilə nişanlanmamal" sözləri əlavə edilmişdir;

1.8.2. aşağıdakı məzmununda 23.1.13-1-ci maddə əlavə edilmişdir:
"23.1.13-1. nəzarət markalarının qəsdən məhv edilməsi, saxtalaşdırılması, qeyri-qanuni yolla hazırlanması, istifadəsi və satışının qarşısının alınması sahəsində nəzarət həyata keçirmək.;"
1.8.3. 23-1.15-ci maddəyə "markalanmış" sözündən sonra ", habelə məcburi nişanlama ilə nişanlanmayan və ya saxta məcburi nişanlama ilə nişanlanmış" sözləri əlavə edilmişdir;

1.9. 24-cü maddə üzrə:
1.9.1. aşağıdakı məzmununda 24.0.2-2-ci maddə əlavə edilmişdir:
"24.0.2-2. vergi orqanı tərəfindən siyahıya alınmış aksiz markası olmayan və ya saxta aksiz markaları ilə markalanmış, habelə məcburi nişanlama ilə nişanlanmalı olan, lakin nişanlanmamış və ya saxta məcburi nişanlama ilə nişanlanmış malların müsadirə edilməsi ilə bağlı məhkəmədə iddia qaldırılmaq.;"
1.9.2. 24.0.6-cı maddənin sonunda nöqtəli vergül işarəsi nöqtə işarəsi ilə əvəz edilmişdir və həmin maddəyə aşağıdakı məzmununda ikinci cümlə əlavə edilmişdir:

"Nəzarət-kassa aparatlarının elektron uçotunun aparılması qaydası müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmişdir.;"
1.9.3. 24.0.7-1-ci maddədə "və texniki avadanlıqlarla" sözləri "ilə" sözü ilə əvəz edilmişdir;

1.9.4. 24.0.7-2-ci maddədə "və texniki avadanlıqla" sözləri "ilə" sözü ilə əvəz edilmişdir;

1.10. aşağıdakı məzmununda 26.2-1-ci maddə əlavə edilmişdir:
"26.2-1. Vergi orqanlarının vəzifələrinin yerinə yetirilməsi ilə əlaqədar müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) onun informasiya resurslarında olan məlumatları rüb bitdikdən sonra növbəti rübün birinci ayının sonunadək qanunla və müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş hədlərdə elektron formada müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqana (quruma) təqdim edir.;"

1.11. 30-cü maddə üzrə:
1.11.1. 30.6.3-cü maddədə "inzibati xətalər və ya vergi qanunvericiliyinin cinayət tərkibli pozuntuları ilə bağlı işlərə baxılma ilə əlaqədar" sözləri "ədələt mühakiməsinin həyata keçirilməsi məqsədi ilə" sözləri ilə əvəz edilmişdir;

1.11.2. 30.6.7-cı maddənin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilmişdir və aşağıdakı məzmununda 30.6.8-ci - 30.6.10-cü maddələr əlavə edilmişdir:
"30.6.8. büdcə sistemi haqqında qanunvericiliyinin tətbiq edilməsi məqsədləri üçün müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqana (quruma);
30.6.9. müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurumun) sorğusuna əsasında ipoteka kreditləşməsi və sahibkarların aldiqlar kreditlərə təminat verilmiş üçün zəruri olan hədlərdə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqana (quruma);
30.6.10. "Kredit bürəllər haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 6.1-ci və 6.2-ci maddələrində nəzərdə tutulmuş fəaliyyətin həyata keçirilməsi üçün kredit bürəllərinə.;"

1.12. 33.2-cı maddənin birinci abzasında "Vergi ödəyicisinin" sözləri "ödəyicisinin" sözləri ilə əvəz edilmişdir;
"Bu Məcəllənin 34.3-1-ci maddəsinin müddəaları nəzərə alınmaqla, vergi ödəyicisinin" sözləri ilə əvəz edilmişdir;

1.13. aşağıdakı məzmununda 33.10-cü maddə əlavə edilmişdir:
"33.10. Vergi orqanı bu Məcəlləyə uyğun olaraq vergi ödəyicilərini uçota aldiqlıqdan sonra 1 iş günü müddətində bu barədə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqana (quruma) elektron formada məlumat verir.;"

1.14. 34-cü maddə üzrə:
1.14.1. 34.2-ci maddənin birinci abzasının birinci cümləsində "keçirilməli" sözü "keçirən" sözü ilə və "şəhadətnamə verməlidir" sözləri "şəhadətnaməni elektron formada göndərir" sözləri ilə əvəz edilmişdir;

1.14.2. aşağıdakı məzmununda 34.2-1-ci maddə əlavə edilmişdir:
"34.2-1. Vergi ödəyicisi tərəfindən şahədatnamənin kağız daşıyıcıda verilməsi ərizədə qeyd olunduğu halda müvafiq şahədatnamə kağız daşıyıcıda da verilir.;"
1.14.3. aşağıdakı məzmununda 34.3-1-ci maddə əlavə edilmişdir:
"34.3-1. Vergi ödəyicisinin bir təsərrüfat subyekti (obyekti) olduqda və həmin təsərrüfat subyekti (obyekti) vergi ödəyicisinin olduğu yerdən kənarında olduqda vergi ödəyicisi həmin təsərrüfat subyektinin (obyektinin) olduğu ünvan üzrə yenidən uçota alınır. Vergi ödəyicisinin iki və daha çox tə-

sərrüfat subyekti (obyekti) olduqda həmin vergi ödəyicisi iqtisadi maraqlar mərkəzinin yerləşdiyi ünvan üzrə yenidən uçota alınır.

Vergi ödəyicisinin təsərrüfat subyekti (obyekti) üzrə yenidən uçota alınması qaydası müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmişdir. Bu maddənin müddəaları mərkəzləşdirilmiş qaydada uçota alınan vergi ödəyicilərinə şamil edilmişdir.;"
1.14.4. 34.7.2-ci maddəyə aşağıdakı məzmununda ikinci və üçüncü cümlələr əlavə edilmişdir:

"Vergi nəzarəti tədbiri zamanı vergi ödəyicisinin uçot məlumatlarından fərqli məlumatlar əldə olunarsa, bu barədə vergi ödəyicisinə bildiriş göndərilir. Bildiriş göndəriləndən 5 iş günü müddətində vergi ödəyicisi dəyişikliklərə dair ərizə təqdim etməzsə, uçot məlumatlarında dəyişikliklər vergi orqanı tərəfindən aparılır və bu barədə 3 iş günü müddətində vergi ödəyicisinə məlumat verilir.;"
1.15. 36.3-cü maddədə ", yol" sözü çıxarılmişdir;

1.16. 38-ci maddə üzrə:
1.16.1. 38.5-ci maddədə "müvafiq icra hakimiyyəti" sözləri "vergi" sözü ilə əvəz edilmişdir;

1.16.2. 38.5.3-cü maddədə "mallar" sözü ", məcburi nişanlama ilə nişanlanmalı olan, ancaq nişanlanmamış mallar, habelə markalanmamal olan, lakin markalanmamış dini təyinatlı ədəbiyyat (kağız və elektron daşıyıcılarında), audio və videomateriallar, mal və məmulatlar və dini məzmunlu başqa məlumat materialları" sözləri ilə əvəz edilmişdir;

1.16.3. 38.7.2-ci maddədə "şəxs" sözündən sonra "və ya vergi və ya maliyyə məsələləri üzrə məsul şəxs" sözləri əlavə edilmişdir;

1.17. 43-cü maddə üzrə:
1.17.1. 43.1-ci maddədə "yalnız səyyar vergi yoxlanılması" sözləri "səyyar vergi yoxlaması və operativ vergi nəzarəti" sözləri ilə əvəz edilmişdir;

1.17.2. 43.2.1.4-cü maddədə "malların" sözü ", məcburi nişanlama ilə nişanlanmamış və ya saxta məcburi nişanlama ilə nişanlanmış malların, habelə markalanmamal olan, lakin markalanmamış dini təyinatlı ədəbiyyat (kağız və elektron daşıyıcılarında), audio və videomaterialların, mal və məmulatların və dini məzmunlu başqa məlumat materiallarının" sözləri ilə əvəz edilmişdir;

1.17.3. 43.4-cü maddə aşağıdakı redaksiyada verilmişdir:
"43.4. Sənədlər və nümunə kimi əşyalar vergi ödəyicisinin iş vaxtı (faktiki iş vaxtı) ərzində götürülür.;"
1.18. 49-cü maddə üzrə:
1.18.1. 49.1.3-cü maddənin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilmişdir və aşağıdakı məzmununda 49.1.4-cü - 49.1.6-cü maddələr əlavə edilmişdir:

"49.1.4. əvvəlki vergi yoxlamasının nəticəsi üzrə qəbul edilmiş qərarın qüvvədə saxlanılması;
49.1.5. əvvəlki vergi yoxlamasının nəticəsi üzrə qəbul edilmiş qərarın tam və ya qismən ləğv edilməsi və ya qərara dəyişikliklər edilməsi;
49.1.6. yeni qərarın qəbul edilməsi.;"
1.18.2. aşağıdakı məzmununda 49.1-1-ci maddə əlavə edilmişdir:
"49.1-1. Bu Məcəllənin 49.1.4-cü - 49.1.6-cü maddələrinin müddəaları bu Məcəllənin 38.3-cü maddəsinə nəzərdə tutulmuş əsas üzrə keçirilən səyyar vergi yoxlamasının materiallarına baxılmanın nəticələri üzrə qəbul olunan qərarlara münasibətdə tətbiq edilir.;"

1.19. 50-ci maddə üzrə:
1.19.1. 50.1.2-ci və 50.1.9-cü maddələrə "markalanmamal" sözündən sonra "və məcburi nişanlama ilə nişanlanmamal" sözləri əlavə edilmişdir;

1.19.2. aşağıdakı məzmununda 50.1.2-1-ci maddə əlavə edilmişdir:
"50.1.2-1. nəzarət markalarının qəsdən məhv edilməsi, saxtalaşdırılması, qeyri-qanuni yolla hazırlanması, istifadəsi və satışının qarşısının alınması sahəsində nəzarət həyata keçirmək.;"
1.19.3. 50.5-ci maddəyə "markalanmış" sözündən sonra ", habelə məcburi nişanlama ilə nişanlanmamal olan nişanlanmamış və ya saxta məcburi nişanlama ilə nişanlanmış" sözləri əlavə edilmişdir;

1.19.4. 50.8.4-cü maddə aşağıdakı redaksiyada verilmişdir:
"50.8.4. təsərrüfat subyektinin (obyektinin) adı, vergi orqanında uçot kodu və yerləşdiyi ünvan.;"
1.19.5. aşağıdakı məzmununda 50.8.9-cü maddə əlavə edilmişdir:
"50.8.9. malın sürəti məlumat kodu (Quick Response Code).;"
1.20. 50-1.2-ci maddəyə aşağıdakı məzmununda ikinci cümlə əlavə edilmişdir:

"Bu maddədə göstərilən müddətlərin axımına bu Məcəllənin 16.3-cü maddəsinə nəzərdə tutulan müddət daxil edilmir.;"
1.21. aşağıdakı məzmununda 50-2-ci maddə əlavə edilmişdir:
"Maddə 50.2. Məcburi nişanlama ilə nişanlanmalı olan mallar üzərində nəzarət.
50-2.1. Azərbaycan Respublikasında istehsal edilən, yaxud ölkəyə idxal olunan məcburi nişanlama ilə nişanlanmalı olan malların siyahısı, həmin mallara məcburi nişanlanmanın tətbiqi, vergi ödəyicilərinə verilməsi və uçotunun aparılması qaydası müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilir.
50-2.2. Məcburi nişanlanmanın hazırlanması, onların vergi ödəyicilərin



Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Əvvəli 5-ci səh.

70.2.1.2. poçt rabitəsi vasitəsilə vergi ödəyicisi olan hüquqi şəxsin dövlət qeydiyyatı haqqında sənədlərində və ya vergi ödəyicisi olan fiziki şəxsin uçot sənədlərində sonuncu ünvan kimi qeyd olunmuş ünvanına göndərildikdən - poçta təqdim edildiyi gündən 5 iş günü keçdikdən sonra;

70.2-1.3. elektron üsulla elektron kabinetinə göndərildikdə - elektron üsulla göndərildiyi gündən 3 iş günü keçdikdən sonra.

70.2-2. Sənədlər (onların surətləri) bu Məcəllənin 70.2-1.1-ci maddəsinə əsasən şəxsən verildikdə, vergi ödəyicisinə (onun səlahiyyətli nümayəndəsinə) verilmiş tarixini təsdiq edən üsulla təqdim edilir.

70.2-3. Bu Məcəllənin 70.2-1.2-ci və 70.2-1.3-cü maddələrində nəzərdə tutulmuş qayda vergi ödəyicisinin (onun səlahiyyətli nümayəndəsinin) inzibati aktı almadığı və ya gec aldığı hallara şamil olunmur.;

1.31. 76.1-ci maddəyə "nəzarəti zamanı" təzminatları sonra "və ya Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq müqavilələr çərçivəsində digər dövlətin səlahiyyətli orqanları ilə məlumat mübadiləsinin həyata keçirilməsi məqsədilə" sözləri və "həmin bankın" sözlərindən sonra "və ya kredit təşkilatının" sözləri əlavə edilmiş;

1.32. aşağıdakı məzmununda 85.5-1-ci və 85.5-2-ci maddələr əlavə edilmiş:

"85.5-1. Bu Məcəllənin 85.4-cü və 85.5-ci maddələrində müddətə bağlı müəyyən edilmiş məhdudiyyətlər məcburi dövlət sosial sığorta haqqına münasibətdə tətbiq edilir.

85.5-2. Vergi ödəyicisi vergi orqan tərəfindən hesablanmış vergilər, faizlər və tətbiq edilmiş maliyyə sanksiyalarından məhkəməyə şikayət verdikdə həmin şikayəti verildiyi tarixdən məhkəmənin qanuni qüvvəyə minməsinə qədər qəbul olunan tarixədək keçən müddət, habelə bu Məcəllənin 38.7.1-ci, 38.7.2-ci, 38.7.4-cü və 38.7.5-ci maddələri ilə müəyyən olunan müddətlər bu Məcəllənin 85.4-cü və 85.5-ci maddələri ilə müəyyən olunan müddətə daxil edilmir.;"

1.33. 89-cü maddə üzrə:

1.33.1. 89.13.1-ci maddəyə (hər iki halda), 89.13.7-ci və 89.13.8-ci maddələrə "markaların" sözlərindən sonra ", habelə məcburi nişanlama ilə nişanlanmamış olan, ancaq nişanlanmış və ya saxta məcburi nişanlama ilə nişanlanmış" sözləri əlavə edilmiş;

1.33.2. 89.13.2-ci maddəyə "markaların" sözlərindən sonra ", habelə məcburi nişanlama ilə nişanlanmamış və ya saxta məcburi nişanlama ilə nişanlanmış" sözləri əlavə edilmiş;

1.33.3. 89.13.3-cü və 89.13.4-cü maddələrə "malların (içməli spirtin, pivənin, spirtli içkilərin bütün növlərinin və bütün məmulatlarının)" sözlərindən sonra ", habelə məcburi nişanlama ilə nişanlanmamış və ya saxta məcburi nişanlama ilə nişanlanmış malların" sözləri əlavə edilmiş;

1.33.4. 89.13.3-cü və 89.13.4-cü maddələrə "malların (içməli spirtin, pivənin, spirtli içkilərin bütün növlərinin və bütün məmulatlarının)" sözlərindən sonra ", habelə məcburi nişanlama ilə nişanlanmamış və ya saxta məcburi nişanlama ilə nişanlanmış malların" sözləri əlavə edilmiş;

1.33.5. 89.13.6-ci maddədə ", siyahının və protokolun" sözləri "və siyahının" sözləri ilə əvəz edilmiş;

1.33.6. 89.14.8-ci maddədə "müvafiq olaraq bu məcəlləyə və Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətalər Məcəlləsinə" sözləri "bu Məcəlləyə" sözləri ilə əvəz edilmiş;

1.34. aşağıdakı məzmununda 96.5-ci maddə əlavə edilmiş:

96.5. Hüquqi şəxsin nizamnamə kapitalındakı iştirak payı və ya səhmlər xalis aktivlərin iştirak payı və ya səhmlərə münasib dəyərindən yuxarı qiymətə təqdim edildikdə faktiki təqdimat qüvvəti ilə nizamnamə kapitalındakı iştirak payının və ya səhmin nominal dəyəri arasındakı fərq vergiyə cəlb edilən gəlirdir. İştirak payları və ya səhmlər nominal qiymətdən yuxarı qiymətə alınmışdırsa, həmin iştirak paylarının və ya səhmlərin təqdim edilməsi zamanı gəlirdən çıxılan xərclər bu aktivlərin faktiki satılma qiyməti ilə nəzərə alınır.;"

96.5.2.6-ci maddənin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilmiş və aşağıdakı məzmununda 98.2.7-ci maddə əlavə edilmiş:

"98.2.7. İşgöhrün tərəfindən işçiyə (təhtəlaşsax şəxsə) verilmiş təhtəlaşsax vəsait müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş qaydada geri qaytarılmadıqda - həmin vəsaitin məbləği.;"

1.36. 101-ci maddə üzrə:

1.36.1. 101.1-ci maddənin birinci abzası aşağıdakı redaksiyada verilmiş:

"Bu Məcəllənin 101.1-1-ci maddəsinin müddəaları nəzərə alınmaqla, fiziki şəxslərin maddədən işdən aylıq gəlirlərindən vergi aşağıdakı cədvəle uyğun tutulur.:"

1.36.2. 101.1-ci maddənin 1-ci cədvəldən sonrakı ikinci və üçüncü abzasları ləğv edilmiş;

1.36.3. aşağıdakı məzmununda 101.1-1-ci - 101.1-4-cü maddələr əlavə edilmiş:

"101.1-1. Neft-qaz sahəsində fəaliyyəti olmayan və qeyri-dövlət sektoruna aid edilən vergi ödəyicilərinə işləyən fiziki şəxslərin maddədən işdən aylıq gəlirlərindən vergi 2019-cu il yanvarın 1-dən 7 il müddətində aşağıdakı cədvəle uyğun olaraq tutulur.

Vergiyə cəlb edilən aylıq gəlir	Verginin dərəcəsi
8000 manatadək	0 faiz
8000 manatdan çox olduqda	8000 manatdan çox olan məbləğin 14 faizi

101.1-2. İki və ya daha çox yerdə maddəyə işləyən fiziki şəxslərin gəlirlərindən gəlir vergisi hər bir iş yerində ödənilən məbləğdən ayrıca hesablanır və dövlət büdcəsinə ödənilir.

101.1-3. Fiziki şəxslərin bu Məcəllənin 150.1.1-ci və 150.1.2-ci maddələrində əsasən ödəmə mənbəyində vergiyə cəlb olunan gəlirlərindən vergi bu Məcəllənin 101.1-ci və 101.1-1-ci maddələrində nəzərdə tutulan dərəcələrə uyğun olaraq hesablanır və aidiyyəti üzrə ödənilir. Bu Məcəllənin 150.1.3-cü və 150.1.7-ci maddələri tətbiq edilənlər gəlir vergisi bu Məcəllənin 101.1-ci maddəsində nəzərdə tutulan verginin dərəcəsi müvafiq olaraq pensiya alan və xidməti göstərən şəxsin gəlirlərinə tətbiq edilməklə hesablanır.

101.1-4. Bu Məcəllənin məqsədləri üçün neft-qaz sahəsində fəaliyyət və qeyri-dövlət sektorunun meyarları müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş.;"

1.36.4. 101.2-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilmiş:

"101.2. Qeyri-sahibkarlıq fəaliyyəti üzrə illik gəlirdən 14 faiz dərəcə ilə vergi tutulur.;"

1.36.5. aşağıdakı məzmununda 101.6-cı maddə əlavə edilmiş:

"101.6. Vergi ödəyicisi kimi vergi orqanında uçotda olmayan fiziki şəxslərin "Nağdsız hesablaşmalar haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununun 3.5-ci maddəsində göstərilən malların təqdim edilməsindən əldə edilən gəlirlərindən (bu Məcəllə ilə vergidən azad olunan gəlirlər istisna olmaqla) xərclər çıxılmadan 2 faiz dərəcə ilə vergi tutulur.;"

1.37. 102-ci maddə üzrə:

1.37.1. 102.1.6-cı maddədə "ölkə üzrə yaşayış minimumunun 1 misli" sözləri "200 manat" sözləri ilə, "ölkə üzrə yaşayış minimumunun 12 misli" sözləri "2400 manat" sözləri ilə əvəz edilmiş;

1.37.2. 102.1.8-ci maddədə "pensiya sığortası üzrə işgöhrünün" sözlərindən sonra "sığortalananın vergiyə cəlb olunan gəlirlərinin 50 faizindən çox olmayan hissəsindən" sözləri əlavə edilmiş;

1.37.3. 102.1.17-ci maddədə "maliyyə bazarlarına nəzarət orqanının" sözləri "dövlətin adından yaradılan publik hüquqi şəxslərin" sözləri ilə əvəz edilmiş;

1.37.4. aşağıdakı məzmununda 102.1.22-1-ci maddə əlavə edilmiş:

"102.1.22-1. Bu Məcəllə ilə müəyyən olunmuş qaydada gəlirlərin və xərclərin uçotunu apararı, ƏDV-nin məqsədləri üçün qeydiyyatla alınmayan və əməliyyatlarının həcmi ardicil 12 aylıq dövrün istenilən ayında (aylarnnda) 200.000 manatadək olan rezident müəssisənin təsisçisi (payçısı) və yaxud səhmdarları olan fiziki şəxslərin dividend gəlirləri.;"

1.37.5. 102.1.23-cü maddənin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilmiş və aşağıdakı məzmununda 102.1.24-cü - 102.1.33-cü maddələr əlavə edilmiş:

"102.1.24. Pərakəndə satış qaydasında malların satışının həyata keçirilməsi üzrə ticarət fəaliyyəti və (və ya) ictimai işə fəaliyyəti ilə məşğul olan fərdi sahibkar tərəfindən büdcəyə ödənilməli olan gəlir vergisinin məbləği 2019-cu il yanvarın 1-dən 3 il müddətinə "İstehlakçılarn hüquqlarının müdafiəsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəy-

yan edilmiş POS-terminal vasitəsilə nağdsız qaydada aparılan ödənişlərin ümumi gəlirəldəki xüsusi çəkisinə uyğun müəyyən edilən verginin 25 faizi həcmində azaldılır.

Bu güzəştin alınması hüququ müəyyən edilənlər vergi orqanında uçotda olan şəxslər tərəfindən POS-terminal vasitəsilə aparılan ödənişlərin məbləği nəzərə alınmır;

102.1.25. qanuna uyğun olaraq dövlət büdcəsinə olan vergi borclarının silinməsindən əldə olunan gəlir;

102.1.26. maliyyə bazarlarına nəzarət orqanında qeydiyyatdan keçmiş lotereyalardan pul şəklində əldə edilən uduşların 10 manatadək olan hissəsi;

102.1.27. vergi ödəyicisinin azı 3 (üç) il ərzində mülkiyyətində olan iş-tirək payının və ya səhmin təqdim edilməsindən əldə olunan gəlirlərinin 50 faizi;

102.1.28. müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən ödənilən maddi yardım (dəstək);

102.1.29. müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) müəyyən etdiyi qaydada uyğun olaraq müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən zəmanət verilmiş kredit üzrə ödəniş edilməsi hallarında borcalanların borclarının ödənilməsinin nəticəsi kimi əldə edilən gəlirləri;

102.1.30. mikro sahibkarlıq subyekti olan fərdi sahibkarların sahibkarlıq fəaliyyətinin gəlirlərinin 75 faizi;

102.1.31. mikro və ya kiçik sahibkarlıq subyekti olan və fərdi sahibkar kimi fəaliyyət göstərən startaplarn "Startup" şahadətname aldığı tarixdən innovasiya fəaliyyətindən əldə etdikləri gəlir - 3 il müddətinə;

102.1.32. KOB klasterin iştirakçısı olan fərdi sahibkarn KOB klaster şirkəti ilə bağlanmış müqavilə əsasında təqdim etdiyi mal (iş, xidmət) üzrə əldə etdiyi gəlirin kapital xarakterli xərclərinin çəkilməsinə yönəldilməsi hissəsi - 7 il müddətinə;

102.1.33. "Məşğulluq haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) haqqı ödənilən ictimai işlərə cəlb etdiyi işçilərinin bu fəaliyyətlə əlaqədar gəlirləri.;"

1.37.6. 102.2.5-ci maddədə "(ərlərinin)" sözlərindən sonra "və övladlarının" sözləri əlavə edilmiş;

1.38. 103.1-1-cü maddəyə "müəssisələr" sözlərindən sonra ", habelə sahibkarlıq fəaliyyətindən gəlir əldə edən qeyri-kommersiya təşkilatları" sözləri əlavə edilmiş;

1.39. 104-cü maddə üzrə:

1.39.1. 104.1-1-cü maddənin ikinci cümləsinə "gəlirləri" sözlərindən sonra ", o cümlədən onun Azərbaycan Respublikasının hüddədlərindən kənarda daimi nümayəndəlik vasitəsilə əldə etdiyi gəlirləri, Azərbaycan Respublikasının hüddədlərindən kənarda əldə etdiyi dividend, faiz, royalti" sözləri və "xərc" sözlərindən sonra "(vergidən azad edilən gəlirlər üzrə çəkilən xərclərdən başqa)" sözləri əlavə edilmiş;

1.39.2. aşağıdakı məzmununda 104.6-cı maddə əlavə edilmiş:

"104.6. Hüquqi şəxsin nizamnamə kapitalındakı iştirak payı və ya səhmlər xalis aktivlərin iştirak payı və ya səhmlərə münasib dəyərindən yuxarı qiymətə təqdim edildikdə faktiki təqdimat qüvvəti ilə nizamnamə kapitalındakı iştirak payının və ya səhmin nominal dəyəri arasındakı fərq vergiyə cəlb edilən gəlirdir. İştirak payları və ya səhmlər nominal qiymətdən yuxarı qiymətə alınmışdırsa, həmin iştirak paylarının və ya səhmlərin təqdim edilməsi zamanı gəlirdən çıxılan xərclər bu aktivlərin faktiki satılma qiyməti ilə nəzərə alınır.;"

1.40. 106-cı maddə üzrə:

1.40.1. 106.1.4-cü maddədə "və yerli özünüidarəetmə orqanlarının" sözləri ", yerli özünüidarəetmə orqanlarının və dövlətin adından yaradılan publik hüquqi şəxslərin" sözləri ilə əvəz edilmiş;

1.40.2. 106.1.5-ci maddədə ", maliyyə bazarlarına nəzarət orqanının, icbari tibbi sığorta xidmətləri göstərən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının yaratdığı qurumun, dövlət adından yaradılan səhiyyə (tibb) müəssisələrinin" sözləri "ipoteka kreditləşməsi və sahibkarların aldiqlan kreditlərə təminat verilməsi sahəsində fəaliyyət göstərən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurumun)" sözləri ilə əvəz edilmiş;

1.40.3. 106.1.7-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilmiş:

"106.1.7. təhsil müəssisələrinin, o cümlədən sağlamlıq imkanları məhdud şəxslərin təhsil alməsi üçün yaradılmış xüsusi təhsil müəssisələrinin mənfəəti - mənfəətin dividendlərin ödənilməsinə yönəldilən hissəsi istisna olmaqla.;"

1.40.4. 106.1.14-cü maddədə "5" rəqəmi "10" rəqəmləri ilə əvəz edilmiş;

1.40.5. 106.1.17-ci maddənin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilmiş və aşağıdakı məzmununda 106.1.18-ci - 106.1.24-cü maddələr əlavə edilmiş:

"106.1.18. paylarının (səhmlərinin) 51 və daha artıq faizi birbaşa və ya dolayısı ilə dövlətə məxsus olan hüquqi şəxslər və dövlətin adından yaradılan publik hüquqi şəxslər istisna olmaqla, vergi ödəyicisinin hesabı ilin mənfəətindən 10 faizindən çox olmayan hissəsinin müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilən meyarlara cavab verən elm, təhsil, səhiyyə, idman və mədəniyyət sahəsində fəaliyyət göstərən müəssisə, idarə və təşkilatlara köçürülən hissəsi - 2019-cu il 1 yanvar tarixindən 10 il müddətinə. Bu maddənin müddəaları yalnız nağdsız qaydada ödənilən xərclərə münasibətdə tətbiq edilir.

106.1.19. vergi ödəyicisinin azı 3 (üç) il ərzində mülkiyyətində olan iş-tirək payının və ya səhmin təqdim edilməsindən əldə olunan gəlirlərinin 50 faizi;

106.1.20. mikro sahibkarlıq subyekti olan hüquqi şəxslərin sahibkarlıq fəaliyyətindən əldə etdikləri mənfəətin 75 faizi;

106.1.21. KOB klaster şirkətinin mənfəəti - KOB klaster şirkətinin KOB klaster şirkətlərinin reyestrinə daxil edildiyi tarixdən 7 il müddətinə;

106.1.22. KOB klasterin iştirakçısı olan hüquqi şəxsin KOB klaster şirkəti ilə bağlanmış müqavilə əsasında təqdim etdiyi mal (iş, xidmət) üzrə əldə etdiyi mənfəətin kapital xarakterli xərclərinin çəkilməsinə yönəldilməsi hissəsi - 7 il müddətinə;

106.1.23. mikro və ya kiçik sahibkarlıq subyekti olan və hüquqi şəxs kimi fəaliyyət göstərən startaplarn "Startup" şahadətname aldığı tarixdən innovasiya fəaliyyətindən əldə etdikləri mənfəəti - 3 il müddətinə;

106.1.24. "Məşğulluq haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) haqqı ödənilən ictimai işlərin təqdim etdiyi işçiləri.;"

1.40.6. aşağıdakı məzmununda 106.9-cu və 106.10-cu maddələr əlavə edilmiş:

"106.9. Pərakəndə satış qaydasında malların satışının həyata keçirilməsi üzrə ticarət fəaliyyəti və (və ya) ictimai işə fəaliyyəti ilə məşğul olan hüquqi şəxslər tərəfindən büdcəyə ödənilməli olan mənfəət vergisinin məbləği 2019-cu il yanvarın 1-dən 3 il müddətinə "İstehlakçılarn hüquqlarının müdafiəsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəyyən edilmiş POS-terminal vasitəsilə nağdsız qaydada aparılan ödənişlərin ümumi gəlirəldəki xüsusi çəkisinə uyğun müəyyən edilən verginin 25 faizi həcmində azaldılır.

Bu güzəştin alınması hüququ müəyyən edilənlər vergi orqanında uçotda olan şəxslər tərəfindən POS-terminal vasitəsilə aparılan ödənişlərin məbləği nəzərə alınmır.

106.10. Bu Məcəllə ilə müəyyən olunmuş qaydada gəlirlərin və xərclərin uçotunu apararı, ƏDV-nin məqsədləri üçün qeydiyyatla alınmayan və əməliyyatlarının həcmi ardicil 12 aylıq dövrün istenilən ayında (aylarnnda) 200.000 manatadək olan rezident müəssisənin təsisçisi (payçısı) və yaxud səhmdarları olan hüquqi şəxslərin dividend gəlirləri (vergidən azdır).;"

1.41. 109.8-ci maddəyə "qəbz" sözlərindən sonra "bu Məcəllənin 16.1.11-6.1-ci - 16.1.11-6.3-cü maddələrində nəzərdə tutulan şəxslər tərəfindən verilən qəbz və ya digər ciddi hesabət blankian istisna olmaqla" sözləri və "malların" sözlərindən sonra "(işlərin, xidmətlərin)" sözləri əlavə edilmiş;

1.42. 110-cu maddənin mətni aşağıdakı redaksiyada verilmiş:

"110.1. Xaricdən alınmış borclar üzrə, habelə qarşılıqlı surətdə asılı olan şəxslərin bir-birinə ödədikləri faizlərin faktiki məbləği (hesablaşma mətdundan istifadə edildikdə ödənilməli faizlərin məbləği) faizlərin aid olduğu dövrdə eyni valyuta ilə, oxşar müddətə verilmis bankkararası kredit hərərcində olan və ya hərərcalar keçirilmədiydi təqdirdə Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Bankının dərc etdiyi bankkararası kreditlər üzrə faizlərin orta səviyyəsinin 125 faizdən artıq olmaqla gəlirdən çıxılır.

110.2. Bu Məcəllənin 14-1.2-ci maddəsində nəzərdə tutulan şəxslərdən alınmış borclar üzrə əməliyyatlara bu Məcəllənin 14-1-ci maddəsinin müddəaları tətbiq edilir.

110.3. Bu maddənin digər müddəalardan asılı olmayaraq, xaricdən alınan borclar (xəzəti banklar və kredit təşkilatları tərəfindən verilmis, habelə

lə xarici birjələrdə ticarət olunan istiqrazlar üzrə borclar istisna olmaqla) vergi ödəyicisinin xalis aktivlərindən (kapitalından) iki dəfədən çox olduğu halda, borcun xalis aktivdən (kapitaldan) iki dəfədən çox olan hissəsinə görə hesablanmış faizlərin gəlirdən çıxılmasına yol verilir. Bu maddənin müddəaları rezident banklara və kredit təşkilatlarına aid edilmir.;"

1.43. 111.3-1-cü maddəyə "asılı olaraq" sözlərindən sonra "maliyyə bazarlarına nəzarət orqanının müəyyən etdiyi qaydada" sözləri və "məbləğləri" sözlərindən sonra "vergitutma məqsədləri üçün" sözləri əlavə edilmiş;

1.44. aşağıdakı məzmununda 114.3-1-ci və 114.3-2-ci maddələr əlavə edilmiş:

"114.3-1. Mikro sahibkarlıq subyektləri sahibkarlıq fəaliyyətində istifadə etdikləri əsas vəsaitlərə münasibətdə amortizasiya ayırmalarını bu Məcəllənin 114.3-cü maddəsi ilə müəyyən edilən amortizasiya normalarına 2 əmsal tətbiq etməklə gəlirdən çıxmaq hüququna malikdirlər.

114.3-2. Kiçik sahibkarlıq subyektləri sahibkarlıq fəaliyyətində istifadə etdikləri əsas vəsaitlərə münasibətdə amortizasiya ayırmalarını bu Məcəllənin 114.3-cü maddəsi ilə müəyyən edilən amortizasiya normalarına 1.5 əmsal tətbiq etməklə gəlirdən çıxmaq hüququna malikdirlər.;"

1.45. 116-cı maddə üzrə:

1.45.1. 116.1-1-cü maddəyə "sığortalının" sözlərindən sonra "və təkrarsığortalının" sözləri əlavə edilmiş;

1.45.2. 116.2-ci maddəyə "sığorta müqavilələri əsasında" sözlərindən sonra "vergiyə cəlb olunan gəlirlərinin 50 faizindən çox olmayan hissəsindən hesablayıb" sözləri əlavə edilmiş;

1.46. aşağıdakı məzmununda 121.3-cü maddə əlavə edilmiş:

"121.3. Bu Məcəllənin 157.3-1-cü maddəsində göstərilən hallar istisna olmaqla, vergi ödəyicisi mənfəət (gəlir) vergisinin ödəyicisi olduğu tarixədək yaranmış zərərər, habelə bu Məcəllənin 114-cü və 115-ci maddələrində nəzərdə tutulan amortizasiya və təmir xərcləri normalarından aşağı norma tətbiq edilməsi nəticəsində yaranan və növbəti illərə keçirilən məbləğlər növbəti illin gəlirləri hesabına kompensasiya edilmir.;"

1.47. aşağıdakı məzmununda 122.4-cü maddə əlavə edilmiş:

"122.4. Cəmiyyətin fəaliyyəti zamanı əldə edilmiş aktivlərin, o cümlədən pul vəsaitlərinin (təsisçiyə borcların verilməsi və ya alınmış borcların əvəzinin qaytarılması istisna olmaqla) təsərrüfat fəaliyyətinin məqsədlərindən kənar digər məqsədlər üçün təsisçiyə verilməsi, habelə təsisçinin digər şəxslərə olan borclarının əvəzinin ödənilməsi vergitutma məqsədləri üçün dividend ödəmələrini bərabər hesab edilir və bu zaman bu Məcəllənin 122.1-1-cü maddəsi ilə ödəmə mənbəyində vergi tutulur.;"

1.48. 124.4-cü maddədə "(yaşayış fondu istisna olmaqla)" sözləri "(sahibkarlıq fəaliyyəti məqsədləri üçün istifadə olunmayan yaşayış fondu istisna olmaqla)" sözləri ilə əvəz edilmiş;

1.49. 125.1.5-cü maddə aşağıdakı redaksiyada verilmiş:

"125.1.5. Bu Məcəllənin 125.1.1-ci - 125.1.4-cü, 125.1.6-cü - 125.1.8-ci və 125.1-1-cü maddələrində göstərilən gəlirlər istisna olmaqla, hüquqi şəxslər və vergi ödəyicisi kimi uçot alınmış fiziki şəxslərin işlərin görülməsindən və ya xidmətlərin göstərilməsindən əldə edilən gəlirlər və Azərbaycan mənbəyindən əldə edilən digər gəlirlər üzrə ödəmələri - 10 faiz.;"

1.50. 128.2-cü maddədə ikinci halda "və" sözlərindən sonra "(və ya)" sözləri əlavə edilmiş;

1.51. 140.1-1-cü maddə aşağıdakı redaksiyada verilmiş:

"140.1. Bu maddənin məqsədləri üçün maliyyə lizinçinin obyekt əsas vəsaitlərə aid edilən daşınar və daşınmaz əmlakdır. İcarəyə verən maddi əmlakı maliyyə lizinç müqaviləsi üzrə icarəyə verirsə, vergitutma məqsədləri



Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Əvvəli 6-cı səh.

1.70.2. 199.9-cü maddədə "5" rəqəmi "10" rəqəmləri ilə əvəz edilsin;
1.70.3. 199.11-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:
 "199.11. İnvestisiya təşviqi sənədini almış hüquqı şəxs və fərdi sahibkar həmin sənədi aldığı tarixdən müvafiq investisiya layihəsi çərçivəsində investisiya vəsaiti hesabına əldə edilmiş (alınmış, götürülmüş, istehsal edilmiş, tikilmiş və ya quraşdırılmış) əmlakına görə 7 il müddətinə əmlak vergisini ödəməkdən azaddır. Bu maddə ilə müəyyən edilmiş azad olma investisiya təşviqi sənədi alınan tarixdə əldə edilmiş və hüquqı şəxs və ya fərdi sahibkar tərəfindən sahibkarlıq fəaliyyətində istifadə edilmiş əmlaklara tətbiq edilmir. Bu maddə ilə müəyyən edilən azad olma investisiya layihəsi çərçivəsində sahibkarlıq fəaliyyətinə ehtiva edilən və əvvəllər vergi ödəyicisinin sahibkarlıq fəaliyyətində istifadə edilməyən binalara da şamil edilir.";

1.70.4. aşağıdakı məzmununda 199.12-ci - 199.16-cı maddələr əlavə edilsin:
 "199.12. 2019-cu il yanvarın 1-dən 2022-ci il yanvarın 1-dək özəlləşdirilməsi başa çatmış dövlət əmlakına görə ödənilmiş əmlak vergisi aşağıdakı şərtlər daxilində vergi ödəyicisinin irzəsi əsasında qaytarılır və ya onun razılığı ilə sonrakı vergi öhdəliklərinin yerinə yetirilməsinə aid edilir.
 199.12.1. hesabat ilində digər vergilər üzrə hesablanmış və ödənilmiş verginin məbləği özəlləşdirilməsi başa çatmış əmlaka görə həmin hesabat ili üçün dövlət büdcəsinə hesablanmış və ödənilmiş verginin məbləğindən az olmasın;
 199.12.2. ödənilmiş əmlak vergisinin qaytarılmasına dair ərizə ilə müraciət edildiyi tarixə vergi ödəyicisinin dövlət büdcəsinə vergilər, faizlər və maliyyə sanksiyaları üzrə borcu olmasın.
 199.13. Bu Məcəllənin 199.12-ci maddəsi ilə müəyyən olunmuş güzəşt hüququ eyni əmlaka görə yalnız bir hesabat ili üzrə tətbiq edilir.
 199.14. Mikro sahibkarlıq subyekti olan şəxslər əmlak vergisini ödəməkdən azad edilir.
 199.15. KOB klaster şirkətləri KOB klaster şirkətlərinin reyestrinə daxil edildiyi tarixdən KOB klaster fəaliyyətində istifadə olunan əmlaklara görə 7 il müddətinə əmlak vergisini ödəməkdən azad edilir.
 199.16. Müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) ödəmə qabiliyyətini itirmiş bankların rezolyusiyası və sağlamaşdırma tədbirləri çərçivəsində müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanının (qurumun) qərarına əsasən əldə edilmiş aktivlərin (borcların) əvəzində əldə etdiyi və onun mülkiyyətində (balansında) olan əmlaka görə 2019-cu il yanvarın 1-dən 2 il müddətinə əmlak vergisini ödəməkdən azad edir.";

1.71. 207.1-ci maddə üzrə:
1.71.1. 207.1.2-ci maddədə "maliyyə bazarlarına nəzarət orqanının" sözləri "dövlətin aid olan yaradılan publik hüquqi şəxslərin (sahibkarlıq fəaliyyəti məqsədli üçün istifadə olunan torpaqlar istisna olmaqla)" sözləri ilə əvəz edilsin;
1.71.2. 207.1.3-cü maddədə "istehsal fəaliyyətinə ehtiva edilmiş" sözləri "fiziki və hüquqi şəxslərin istifadəsinə verilməsi" sözləri ilə əvəz edilsin;
1.71.3. aşağıdakı məzmununda 207.6-cı və 207.7-ci maddələr əlavə edilsin:
 "207.6. KOB klaster şirkətləri KOB klaster şirkətlərinin reyestrinə daxil edildiyi tarixdən 7 il müddətinə mülkiyyətində və ya istifadəsində olan və KOB klaster fəaliyyətində istifadə olunan torpaqlara görə torpaq vergisini ödəməkdən azad edilir.
 207.7. Müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) ödəmə qabiliyyətini itirmiş bankların rezolyusiyası və sağlamaşdırma

tədbirləri çərçivəsində müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanının (qurumun) qərarına əsasən əldə edilmiş aktivlərin (borcların) əvəzində əldə etdiyi və onun mülkiyyətində (balansında) olan torpağa görə 2019-cu il yanvarın 1-dən torpaq vergisini ödəməkdən azad edir.";

1.72. 211.2-ci maddədə "37" rəqəmləri "38" rəqəmləri ilə əvəz edilsin;
1.73. 218-ci maddə üzrə:
1.73.1. 218.1.2-ci maddədə "ticarət və (və ya)" sözləri çıxarılın;
1.73.2. 218.4.1-ci maddədə "mülkiyyətində" sözdən əvvəl "bu Məcəllənin 156-cı maddəsinin müddəalarına nəzərə alınmaqla," sözləri əlavə edilsin;
1.73.3. 218.5.1-ci maddədə "aksizli" sözdən sonra "və məcburi nişanlara ilə nişanlanmamalı olan" sözləri əlavə edilsin;
1.73.4. 218.5.2-ci maddədə "kredit və sığorta təşkilatları" sözləri "kredit təşkilatları, sığorta bazarının peşəkar iştirakçıları" sözləri ilə əvəz edilsin;
1.73.5. aşağıdakı məzmununda 218.5.2-1-ci maddə əlavə edilsin:
 "218.5.2-1. Bu Məcəllənin 218.5.2-ci və 218.5.10-cu maddələrinin müddəalarına icbari sığorta müqavilələri üzrə xidmət göstərən sığorta agentlərinə tətbiq edilmir.";

1.73.6. 218.5.7-ci maddənin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilsin və aşağıdakı məzmununda 218.5.8-ci - 218.5.13-cü maddələr əlavə edilsin:
 "218.5.8. işçi sayı 10 nəfərdən çox olan istehsal fəaliyyətini həyata keçirən şəxslər;
 218.5.9. topdansa satış ticarət fəaliyyəti qaydasında malların təqdim edilməsi həyata keçirən şəxslər;
 218.5.10. vergi ödəyicisi kimi vergi orqanında uçotda olmayan şəxslərə (əhəliyə) göstərilən xidmətlərdən başqa, xidmətlərin göstərilməsi həyata keçirən şəxslər (bu Məcəllənin 218.4.1-ci və 220.10-cu maddələrində nəzərdə tutulan şəxslər tərəfindən xidmətlərin göstərilməsi istisna olmaqla);
 218.5.11. qızıl, oğdan hazırlanmış zərgərlik və digər meşə məmulatları, habelə əlmalın (emal olunmuş, çəşidlənmiş, çərçivəyə salınmış və bərkidilmiş və emal olunmamış, çəşidlənmiş, çərçivəyə salınmış və bərkidilməmiş əlmal) satışını həyata keçirən şəxslər;
 218.5.12. xəz-dəri məmulatlarının satışını həyata keçirən şəxslər;
 218.5.13. bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan və icbari sığorta müqavilələri üzrə xidmət göstərən şəxslər istisna olmaqla, lisenziya tələb olunan fəaliyyət növü ilə məşğul olan şəxslər.";

1.74. 219-cu maddə üzrə:
1.74.1. 219.7-ci maddədə "5" rəqəmi "10" rəqəmləri ilə əvəz edilsin;
1.74.2. aşağıdakı məzmununda 219.9-cu - 219.11-ci maddələr əlavə edilsin:
 "219.9. Pərakəndə satış qaydasında malların satışını həyata keçirməsi üzrə ticarət fəaliyyəti və (və ya) ictimai işə fəaliyyəti ilə məşğul olan sədələşdirilmiş vergi ödəyiciləri tərəfindən bütövcə ödənilməli olan verginin məbləği 2019-cu il yanvarın 1-dən 3 il müddətinə "İstehlakçıların hüquqlarının müdafiəsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə müəyyən edilmiş POS-terminal vasitəsilə nağdsız qaydada aparılan ödənişlərin ümumi hasilatında xüsusi çəkisinə uyğun müəyyən edilən verginin 25 faiz həmində azaldılır. Bu güzəşt alınması hüququ müəyyən edilərək vergi orqanında uçotda olan şəxslər tərəfindən POS-terminal vasitəsilə aparılan ödənişlərin məbləği nəzərə alınır.
 219.10. Qanunla müəyyən edilmiş hallarda dövlət büdcəsinə olan vergi borclarının silinməsindən əldə olunan gəlir sədələşdirilmiş vergidən azad edilir.
 219.11. Bu Məcəllə ilə müəyyən olunmuş qaydada gəlirləri və xərclərini uçotunu aparın, ƏDV-nin məqsədləri üçün qeydiyyata alınmayan və

əməliyyatlarının həcmi ardıcıl 12 aylıq dövrün istenilən ayında (aylarında) 200.000 manatdan olan rezident müəssisənin təsisçisi (payçısı) və yaxud səhmdarları olan şəxslərə ödənilən dividendlər sədələşdirilmiş vergidən azad edilir.";

1.75. 220-cü maddə üzrə:
1.75.1. 220.1-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:
 "220.1. Sədələşdirilmiş vergi (bu Məcəllənin 218.4-cü maddəsində nəzərdə tutulmuş fəaliyyətlə məşğul olan və 218.1.2-ci maddəsində göstərilən vergi ödəyiciləri istisna olmaqla) bu verginin ödəyicilərinin malların təqdim edilməsindən, işlərin görülməsindən, xidmətlərin göstərilməsindən əldə etdiyi vəsaitin məbləğindən (ümumi hasilatının həcmindən) və satış-dənkənar gəlirlərdən 2 faiz dərəcə ilə hesablanır";
1.75.2. 220.1-1-ci maddədə "aşağıdakı dərəcə ilə hesablanır" sözləri "8 faiz dərəcə ilə hesablanır" sözləri ilə əvəz edilsin;
1.75.3. 220.1-1.1-ci, 220.1-1.2-ci, 220.2-ci, 220.3-cü və 220.4-cü maddələr ləğv edilsin;
1.75.4. 220.10-cu maddənin cədvəl hissəsinin 1-ci sütununa "aspaz" sözdən sonra "işə obyektlərində müştərilərə xidmət göstərən fiziki şəxslər (ofisiant)," sözləri və cədvəl hissəsinə aşağıdakı məzmununda 7-ci və 8-ci sətirlər əlavə edilsin:
 "

Fərdi qaydada bərbər fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslər	15
Fərdi qaydada dərz fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslər	10

1.76. 221-cü maddə üzrə:
1.76.1. 221.6-cı maddədə "218.4-cü maddəsinin" sözləri "218.1.3-cü və 218.4-cü maddələrində" sözləri ilə əvəz edilsin;
1.76.2. 221.7-ci maddədə aşağıdakı məzmununda üçüncü cümlə əlavə edilsin:
 "İcbari sığorta müqavilələri üzrə xidmət göstərən sığorta agentləri bu fəaliyyəti yənası digər fəaliyyət növləri ilə də məşğul olduqda, həmin müqavilələr üzrə ümumi hasilatı sədələşdirilmiş vergi tətbiq etmək hüququna malikdirlər.";

1.76.3. 221.8.10-cu maddədə "çək (nəzarət-kassa aparatı çeki istisna olmaqla)," sözləri çıxarılın.
Maddə 2. Keçid müddəaları
2.1. Bu Qanuna əsasən Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin 57.3-cü, 58.7-ci - 58.10-cu, 58.13-cü - 58.16-cı, 60.3.1-ci, 60.3.2-ci və 60.3.4-cü maddələrində müəyyən olunmuş yeni maliyyə sanksiyaları 2019-cu il yanvarın 1-dən bir il müddətində belə hala birinci dəfə yol verildikdə vergi orqanı tərəfindən rəsmi (yazılı) xəbərdarlıq edildikdən sonra həyata keçirilən vergi nəzarəti tədbirləri zamanı tətbiq edilir.
2.2. Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin 16.1.8-ci maddəsinə uyğun olaraq, müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən olunan meyarlarla cavab verməli və müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurumun) elektron informasiya sistemində real vaxt rejimində qoşulmalı nəzarət-kassa aparatlarının tətbiqi müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilən qrafikə uyğun həyata keçirilir.
2.3. Maliyyə lizinçini həyata keçirən vergi ödəyiciləri 2019-cu il yanvarın 1-dək bağlanmış maliyyə lizinç müqavilələri (lizinç planı qismində hüquqi şəxslər və fərdi sahibkarlar çıxış edən maliyyə lizinç müqavilələri istisna olmaqla) barədə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş formada məlumatı həmin tarix-

dən 15 (on beş) gün müddətində qeydiyyata olmaları vergi orqanına təqdim edir.
2.4. 2019-cu il yanvarın 1-dək maliyyə lizinç müqaviləsini bağlamış və bu Qanunun 2.3-cü maddəsinə uyğun olaraq müəyyən olunmuş formada məlumatı qeydiyyata olmaları vergi orqanına təqdim etmiş vergi ödəyiciləri tərəfindən həmin müqavilələr üzrə həyata keçirilən əməliyyatlara bu Qanunun 1.51-ci maddəsinin müddəalarına tətbiq edilmir. Həmin müqavilələr üzrə əməliyyatların münasibətdə Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin 140.1-ci maddəsinin 2019-cu il yanvarın 1-dək qüvvədə olan redaksiyası tətbiq edilir.
2.5. Vergi ödəyicilərinin 2019-cu il yanvarın 1-dək bağlanmış maliyyə lizinç müqavilələri üzrə əldə olunan gəlirləri (mənfəəti) onların ƏDV-nin məqsədləri üçün məcburi qeydiyyata dair ərizə vermək öhdəliyi yaradan vergi tutulan əməliyyatların həcminə aid edilmir.
2.6. 2019-cu il yanvarın 1-dək ticarət fəaliyyəti ilə məşğul olan və 6 faiz dərəcə ilə sədələşdirilmiş vergi ödəyicisi olmaq hüququndan istifadə edən vergi ödəyiciləri həmin tarixdən 15 (on beş) gün müddətində sahibliklərində qalan mallar barədə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş formada məlumatı qeydiyyata olmaları vergi orqanına təqdim edir. Həmin məlumatlar hər bir vergi ödəyicisi tərəfindən bir dəfə təqdim edilir və təqdim edildiyi tarixdən 3 (üç) iş günü müddətində düzəlişlərin edilməsi istisna olmaqla, həmin məlumatların dəqişləndirilməsinə yol verilmir.
2.7. Bu Qanunun 2.6-cı maddəsinə uyğun olaraq təqdim edilən məlumatlar malların uçota alınmasını təsdiq edən ilkin uçot sənədi hesab edilir və həmin mallara münasibətdə Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin 58.8.2-ci və 58.8.3-cü maddələrində müddəalara tətbiq edilir.
2.8. Bu Qanunun 2.6-cı maddəsinə uyğun olaraq məlumat təqdim etmiş vergi ödəyiciləri tərəfindən sahibliklərində qalan malların təqdim edilməsi zamanı ƏDV 2019-cu il aprelin 1-dək həmin malların alış qiyməti ilə satış qiyməti arasında fərqdən hesablanır.
2.9. Vergi orqanı bu Qanunun 2.6-cı maddəsinə uyğun olaraq təqdim edilmiş məlumatların heçliyinə yoxlanılması məqsədli vergi ödəyicisi tərəfindən bəyan olunmuş malların saxlanması obyektinə vergi orqanının qərarına əsasən baxış keçirə bilər. Baxış vergi ödəyicisinin və ya onun səlahiyyətli nümayəndəsinin iştirakı ilə həyata keçirilir. Baxışın nəticələri müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müəyyən edilmiş formada aktla rəsmiləşdirilir.
2.10. Bu Qanunun 1.22.2-ci maddəsi 2020-ci il yanvarın 1-dən qüvvədə yoxdur.
2.11. Bu Qanunun 1.6.2-ci və 1.23.2-ci maddələri "Mühasibat uçotu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa mühasibat uçotunu məcburi qaydada elektron formada aparmalı şəxslərə bağlı ediləcək dəyişikliklərlə eyni gündə qüvvəyə minir.
2.12. Bu Qanunun 1.23.9-cü maddəsi (Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin 58.15-ci maddəsinə münasibətdə) kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalçılarının münasibətdə 2020-ci il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.
2.13. Bu Qanun (1.6.2-ci, 1.22.2-ci, 1.23.2-ci və 1.23.9-cu (Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin 58.15-ci maddəsinə münasibətdə) maddələr istisna olmaqla) 2019-cu il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

İlah ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 noyabr 2018-ci il

"Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 30 noyabr tarixli 1356-VQD nömrəli Qanununun tətbiqi və "Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə minməsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə məsələləri haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun və bu Qanunla təsdiq edilmiş Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin tətbiq edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2000-ci il 30 avqust tarixli 393 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cü maddəsinin 19-cu və 32-ci bəndlərini rəhbər tutaraq, "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 30 noyabr tarixli 1356-VQD nömrəli Qanununun qüvvəyə minməsi ilə əlaqədar həmin Qanunun tətbiqini təmin etmək məqsədilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti:
 1.1. üç ay müddətində:
 1.1.1. Azərbaycan Respublikasının qanunlarını və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin aktlarını "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılması ilə bağlı təkliflərini hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;
 1.1.2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin normativ hüquqi aktlarını həmin Qanuna uyğunlaşdırılmasını təmin edib Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;
 1.1.3. "Tibbi sığorta haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq tibbi xidmətlərin göstərilməsinə və həmin xidmətlər çərçivəsində dərman vasitələrinin təqdim edilməsinə əlavə dəyər vergisinin həmin verginin Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində müəyyən olunmuş dərəcəsinə daha aşağı dərəcə ilə tətbiqi (diferensial ƏDV-nin tətbiqi) ilə bağlı təkliflərini hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;
 1.1.4. Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin 13.2.80-ci maddəsinə uyğun olaraq, startapın müəyyən olunması meyarlarını Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaq müəyyən etsin;
 1.1.5. həmin Məcəllənin 16.1.8-ci maddəsinə uyğun olaraq, nəzarət-kassa aparatının meyarlarını Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin təklifi əsasında müəyyən etsin və bu barədə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;
 1.1.6. həmin Məcəllənin 16.1.11-9-cü maddəsinə uyğun olaraq, Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin təklifi əsasında, məcburi nişanlama ilə nişanlanmamış malların dövriyyəsi qaydasını Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaq müəyyən etsin;
 1.1.7. həmin Məcəllənin 22.1.2-ci maddəsinin ikinci cümləsinə uyğun olaraq, "Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin maddi-texniki bazasını və işçilərinin sosial müdafiəsini gücləndirmək məqsədilə Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin hesabına köçürülən vəsaitdən istifadə Qaydası"nı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaq təsdiq etsin;
 1.1.8. həmin Məcəllənin 26.2.1-ci maddəsinə uyğun olaraq, vergi orqanlarının vəzifələrinin yerinə yetirilməsi ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikasının Vergilər Nazirliyinə məlumat təqdim etməli olan dövlət orqanları (qurumları) ilə bağlı təkliflərini hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin, habelə həmin dövlət orqanlarının (qurumlarının) təqdim etməli olduğu məlumatın hədlərini Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaq müəyyən etsin;
 1.1.9. həmin Məcəllənin 50.2.1-ci maddəsinə uyğun olaraq, Azərbaycan Respublikasında istehsal edilən, yaxud ölkəyə ixal olunan məcburi nişanlama ilə nişanlanmamış olan əmlakın siyahısını, həmin mallara məcburi nişanlanmanın tətbiqi, vergi ödəyicilərinə verilməsi və uçotunu aparılması qaydasını, Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin təklifi əsasında, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaq təsdiq etsin;
 1.1.10. həmin Məcəllənin 50.2.4-cü maddəsinə uyğun olaraq, məcburi nişanlanmanın verilməsinə görə dövlət rüsumunun məbləği ilə bağlı təkliflərini və müvafiq qanun layihəsini hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;
 1.1.11. həmin Məcəllənin 98.2.7-ci maddəsinə uyğun olaraq, vergi ödəyicilərinə nağd pul vəsaitinin uçotu və

kassa əməliyyatlarının aparılması qaydasını Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin və Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin təklifi əsasında, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaq təsdiq etsin;
 1.1.12. həmin Məcəllənin 106.1.18-ci maddəsinə uyğun olaraq, elm, təhsil, səhiyyə, idman və mədəniyyət sahələrində fəaliyyət göstərən müəssisə, idarə və təşkilatların meyarlarını müəyyən etsin;
 1.1.13. həmin Məcəllənin 111.3-cü maddəsinə uyğun olaraq, Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin təklifi əsasında, xüsusi ehtiyat fondlarının yaradılmasına aid edilən məbləğlərin verilməsinə məqsədləri üçün gəlirdən çıxılması qaydasını təsdiq etsin;
 1.1.14. həmin Məcəllənin 165.5-ci maddəsinin birinci cümləsinə uyğun olaraq, fiziki şəxs olan istehlakçılar tərəfindən Azərbaycan Respublikasının ərazisində pərakəndə ticarət və ya ictimai işə fəaliyyəti göstərən şəxslərdən alınmış mallara (neft və qaz məhsulları istisna olmaqla) görə ödənilmiş ƏDV-nin qaytarılmasını qaydasının layihəsini hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;
 1.2. bir ay müddətində:
 1.2.1. həmin Məcəllənin 101.1-4-cü maddəsinə uyğun olaraq, Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin və Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin təklifi əsasında, neft-qaz sahəsində fəaliyyət və qeyri-dövlət sektorunun meyarlarını Azərbaycan Respublikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaq müəyyən etsin;
 1.2.2. "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 2.2-ci maddəsinə uyğun olaraq, nəzarət-kassa aparatlarının tətbiqi qrafikini Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin təklifi əsasında müəyyən etsin;
 1.3. "Sosial sığorta haqqında", "İşsizlikdən sığorta haqqında" Azərbaycan Respublikasının qanunlarında və Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində edilmiş dəyişiklikləri, "Ölkədə idxal-ixrac əməliyyatlarına nəzarət sisteminin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 20 aprel tarixli 6 nömrəli Sərəncamı ilə vergi orqanlarının qarşısında qoyulmuş vəzifələrin icrasının təmin edilməsini zəruriliyini, habelə dövlət xidmətlərinin həyata keçirilməsində vergi orqanları işçilərinin iştirakını nəzərə alaraq, Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin təklifi əsasında onun ştat vahidlərinin sayının artırılmasını və maddi-texniki təminatı məsələlərinin həllini, eləcə də Azərbaycan Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin informasiya sistemində inteqrasiyasını on beş gün müddətində təmin etsin və bu barədə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;
 1.4. mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarını "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılmasını nəzərdə tutaraq saxlasın və bunun icrası barədə beş ay müddətində Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;
 1.5. həmin Qanundan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.
 2. Müəyyən edilsin ki:
 2.1. "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 2.2-ci (hər üç halda), 2.3-cü maddələrində, 2.6-cı maddəsinin birinci cümləsinə və 2.9-cu maddəsinin üçüncü cümləsinə nəzərdə tutulmuş müvafiq icra hakimiyyəti orqanının səlahiyyətlərini Azərbaycan Respublikasının Prezidenti həyata keçirir;
 2.2. həmin Qanunun 2.2-ci maddəsinin (birinci və üçüncü hallarda) "orqan" dedikdə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti nəzərdə tutulur;
 2.3. həmin Qanunun 2.2-ci (ikinci halda), 2.3-cü maddələrində, 2.6-cı maddəsinin birinci cümləsinə və 2.9-cu maddəsinin üçüncü cümləsinə "orqan" dedikdə Azərbaycan Respublikasının Vergilər Nazirliyi nəzərdə tutulur.

3. Azərbaycan Respublikasının Vergilər Nazirliyi:
 3.1. aşağıdakı normativ hüquqi aktları üç ay müddətində qəbul etsin:
 3.1.1. Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin 13.2.72-ci maddəsinə uyğun olaraq, müqavilənin formasını;
 3.1.2. həmin Məcəllənin 16.1.3-1-ci maddəsinə uyğun olaraq, məlumatın siyahısını və formasını;
 3.1.3. həmin Məcəllənin 16.6-cı maddəsinə uyğun olaraq, məlumatın formasını;
 3.1.4. həmin Məcəllənin 16.7-ci maddəsinə uyğun olaraq, məlumatın formasını;
 3.1.5. həmin Məcəllənin 24.0.6-cı maddəsinə uyğun olaraq, nəzarət-kassa aparatlarının elektron uçotunun aparılması qaydasını;
 3.1.6. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi ilə razılaşdırmaqda, həmin Məcəllənin 34.3.1-ci maddəsinin ikinci abzasının birinci cümləsinə uyğun olaraq, vergi ödəyicisinin təsərrüfatı subyekti (obyekt) üzrə yenidən uçota alınması qaydasını;
 3.2. üç ay müddətində aşağıdakılarda bəziri Kabineti hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinə təqdim etsin:
 3.2.1. əlavə dəyər vergisinin inzibatchılığının, o cümlədən vergiyə cəlb olunan əməliyyatın vaxtının təqdim edilməsi məla (işə, xidmətə) görə pul vəsaitinin vergi ödəyicisinin sərəncamına daxil olduğu vaxta müəyyən edilməsi;
 3.2.2. bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin vahid vergi rejimində fəaliyyət göstərməsinin təmin edilməsi;
 3.2.3. əmtəəsiz əməliyyatlar apararaq və yalan əqdrlər bağlayaraq vergidən yayınan vergi ödəyicilərinin fəaliyyətini qarşısını almasını, habelə bu cür əməliyyatların vergiyə cəlb edilməsi ilə bağlı kompleks tədbirlər;
 3.3. on gün müddətində:
 3.3.1. "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 2.3-cü maddəsinə və 2.6-cı maddəsinin birinci cümləsinə uyğun olaraq, məlumatın formalarını müəyyən etsin;
 3.3.2. həmin Qanunun 2.9-cu maddəsinin üçüncü cümləsinə uyğun olaraq aktın formasını müəyyən etsin;
 3.4. "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunundan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.
 4. "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa əsasən bu Fərmanla verilmiş tapşırıqda uyğun olaraq, aksız markalarının hazırlanmasını, satışını və uçotunu aparılmasını Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyinin təşkil edilməsinə dair tənzimləmə qüvvəyə minənədək həmin vəzifələrin həyata keçirilməsi bu Fərman qüvvəyə mindiyi gündənk mövcud olan normativ hüquqi aktların tələblərinə uyğun olaraq həyata keçirilsin.
 5. "Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə minməsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə məsələləri haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun və bu Qanunla təsdiq edilmiş Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin tətbiq edilməsi barədə" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2000-ci il 30 avqust tarixli 393 nömrəli Fərmanında (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2000, № 8 (III kitab), maddə 616; 2005, № 12, maddə 1099; 2006, № 5, maddə 400, № 12, maddə 1034; 2007, № 4, maddə 323, № 12, maddə 1225; 2008, №11, maddə 972; 2009, № 3, maddə 163, № 4, maddə 226, № 10, maddə 780; 2010, № 7, maddə 610; 2011, № 7, maddə 631; 2013, № 7, maddə 805, № 11, maddə 1324; 2014, № 4, maddə 359, № 5, maddə 477, № 9, maddə 1027, № 10, maddə 1198, № 11, maddələr 1390, 1420; 2015, № 1, maddə 12, № 12, maddə 1454; 2016, № 2 (II kitab), maddələr 261, 265, № 3, maddə 450, № 5, maddə 882, № 6, maddələr 1023, 1024, 1042, 1065, № 7, maddə 1257, № 9, maddə 1464, № 11, maddə 1838, № 12, maddə 2089; 2017,

№ 5, maddələr 760, 811, 845, № 7, maddə 1344, № 8, maddə 1521, № 9, maddələr 1830, 1843) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:
 5.1. 1.1-ci bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
 "1.1. Azərbaycan Respublikası Vergi Məcəlləsinin 2.8-ci maddəsinə (hər iki halda), 13.2.52-ci, 13.2.53-cü, 13.2.58-ci, 13.2.59-cu, 13.2.72-ci (hər iki halda), 13.2.75-ci, 13.2.78-ci (hər üç halda), 13.2.79-cu, 13.2.80-ci (hər iki halda), 16.1.3-1-ci (hər iki halda), 16.1.4-cü (hər iki halda), 16.1.8-ci (hər iki halda), 16.1.11-9-cu, 16.6-cı (hər iki halda), 16.7-ci (hər iki halda) maddələrində, 22.1.2-ci maddəsinin birinci (hər iki halda) və ikinci cümlələrində, 23.1.15-cü maddəsinin 24.0.6-cı maddəsinin ikinci cümləsinə, 24.0.7-1-ci, 26.2-1-ci (hər üç halda), 27.2-ci, 28.3-cü, 30.6.8-ci, 30.6.9-cu (hər iki halda), 33.10-cu maddələrində, 34.3.1-ci maddəsinin ikinci abzasının birinci cümləsinə, 50.1.9-cu, 50.2.1-ci, 50.2.2-ci, 58.8-ci, 65.2.1.3-cü, 65.2.1.3-cü, 65.2.2-ci (hər iki halda), 65.2.3-2-ci, 6



Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün yaşayış minimumu haqqında

Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 16-cı bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:
Maddə 1. Əhalinin əsas sosial-demografik qrupları üzrə yaşayış minimumunun məbləği

2019-cu il üçün yaşayış minimumu ölkə üzrə 180 manat, əmək qabiliyyətli əhali üçün 191 manat, pensiyaçılar üçün 149 manat, uşaqlar üçün 160 manat məbləğində müəyyən edilsin.

Maddə 2. Qanunun qüvvəyə minməsi

Bu qanun 2019-cu il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 noyabr 2018-ci il

Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün ehtiyac meyarının həddi haqqında

Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 16-cı bəndini rəhbər tutaraq **qərara alır**:

Maddə 1. Ehtiyac meyarının həddi

Ünvanlı dövlət sosial yardımının təyin edilməsi məqsədilə 2019-cu il üçün ehtiyac meyarının həddi 143 manat məbləğində təsdiq edilsin.

Maddə 2. Qanunun qüvvəyə minməsi

Bu qanun 2019-cu il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 noyabr 2018-ci il

Bir sıra birinci instansiya məhkəmələri hakimlərinin təyin edilməsi və bəzi birinci instansiya məhkəmələri hakimlərinin vəzifələrinin dəyişdirilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Məhkəmə-Hüquq Şurasının təkliflərini nəzərə alaraq, Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 9-cu və 32-ci bəndlərini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

1. "Məhkəmələr və hakimlər haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 94-cü və 96-cı maddələrinə uyğun olaraq aşağıdakı şəxslər birinci instansiya məhkəmələrinin hakimləri təyin edilsinlər:

Ağır cinayətlər məhkəmələri üzrə:

Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsi
Hüseynov Səbuhi Sabir oğlu
Hüseynov Telman Qulaməli oğlu
Qəniyev Faiq Əsəd oğlu
Məmmədov Əli İrfan oğlu
Gəncə Ağır Cinayətlər Məhkəməsi
Bağirov Məhəmməd Ənvər oğlu
Əliyev Nural Turab oğlu
Rüstəmov Elmin İltizam oğlu
Səmədov Xəqani Hacı oğlu
Lənkəran Ağır Cinayətlər Məhkəməsi
Əbdullayev İlkin Qismət oğlu
Məmmədov Müşfiq Vaqif oğlu
Musayev Aqil Əlisa oğlu
Şəki Ağır Cinayətlər Məhkəməsi
Məmmədov Bilal Məhir oğlu
Mirzəyev Nəhid Namiq oğlu

İnzibati-iqtisadi məhkəmələr üzrə:

1 saylı Bakı İnzibati-iqtisadi Məhkəməsi
Əliyev Elvin Əhəd oğlu
Mədətli Fərid İlham oğlu
Nuriyeva Səbinə Vidadi qızı
Oruczadə Aytən Pənəh qızı
Süleymanova Şəhla Ənvər qızı
2 saylı Bakı İnzibati-iqtisadi Məhkəməsi
Daşdəmirov Rauf Məhərrəmli oğlu
Ələkbərov Əfqan Qəzənfer oğlu
Əliyeva Leyla Rauf qızı
Mustafayev Etibar Mustafa oğlu
Tağıyev Zaur Müzəffər oğlu
Gəncə İnzibati-iqtisadi Məhkəməsi
İsgəndərova Aygül Vülqar qızı
Valiyev Kənan Hafiz oğlu
Sumqayıt İnzibati-iqtisadi Məhkəməsi
Əzizova Vəfa Ehtiram qızı
Məmmədov Zəhid Tahir oğlu
Şirvan İnzibati-iqtisadi Məhkəməsi
Allahyarov Zaur Mirzəqə oğlu
Həsənov Samir Firdusi oğlu
İsmayilov Orxan Nadir oğlu
İsmayilov Rafiq Tofiq oğlu
Şəki İnzibati-iqtisadi Məhkəməsi
Cəbbarov İlqar Hidayət oğlu
Məcidov Rütəf Azadəli oğlu

Herbi məhkəmələr üzrə:

Naxçıvan Muxtar Respublikasının Herbi Məhkəməsi
Hüseynov Səxavət Səməd oğlu
Salmanov Elşən Fizuli oğlu
Gəncə Herbi Məhkəməsi
Hüseynli Nureddin Nizami oğlu
Muxtarov Kamran Nüsret oğlu
Tərtər Herbi Məhkəməsi
Əzizov Sevincik Əziz oğlu

Naxçıvan Muxtar Respublikasının rayon (şəhər) məhkəmələri üzrə:

Naxçıvan Şəhər Məhkəməsi
Hüseynov Elnur Heydər oğlu
Səfərləyeva Gülnar Xanlar qızı
Babək Rayon Məhkəməsi
Əliyev Xudai Xudaverdi oğlu
Səfərov Daşqın Yaqub oğlu
Culfa Rayon Məhkəməsi
Məmmədov Mehrab Fərmayıl oğlu
Ordubad Rayon Məhkəməsi
Haqverdiyev Tural Ziyat oğlu
Şərur Rayon Məhkəməsi
Əliyev Mehdi Ədalət oğlu
Qarayev Seymur Əlfəddin oğlu

Bakı şəhərinin rayon məhkəmələri üzrə:

Bakı şəhəri Binaqədi Rayon Məhkəməsi
Abbasova Günel Məhərrəm qızı
Abdiyev Fuad Vilayət oğlu

“Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün yaşayış minimumu haqqında” Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 30 noyabr tarixli 1352-VQ nömrəli Qanununun tətbiqi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 19-cu bəndini rəhbər tutaraq, “Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün yaşayış minimumu haqqında” Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 30 noyabr tarixli 1352-VQ nömrəli Qanununun qüvvəyə minməsi ilə əlaqədar həmin qanunun tətbiqini təmin etmək məqsədilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti:

1.1. Azərbaycan Respublikası qanunlarının və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin aktlarının “Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün yaşayış minimumu haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılması ilə bağlı təkliflərini üç ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;

1.2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin normativ hüquqi aktlarının həmin qanuna uyğunlaşdırılmasını üç ay müddətində təmin edib Azərbay-

can Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

1.3. mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının həmin qanuna uyğunlaşdırılmasını nəzarətdə saxlasın və bunun icrası barədə beş ay müddətində Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

1.4. həmin qanundan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının və normativ xarakterli aktların “Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün yaşayış minimumu haqqında” Azərbay-

can Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılmasını təmin edib Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinə məlumat versin.

1.2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin normativ hüquqi aktlarının həmin qanuna uyğunlaşdırılmasını üç ay müddətində təmin edib Azərbay-

can Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

1.3. mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının həmin qanuna uyğunlaşdırılmasını nəzarətdə saxlasın və bunun icrası barədə beş ay müddətində Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

1.4. həmin qanundan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının və normativ xarakterli aktların “Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün yaşayış minimumu haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılmasını təmin edib Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinə məlumat versin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 21 dekabr 2018-ci il

“Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün ehtiyac meyarının həddi haqqında” Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 30 noyabr tarixli 1353-VQ nömrəli Qanununun tətbiqi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 19-cu bəndini rəhbər tutaraq, “Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün ehtiyac meyarının həddi haqqında” Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 30 noyabr tarixli 1353-VQ nömrəli Qanununun qüvvəyə minməsi ilə əlaqədar həmin qanunun tətbiqini təmin etmək məqsədilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti:

1.1. Azərbaycan Respublikası qanunlarının və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin aktlarının “Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün ehtiyac meyarının həddi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılması ilə bağlı təkliflərini üç ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;

1.2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin normativ hüquqi aktlarının həmin qanuna uyğunlaşdırılmasını üç ay müddətində təmin edib Azərbay-

can Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

1.3. mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının həmin qanuna uyğunlaşdırılmasını nəzarətdə saxlasın və bunun icrası barədə beş ay müddətində Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

1.4. həmin qanundan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

2. Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının və normativ xarakterli aktların “Azərbaycan Respublikasında 2019-cu il üçün ehtiyac meyarının həddi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılmasını təmin edib Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinə məlumat versin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 21 dekabr 2018-ci il

Bir sıra birinci instansiya məhkəmələri sədrlərinin və Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsi sədrinin müavininin təyin edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Məhkəmə-Hüquq Şurasının təkliflərini nəzərə alaraq, Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

1. Hicran Xasay oğlu Muradov Naxçıvan Muxtar Respublikası İnzibati-iqtisadi Məhkəməsinin sədri təyin edilsin.

2. Natiq Mürsəl oğlu Əliyev Gəncə Ağır Cinayətlər Məhkəməsinin sədri təyin edilsin.

3. Əfqan Niyətulla oğlu Hacıyev Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsi sədrinin müavini təyin edilsin.

4. Aşağıdakı şəxslər Naxçıvan Muxtar Respublikasının rayon (şəhər) məhkəmələrinin sədrləri təyin edilsinlər:

Əliyev Zamiq Xudaverdi oğlu - Babək Rayon Məhkəməsinin sədri
Məmmədov Mehrab Fərmayıl oğlu - Culfa Rayon Məhkəməsinin sədri
Əhmədov Zülfüqar Əziz oğlu - Kəngərli Rayon Məhkəməsinin sədri
Haqverdiyev Tural Ziyat oğlu - Ordubad Rayon Məhkəməsinin sədri
Zülfüqarov Hüseyn Nadir oğlu - Sədərək Rayon Məhkəməsinin sədri
Əliyev Mehdi Ədalət oğlu - Şərur Rayon Məhkəməsinin sədri

5. Aşağıdakı şəxslər Bakı şəhərinin rayon məhkəmələrinin sədrləri təyin edilsinlər:
Tağıyev Nazim Hüsü oğlu - Bakı şəhəri Xətai Rayon Məhkəməsinin sədri
Əliyev Kəramət Fətəli oğlu - Bakı şəhəri Suraxanı Rayon Məhkəməsinin sədri

6. Aşağıdakı şəxslər rayon (şəhər) məhkəmələrinin sədrləri təyin edilsinlər:
Əliyev Rəfayil Əfraddin oğlu - Biləsuvar Rayon Məhkəməsinin sədri
Kazımov Marif Sabir oğlu - Gədəbəy Rayon Məhkəməsinin sədri
Əliyev Abbas Baba oğlu - Qəbələ Rayon Məhkəməsinin sədri
Süleymanov Kamran Şakir oğlu - Oğuz Rayon Məhkəməsinin sədri
Məmmədov Elbrus Hacıbala oğlu - Zaqatala Rayon Məhkəməsinin sədri
İmanova Gülsarə Kerimovna - Zəngilan Rayon Məhkəməsinin sədri

7. Bu sərəncam imzalandığı gündən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 21 dekabr 2018-ci il

Apelyasiya instansiyası məhkəmələri sədrlərinin müavinlərinin və məhkəmə kollegiyaları sədrlərinin təyin edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Məhkəmə-Hüquq Şurasının təkliflərini nəzərə alaraq, Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

1. Aşağıdakı şəxslər Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin məhkəmə kollegiyalarının sədrləri təyin edilsinlər:

Allahverdiyev Əli Kərim oğlu - Mülki Kollegiyanın sədri
Qurbanov Yusifəli Süleyman oğlu - İnzibati-iqtisadi Kollegiyanın sədri
Mirzəyev İlqar Məhərrəm oğlu - Cinayət Kollegiyasının sədri
Quliyev Vüqar Kərim oğlu - Hərbi Kollegiyanın sədri

2. Aşağıdakı şəxslər apelyasiya məhkəmələri sədrlərinin müavinləri və məhkəmə kollegiyalarının sədrləri təyin edilsinlər:

Bakı Apelyasiya Məhkəməsi üzrə:

Abiyeva Kəmalə Nəbi qızı - sədrin müavini
Məmmədov Məmməd Allahverdi oğlu - Mülki Kollegiyanın sədri
Məmmədov Vidadi Məmməd oğlu - İnzibati-iqtisadi Kollegiyanın sədri
Səfərov Rizvan Kamal oğlu - Cinayət Kollegiyasının sədri
Qasimov Faiq Adil oğlu - Hərbi Kollegiyanın sədri

Gəncə Apelyasiya Məhkəməsi üzrə:

Quliyev Nuru Nadir oğlu - sədrin müavini
Muradov Rəhman Şaban oğlu - Mülki Kollegiyanın sədri
Mamedov Rəşad Ziyaviddin oğlu - İnzibati-iqtisadi Kollegiyanın sədri
Muxtarov Teyyub Asif oğlu - Cinayət Kollegiyasının sədri
Hüseynov Salman Bilal oğlu - Hərbi Kollegiyanın sədri

Sumqayıt Apelyasiya Məhkəməsi üzrə:

Mövsumov Nazim Rəsim oğlu - sədrin müavini
Abbasov Aqil Əzizəqə oğlu - Mülki Kollegiyanın sədri
Nəsibov Nazim Məcid oğlu - İnzibati-iqtisadi Kollegiyanın sədri
Cəfərov Vidadi Cəfər oğlu - Cinayət Kollegiyasının sədri
Zeynəli Fərmayıl Gülməli oğlu - Hərbi Kollegiyanın sədri

Şirvan Apelyasiya Məhkəməsi üzrə:

Novruzov Ələsgər Əli İskəndər oğlu - sədrin müavini
Babəyev Zəki Baba oğlu - Mülki Kollegiyanın sədri
Həsənov Müşfiq Kamil oğlu - İnzibati-iqtisadi Kollegiyanın sədri
Camalov Etibar Əli oğlu - Cinayət Kollegiyasının sədri
Cəfərov Rafiq Musa oğlu - Hərbi Kollegiyanın sədri

Şəki Apelyasiya Məhkəməsi üzrə:

Hüseynov Mirbahəddin Mirdamət oğlu - sədrin müavini
Məcidov Ələddin Tofiq oğlu - Mülki Kollegiyanın sədri
Abbasov Gündüz Qasım oğlu - İnzibati-iqtisadi Kollegiyanın sədri
Eyyazov Akif Məhərrəm oğlu - Cinayət Kollegiyasının sədri
Hüseynov Elçin Şirin oğlu - Hərbi Kollegiyanın sədri

3. Bu sərəncam imzalandığı gündən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 21 dekabr 2018-ci il



“Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 15-ci bəndini rəhbər tutaraq qərar alır:
Maddə 1. “Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2002, № 10, maddə 584; 2003, № 6, maddə 267; 2004, № 12, maddə 979; 2005, № 5, maddə 393, № 12, maddə 1083; 2006, № 2, maddə 67, № 3, maddə 225, № 12, maddə 1012; 2007, № 12, maddə 1202; 2008, № 12, maddə 1049; 2009, № 7, maddə 505; 2012, № 6, maddə 528; 2014, № 8, maddə 958; 2016, № 11, maddə 1777; 2017, № 1, maddələr 18, 32; 2018, № 8, maddə 1671) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 1-cı maddə üzrə:
1.1.1. 1.1.13-cü maddəyə “təşkilatlarına” sözdən sonra “verildiyi büdcə ili ərzində” sözləri əlavə edilsin;
1.1.2. 1.1.32-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“1.1.32. icmal büdcənin neft gəlirləri - Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Fondunun gəlirləri, Azərbaycan Respublikasının ərazisində xam neftin və təbii qazın hasilatı ilə məşğul olan müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanın (qurumun) ödədiyi vergilər (fiziki şəxslərin gəlir vergisi istisna olmaqla) və həmin fəaliyyətlə məşğul olan digər şəxslərin ödədiyi mənfəət vergisi;”

1.1.3. aşağıdakı məzmununda 1.1.32-1-ci - 1.1.32-3-cü maddələr əlavə edilsin:

“1.1.32-1. icmal büdcənin qeyri-neft gəlirləri - icmal büdcənin ümumi gəlirlərindən icmal büdcənin neft gəlirləri çıxıldıqdan sonra qalan məbləğ;
1.1.32-2. dövlət büdcəsinin neft gəlirləri - Azərbaycan Respublikasının Dövlət Neft Fondundan dövlət büdcəsinə transfer, Azərbaycan Respublikasının ərazisində xam neftin və təbii qazın hasilatı ilə məşğul olan müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqanın (qurumun) ödədiyi vergilər (fiziki şəxslərin gəlir vergisi istisna olmaqla) və həmin fəaliyyətlə məşğul olan digər şəxslərin ödədiyi mənfəət vergisi;
1.1.32-3. dövlət büdcəsinin qeyri-neft gəlirləri - dövlət büdcəsinin ümumi gəlirlərindən dövlət büdcəsinin neft gəlirləri çıxıldıqdan sonra qalan məbləğ;”

1.1.4. 1.1.33-cü maddəyə “30 faizli ilə” sözlərindən sonra “icmal büdcənin” sözləri əlavə edilsin;

1.1.5. 1.1.34-cü maddəyə “təsdiq olunan” sözlərindən sonra “icmal büdcənin” sözləri əlavə edilsin;

1.2. 11-ci maddə üzrə:
1.2.1. 11.9.5-ci maddənin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə

əvəz edilsin və aşağıdakı məzmununda 11.9.6-cı maddə əlavə edilsin:

“11.9.6. hesablanmış, ödənilmiş, artıq ödənilmiş vergilər və artıq ödənilmiş vergilərin büdcədən qaytarılan məbləğləri barədə əvvəlki iki il və cari ilin müvafiq hesabat dövrü üzrə məlumatlar;”

1.2.2. 11.15-ci maddədə “həddi də” sözləri “həddi və Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində nəzərdə tutulmuş güzəşt və azadalmalar da” sözləri ilə əvəz edilsin;

1.2.3. 11-1.2.1-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“11-1.2.1. dövlət büdcəsinin qeyri-neft gəlirləri;”

1.3. 16.1.2-ci maddə ləğv edilsin;

1.4. 18.3-cü maddəyə aşağıdakı məzmununda ikinci cümlə əlavə edilsin:

“Müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) bu maddə ilə müəyyən edilmiş hesabatlarla müvafiq dövr üzrə hesablanmış, ödənilmiş, artıq ödənilmiş vergilər, artıq ödənilmiş vergilərin büdcədən qaytarılan məbləğləri və vergi borcları barədə məlumatları əlavə edir;”

1.5. 19-cu maddə üzrə:

1.5.1. 19.2-ci maddənin birinci abzasında “dövlət büdcəsinin” sözlərindən əvvəl vergül işarəsi əlavə edilsin, “dövlət zəmanəti ilə alınmış borclar üzrə əməliyyatlar” sözləri “dövlət borcalmaları üzrə əməliyyatlar (Azərbaycan Respublikası adından imzalanmış kredit müqavilələrinin şərtləri nəzərə alınmaqla)” sözləri ilə əvəz edilsin və həmin maddəyə aşağıdakı məzmununda ikinci abzas əlavə edilsin:
“Azərbaycan Respublikası adından imzalanmış kredit müqavilələrinin şərtlərinə uyğun olaraq xarici kredit təşkilatları tərəfindən ayrılan maliyyələşmələrin (ödənişlərin) dövlət xəzinədarlığının bank hesabları vasitəsilə deyil, layihələr üzrə icraçıların bank hesablarına birbaşa ödənilməsi nəzərdə tutulduğu halda, həmin maliyyələşmələr (ödənişlər) üzrə əməliyyatlar, bu əməliyyatların icrası barədə xarici kredit təşkilatlarının ödəniş bildirişləri əsasında müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən dövlət büdcəsinin kəsirinin həmin məbləğdə bağlanması hesabına təmin edilir;”

1.5.2. 19.2-ci maddənin üçüncü abzasının birinci cümləsi aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“Büdcə ili ərzində vahid xəzinə hesabının sərbəst qalığı müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən idarə olunur və (və ya) idarəetməyə verilir, yaxud dövlət borcuna xidmətlə əlaqədar xərclərin həmin ilin dövlət büdcəsində dövlət borcuna xidmət edilməsi ilə bağlı nəzərdə tutulan xərclərdən artıq olan hissəsinin maliyyələşdirilməsini təmin etmək üçün

Dövlət borcu və zəmanəti üzrə öhdəliklərin Təminat Fonduna köçürülür.”;

1.5.3. 19.5-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“19.5. ilin sonuna bütün xəzinə hesablarının qalıqları vahid xəzinə hesabına köçürülür. Vahid xəzinə hesabının sərbəst qalığı dövlət büdcəsi kəsirinin maliyyələşdirilməsinə və (və ya) növbəti ilin dövlət büdcəsi xərclərinin on ikidə bir hissəsi həmin il üzrə bu qanunun 7-ci maddəsində göstərilən xərclərin ödənilməsinə yönəldilir, qalan vəsaitin dövlət büdcəsinin neft gəlirlərinin cari büdcə ili üçün dövlət büdcəsində nəzərdə tutulan məbləğdən artıq daxil olan hissəsindən çox olmayan məbləği Dövlət borcu və zəmanəti üzrə öhdəliklərin Təminat Fonduna köçürülür. Vahid xəzinə hesabının sərbəst qalığının yerdə qalan hissəsi bu qanunun 19.2-ci maddəsinin üçüncü abzasında nəzərdə tutulmuş qaydada idarə edilir. Bu maddədə nəzərdə tutulan əməliyyatlar aparıldıqdan sonra vahid xəzinə hesabının sərbəst qalığının qalan hissəsi isə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Neft Fonduna köçürülür.”;

1.6. 20.2-ci maddəyə aşağıdakı məzmununda beşinci cümlə əlavə edilsin:

“Müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən icrası təmin olunan gəlirlər üzrə bu qanunun 18.3-cü maddəsinin ikinci cümləsində göstərilən məlumatlar da hesabatla əlavə edilir.”;

1.7. 25-ci maddə üzrə:

1.7.1. 25.3-cü maddədə “Büdcə” sözü “Bu qanunun 25.3-1-ci maddəsində nəzərdə tutulan hal istisna olmaqla, büdcə” sözləri ilə əvəz edilsin;

1.7.2. aşağıdakı məzmununda 25.3-1-ci maddə əlavə edilsin:

“25.3-1. Dövlət borcuna xidmət, o cümlədən əsas məbləğin və faizlin qaytarılması üzrə xərclər cari büdcə ilində həyata keçirilən yeni dövlət borcunması və (və ya) Dövlət borcu və zəmanəti üzrə öhdəliklərin Təminat Fondunun vəsaiti hesabına ödənilməsi və xərclərin həmin ilin dövlət büdcəsində dövlət borcuna xidmət edilməsi ilə bağlı nəzərdə tutulan xərclərdən artıq olan hissəsi dövlət büdcəsinin xərclərinə aid edilmir;”

1.7.3. 25.5-ci maddənin birinci cümləsinə “borcların” və ikinci cümləsinə “borcunun” sözlərindən sonra “, habelə il ərzində veriləcək dövlət zəmanətinin” sözləri əlavə edilsin.

Maddə 2. Bu qanun 2019-cu il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 30 noyabr 2018-ci il

“Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 30 noyabr tarixli 1358-VQD nömrəli Qanununun tətbiqi və “Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2002-ci il 31 oktyabr tarixli 809 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 19-cu və 32-ci bəndlərini rəhbər tutaraq, “Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il 30 noyabr tarixli 1358-VQD nömrəli Qanununun qüvvəyə minməsi ilə əlaqədar həmin qanunun tətbiqini təmin etmək məqsədilə qərar alır:
1. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti:

1.1. Azərbaycan Respublikası qanunlarının və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin aktlarının “Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılması ilə bağlı təkliflərini üç ay müddətində hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;

1.2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin normativ hüquqi aktlarının həmin qanuna uyğunlaşdırılmasını üç ay müddətində təmin edib Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

1.3. mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının həmin qanuna uyğunlaşdırılmasını nəzərdə saxlasın və bunun icrası barədə beş ay müddətində Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə məlumat versin;

1.4. həmin qanundan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

2. “Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2002-ci il 31 oktyabr tarixli 809 nömrəli Fərmanının (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2002, № 10, maddə 605; 2004, № 12, maddə 1014; 2009, № 7, maddə 527; 2010, № 2, maddə 77; 2014, № 5, maddə 477, № 10, maddə 1187; 2016, № 8, maddə 1384; 2017, № 1, maddə 36, № 11, maddə 2025, № 12 (I kitab), maddə 2327; 2018, № 8, maddə 1684) 2-ci hissəsinə aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:
2.1. ikinci - on səkkizinci abzaslar müvafiq olaraq 2.1 - 2.17-ci bəndlər hesab edilsin;

2.2. 2.1-ci bəndə “Qanununun” sözdündən sonra “1.1.32-ci, 1.1.32-2-ci,” sözləri əlavə edilsin və həmin bənddə “,19.6-cı” sözləri “maddələrində, 18.3-cü maddəsinin ikinci cümləsində, 19.2-ci maddəsinin ikinci abzasında və üçüncü abzasının birinci cümləsində, 19.6-cı, 20.2-ci” sözləri ilə əvəz edilsin;

2.3. 2.6-cı bənddən “19.2-ci (birinci halda),” sözləri çıxarılsın;

2.4. 2.14-cü bəndə “maddələrində” sözlərindən sonra “, 19.2-ci maddəsinin ikinci abzasında və üçüncü abzasının birinci cümləsində” sözləri əlavə edilsin;

2.5. 2.17-ci bəndin sonunda nöqtə işarəsi nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilməklə, aşağıdakı məzmununda 2.18-ci və 2.19-cü bəndlər əlavə edilsin:

“2.18. həmin qanunun 18.3-cü maddəsinin ikinci cümləsində və 20.2-ci maddəsinin beşinci cümləsində “orqan” dedikdə Azərbaycan Respublikasının Vergilər Nazirliyi nəzərdə tutulur;

2.19. həmin qanunun 1.1.32-ci və 1.1.32-2-ci maddələrində “qurum” dedikdə Azərbaycan Respublikasının Dövlət Neft Şirkəti nəzərdə tutulur.”;

3. Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının və normativ xarakterli aktların “Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğunlaşdırılmasını təmin edib Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinə məlumat versin.

4. Bu fərman 2019-cu il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

İlham ƏLİYEV, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 21 dekabr 2018-ci il

“Dövlət borcu haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin 1-ci hissəsinin 15-ci bəndini rəhbər tutaraq qərar alır:
Maddə 1. “Dövlət borcu haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2007, № 8, maddə 748, № 11, maddə 1093; 2010, № 4, maddə 276; 2016, №11, maddə 1772; 2017, № 5, maddə 704, № 12, I kitab, maddə 2252) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 1-ci maddə üzrə:
1.1.1. 1.4-cü, 1.5-ci və 1.11-ci maddələr aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“1.4. dövlət zəmanəti - əsas borcalan götürdüğü borcu borcverənlə razılaşdırılmış qaytarılma şərtlərinə və (və ya) qismən yerinə yetirilməsinə dair Azərbaycan Respublikasının bu qanunla müəyyən edilmiş qaydada üzərinə götürdüyü maliyyə öhdəliyi;

1.5. dövlət borcunması - Azərbaycan Respublikası adından qaytarılma şərtləri Azərbaycan Respublikasının rezidentləri və qeyri-rezidentləri olan borcverənlə razılaşdırılma müəyyən müddətə maliyyə vəsaitinin cəlb edilməsi;”

“1.11. Təminat Fondu - bu qanunun 13.1-ci maddəsinə uyğun olaraq yaradılan məqsədli büdcə fondu;”

1.1.2. aşağıdakı məzmununda 1.10-1-ci maddə əlavə edilsin:

“1.10-1. dövlət borcunun təkrar maliyyələşdirilməsi - müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən yeni dövlət borcunması vasitəsilə cəlb edilmiş maliyyə vəsaitləri hesabına mövcud dövlət borcunun bağlanması;”

1.2. 5-ci maddə üzrə:

1.2.1. 5.2.6-cü maddəyə “dövlət” sözdündən əvvəl “Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 25.3-1-ci maddəsinin tələbləri nəzərə alınmaqla,” sözləri əlavə edilsin;

1.2.2. aşağıdakı məzmununda 5.3-cü maddə əlavə edilsin:

“5.3. Xarici dövlət borcunun təkrar maliyyələşdirilməsi müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) ilə razılaşdırılmaqla həyata keçirilir.”;

1.3. 6-cı maddə üzrə:

1.3.1. 6.1.1-ci və 6.2-ci maddələrə “borcunun” sözlərindən sonra “, habelə il ərzində veriləcək dövlət zəmanətinin məbləğinin” sözləri əlavə edilsin;

1.3.2. 6.3-cü maddədə “qaytarılması üzrə vaxtı çatmış öhdəliklərin ödənilməsinə” sözləri “qaytarılmasına” sözü ilə əvəz edilsin;

1.3.3. 6.4-cü maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“6.4. Daxili və xarici dövlət borcunun, habelə il ərzində veriləcək dövlət zəmanətinin məbləğinin yuxarı hədləri (limitləri) yalnız müvafiq il üçün dövlət büdcəsi haqqında qanuna dəyişikliklər edilməklə artırılma və ya azaldıla bilər.”;

1.4. 7-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“7.1. Azərbaycan Respublikasının dövlət borcuna xidməti müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) təmin edir. Dövlət borcuna xidmət xərclərinin ödənilməsi üçün vəsaitin ayrılması müvafiq büdcə ili üçün dövlət büdcəsi haqqında qanunda nəzərdə tutulur. Ayrılmış vəsait dövlət borcuna xidmət xərclərinin icra edilməsi üçün kifayət etmədikdə həmin xərclərin çatışmayan hissəsi Təminat Fondu hesabına icra edilir.”

7.2. Bu qanunun 7.1-ci maddəsinə qeyd olunan mənbələr dövlət borcuna xidmət xərclərinin ödənilməsi üçün kifayət etmədikdə “Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununa uyğun olaraq dövlət büdcəsinə müvafiq dəyişikliklər edilməsi məsələsinə baxılır.”;

1.5. 8-ci maddə üzrə:

1.5.1. 8.1-ci maddədə “yolu ilə” sözləri “əsasında” sözü ilə əvəz edilsin və həmin maddəyə “istifadəsinə və” sözlərindən sonra “müqavilə ilə müəyyən edilmiş müddətdə” sözləri əlavə edilsin;

1.5.2. aşağıdakı məzmununda 8.2-1-ci maddə əlavə edilsin:

“8.2-1. Azərbaycan Respublikası adından imzalanmış kredit müqavilələrinin şərtlərinə uyğun olaraq xarici kredit təşkilatları tərəfindən ayrılan maliyyələşmələrin (ödənişlərin) dövlət xəzinədarlığının bank hesabları vasitəsilə deyil, layihələr üzrə icraçıların bank hesablarına birbaşa ödənilməsi nəzərdə tutulduğu halda, həmin maliyyələşmələr (ödənişlər) üzrə əməliyyatlar, bu əməliyyatların icrası barədə xarici kredit təşkilatlarının ödəniş bildirişləri əsasında müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən xarici dövlət borcunun uçotunda əks etdirilir.”;

1.6. 9.1.3-cü və 10.1.3-cü maddələr ləğv edilsin;

1.7. 11-ci maddə üzrə:

1.7.1. 11.1.5-ci maddədə “balansı” sözü “maliyyə hesabları” sözləri ilə əvəz edilsin;

1.7.2. 11.1.6-cü maddədə “borcu” sözü “öhdəlikləri” sözü ilə əvəz edilsin;

1.7.3. 12.1.6-cı, 14.2-ci və 15.1.1-ci maddələrdə ismin müvafiq hallarında

sine” sözləri “qaytarılmasına” sözü ilə əvəz edilsin;

1.3.3. 6.4-cü maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“6.4. Daxili və xarici dövlət borcunun, habelə il ərzində veriləcək dövlət zəmanətinin məbləğinin yuxarı hədləri (limitləri) yalnız müvafiq il üçün dövlət büdcəsi haqqında qanuna dəyişikliklər edilməklə artırılma və ya azaldıla bilər.”;

1.4. 7-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“7.1. Azərbaycan Respublikasının dövlət borcuna xidməti müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) təmin edir. Dövlət borcuna xidmət xərclərinin ödənilməsi üçün vəsaitin ayrılması müvafiq büdcə ili üçün dövlət büdcəsi haqqında qanunda nəzərdə tutulur. Ayrılmış vəsait dövlət borcuna xidmət xərclərinin icra edilməsi üçün kifayət etmədikdə həmin xərclərin çatışmayan hissəsi Təminat Fondu hesabına icra edilir.”

7.2. Bu qanunun 7.1-ci maddəsinə qeyd olunan mənbələr dövlət borcuna xidmət xərclərinin ödənilməsi üçün kifayət etmədikdə “Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununa uyğun olaraq dövlət büdcəsinə müvafiq dəyişikliklər edilməsi məsələsinə baxılır.”;

1.5. 8-ci maddə üzrə:

1.5.1. 8.1-ci maddədə “yolu ilə” sözləri “əsasında” sözü ilə əvəz edilsin və həmin maddəyə “istifadəsinə və” sözlərindən sonra “müqavilə ilə müəyyən edilmiş müddətdə” sözləri əlavə edilsin;

1.5.2. aşağıdakı məzmununda 8.2-1-ci maddə əlavə edilsin:

“8.2-1. Azərbaycan Respublikası adından imzalanmış kredit müqavilələrinin şərtlərinə uyğun olaraq xarici kredit təşkilatları tərəfindən ayrılan maliyyələşmələrin (ödənişlərin) dövlət xəzinədarlığının bank hesabları vasitəsilə deyil, layihələr üzrə icraçıların bank hesablarına birbaşa ödənilməsi nəzərdə tutulduğu halda, həmin maliyyələşmələr (ödənişlər) üzrə əməliyyatlar, bu əməliyyatların icrası barədə xarici kredit təşkilatlarının ödəniş bildirişləri əsasında müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi orqan (qurum) tərəfindən xarici dövlət borcunun uçotunda əks etdirilir.”;

1.6. 9.1.3-cü və 10.1.3-cü maddələr ləğv edilsin;

1.7. 11-ci maddə üzrə:

1.7.1. 11.1.5-ci maddədə “balansı” sözü “maliyyə hesabları” sözləri ilə əvəz edilsin;

1.7.2. 11.1.6-cü maddədə “borcu” sözü “öhdəlikləri” sözü ilə əvəz edilsin;

1.7.3. 12.1.6-cı, 14.2-ci və 15.1.1-ci maddələrdə ismin müvafiq hallarında

“zəmanətçi” sözü ismin müvafiq hallarında “zamin” sözü ilə əvəz edilsin;

1.8. 13-cü maddə üzrə:

1.8.1. adı aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“Maddə 13. Dövlət borcu və zəmanəti üzrə öhdəliklərin Təminat Fondu”;

1.8.2. 13.1-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“13.1. Azərbaycan Respublikasının dövlət borcuna xidmət xərclərinin müvafiq büdcə ili üçün dövlət büdcəsində nəzərdə tutulandan artıq olan hissəsinin və dövlət zəmanəti üzrə öhdəliklərinin yerinə yetirilməsini təmin etmək üçün Azərbaycan Respublikasının dövlət büdcəsinin tərkibində məqsədli büdcə fondu - Təminat Fondu yaradılır.”;

1.8.3. 13.2-ci maddəyə “Dövlət” sözdündən sonra “borcu və” sözləri əlavə edilsin və həmin maddədə “borc öhdəliklərinin” sözləri “öhdəliklərin” sözü ilə əvəz edilsin;

1.8.4. aşağıdakı məzmununda 13.2.1-1-ci maddə əlavə edilsin:

“13.2.1-1. “Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 19.2-ci və 19.5-ci maddələrində əsasən vahid xəzinə hesabının sərbəst qalığının Təminat Fonduna köçürülən hissəsi;”

1.8.5. 13.2.2-ci maddəyə “risikin dərəcəsi” sözlərindən sonra “və əsas borcalanın maliyyə vəziyyəti” sözləri əlavə edilsin;

1.8.6. 13.2.3-1-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“13.2.3-1. “Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 12.2-ci maddəsinə uyğun olaraq Təminat Fondu köçürülən vəsait;”

1.9. 14-cü maddə üzrə:

1.9.1. adına “dövlət” sözdündən sonra “borcu və” sözləri əlavə edilsin;

1.9.2. 14.1-ci maddə aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“14.1. Əsas borcalan dövlət zəmanəti ilə təmin edilmiş borc öhdəliyini icra edə bilmədiyi təqdirdə zəmin verilmiş dövlət zəmanətinin müddəalarına uyğun olaraq öhdəliyi yerinə yetirir. Zəmin bu məqsəd üçün dövlət borcuna xidmət xərcləri və ya Təminat Fondunun vəsaitindən istifadə edə bilər.”;

1.10. 15.2-ci maddədə “Zəmanətçi” sözü “Zamin” sözü ilə əvəz edilsin.

Maddə 2. Bu qanun 2019-c



Azərbaycan Respublikası Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyinin ilk layihəsi - Yasamal Yaşayış Kompleksində mənzillərin güzəştli satışı barədə ELAN

Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, Xarici dairəvi yolu, 8 ünvanında yerləşən Yasamal Yaşayış Kompleksinin 1-5 sayılı binaları üzrə 46 mənzil, həmçinin 6 və 7 sayılı binalarında yerləşən 128 mənzilin, ümumilikdə 174 mənzilin satışı 25 yanvar 2019-cu il tarixində saat 11:00-da başlayacaq və 8 fevral 2019-cu il tarixdə saat 11:00-dək davam edəcəkdir.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 16 noyabr 2016-cı il tarixli 1113 nömrəli Fərmanına əsasən Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyinin sərəncamında olan mənzillərin əldə edilməsi "Elektron hökumət" portalı üzərindən (www.e-gov.az) "Güzəştli mənzil" sistemi vasitəsilə elektron qaydada həyata keçirilir.

Yalnız "Güzəştli mənzil" sisteminə elektron kabinetə sahib olmuş vətəndaşlar mənzil almaq hüququna malikdir. Elektron kabinetə sahib olmuş bütün vətəndaşlar qeydiyyat tarixindən və sıra nömrəsindən asılı olmayaraq, mənzillərin seçimdə bərabər hüquqa malikdir. Həmin şəxslər elektron kabinetlərində "Satış/Mənzillər" bölməsinə daxil olaraq "erkin gələne erkin xidmət" prinsipi (satış başladığı anda sisteme daxil olaraq mənzili ilk seçən şəxslər onu almaq imkanı əldə edir) əsasında mənzilləri seçə biləcəklər. "Güzəştli Mənzil" sisteminin istifadə qaydası ilə bağlı ətraflı məlumatla, o cümlədən mətn və video formatlı təlimatlarla www.mida.gov.az və www.mida.az internet saytlarının ana səhifələrində "Güzəştli mənzil sistemi" keçidi vasitəsilə tanış olmaq mümkündür.

Satışa çıxarılan mənzillər barədə ümumi məlumat:

Satışa ümumilikdə 174 mənzil çıxarılır. Bütün mənzillər tam təmirli, mətbəx mebeli, kombi isitmə sistemi (kombi cihazı daxil olmaqla), su, qaz və elektrik saygıcaqları ilə təmin edilmiş vəziyyətdə təklif olunur.

Bütün binalar Azərbaycan Respublikasının Dövlət Tikinti Normalarına (AzDTN) uyğun layihələndirilib və inşa olunub. Bununla bağlı Azərbaycan Respublikası Fövqəladə Hallar Nazirliyinin Tikintidə Təhlükəsizliyə Nəzarət Dövlət Agentliyinin Təsəvvürləndirən Dövlət Ekspertiza Baş İdarəsinin 15.11.2016-cı il tarixli 22880 nömrəli və 27.12.2016-cı il tarixli 23089 nömrəli müsbət rəyləri mövcuddur.

Mənzillərə dair Azərbaycan Respublikası Əmlak Məsələləri Dövlət Komitəsinin yanında Daşınmaz Əmlakın Dövlət Reyestri Xidmətinin Bakı şəhər ərazi idarəsi tərəfindən mülkiyyət hüquqlarının qabaqcıdan qeydiyyatı barədə arayışlar verilmişdir.

Bina №	Binanın yerləşdiyi torpaq sahəsi (m²)	Binada mərtəbə sayı	Binaya giriş sayı	Mənzillərin otaqların sayı	Mənzillərin sayı	Mənzillərin daxili perimetr üzrə sahəsi (m²)	Mənzillərin xarici perimetr üzrə sahəsi (m²)	Baş podratçı / ünvanı	Tikinti-quraşdırma və təmir işlərinin başa çatma tarixi
1	441,56	12	1	1	2	31,53 - 32,95	40,12	"NN Group" MMC / Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, Talibli küçəsi, 27, 8-ci mərtəbə, qapı 1.	1 sentyabr 2018-ci il
				2	3	56,85 - 57,87	70,44		
				3	2	70,09 - 70,46	84,47		
2	645,25	9	2	1	1	33,10	40,52		
				2	11	50,12 - 55,02	60,10 - 66,91		
				3	1	69,43	84,47		
3	665,45	9	2	1	2	33,10	40,52		
				2	6	54,80 - 55,03	66,92		
				3	1	69,92	81,64		
4	675,52	9	2	1	3	33,10 - 33,37	40,52		
				2	5	54,80 - 55,03	66,92		
				3	1	69,51	81,64		
5	676,53	9	2	1	4	33,10 - 33,37	40,52		
				2	3	54,65 - 55,03	66,92		
				3	1	69,56	81,64		
6	687,45	9	2	1	16	33,10 - 33,37	40,52	"Hünər-İnşaat" Firması / Bakı şəhəri, Xətai rayonu, Gəncə prospekti, ev 97, mənzil 63.	1 sentyabr 2018-ci il
				2	32	54,65 - 55,03	66,92		
				3	16	69,51 - 69,93	81,64		
7	665,36	9	2	1	16	33,10 - 33,37	40,52		
				2	32	54,65 - 55,03	66,92		
				3	16	69,51 - 69,93	81,64		

Satış şərtləri və qiymətləri:

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 16.11.2016-cı il tarixli 1113 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş Qaydanın 1.2.10-cu yarımbəndi və 3.2-ci bəndinə əsasən vətəndaşlara güzəştli şərtlərlə təklif olunan mənzillərin satış qiyməti Azərbaycan Respublikasının İpoteka və Kredit Zəmanət Fondu tərəfindən təyin edilmiş orta bazar qiymətindən aşağı müəyyən olunmuşdur.

- 1 otaqlı mənzillərin qiyməti – 29 954 manatdan,
- 2 otaqlı mənzillərin qiyməti – 47 614 manatdan,
- 3 otaqlı mənzillərin qiyməti – 65 959 manatdan başlayır.

Qeyd: Mənzillərin satış qiymətinə ƏDV daxildir.

Vətəndaş mənzili Azərbaycan Respublikasının İpoteka və Kredit Zəmanət Fondunun güzəştli ipoteka krediti vəsaiti hesabına alırdıqda:

İllik faiz dərəcəsi	Müddət	Minimal ilkin ödəniş	Aylıq ödəniş*		
			1 otaqlı	2 otaqlı	3 otaqlı
4%	3-30 il	10%	129-136 manat	205-236 manat	283-288 manat

* Aylıq ödəniş – mənzil 10% ilkin ödəniş edildikə, 4% dərəcəsi ilə 30 il müddətinə güzəştli ipoteka krediti ilə alındıqda.

DIQQƏT! Mənzilə güzəştli ipoteka krediti vasitəsilə sahib olmaq istəyən vətəndaş minimal ilkin ödənişdən artıq ödənilən məbləğə görə, mənzilin satış qiymətini tam həcmdə öz vəsaiti hesabına birdəfəlik ödəyən vətəndaş isə bütün məbləğə əlavə 10% endirim əldə edəcək.

Mənzilə öz vəsaiti hesabına birdəfəlik ödəniş edərək sahib olmaq istəyən vətəndaş üçün mənzillərin satış qiymətlərindən başlayır:

Otaqların sayı	Mənzilin qiyməti (manat)	Əlavə endirim məbləği (manat)	Əlavə endirimdən sonra mənzilin satış qiyməti (manat)
1	29 954	2 995	26 959
2	47 614	4 761	42 853
3	65 959	6 596	59 363

Qeyd: Mənzillərin satış qiymətinə ƏDV daxildir.

Yasamal Yaşayış Kompleksinin www.yasamal.mida.az internet sahifəsinə daxil olaraq satışa çıxarılan hər bir mənzilin (və otaqlarının) dəqiq ölçüsü, qiyməti, tətbiq edilən güzəştlər və əlavə endirimlər, agent banklar haqqında məlumatla tanış olmaq, habelə ipoteka və güzəştli mənzil kalkulyatorları vasitəsilə müvafiq hesablamalar aparmaq mümkündür.

Güzəştli mənzil əldə etmək hüququ olan şəxslər, mənzili güzəştli əldə etmək üçün ərizənin təqdim olunması qaydası, mənzillərin satış şərtləri, agent banklar barədə ətraflı məlumatla www.mida.gov.az və www.mida.az internet sahifələrində və ya müvafiq "ASAN xidmət" mərkəzlərinə (1, 3, 5 sayılı və Sumqayıt), habelə "108" çağrı mərkəzinə müraciət edərək tanış olmaq mümkündür.

Qeyd: "Güzəştli mənzil" sisteminin istifadəçiləri satış modulunun yenilənmiş təlimatı ilə öz elektron kabinetlərinin müvafiq bölməsində və ya www.mida.gov.az və www.mida.az internet saytlarının ana sahifələrində "Güzəştli mənzil sistemi" keçidi vasitəsilə tanış ola bilərlər.

Azərbaycan tələbələrinin II qurultayı keçirilib



Okabrın 21-də Təhsil, Gənclər və İdman nazirliklərinin birgə təşkilatçılığı ilə Heydər Əliyev Mərkəzində Azərbaycan tələbələrinin II qurultayı keçirilib.

Qurultayın keçirilməsi Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan gəncliyi 2017-2021-ci illərdə Dövlət Proqramı"nda əksini tapıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, əvvəlcə qurultay iştirakçıları Fəxr xiyabanına gedərək ümummilli lider Heydər Əliyevin xatirəsinə yad edib, məzarı önünə əkilmiş gül dəstələri qoyublar. Görkəmli oftalmoloq-alim, akademik Zərifə xanım Əliyevanın da xatirəsi anılıb, məzarı üzərinə tər güllər düzülüb.

Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş gənclər siyasətini həyata keçirən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin uğurlu davam etdirdiyini deyib. Əli Əhmədov gənclərin və tələbələrin Azərbaycan əhəlisinin əhəmiyyətli hissəsini təşkil etdiyini, onların ölkənin siyasi, iqtisadi, sosial həyatında mühüm rol oynadığını qeyd edib və qurultayın işinə uğurlar arzulayıb.

Təhsil naziri Ceyhun Bayramov ölkəmizdə həyata keçirilən təhsil və gənclər siyasəti barədə ətraflı məlumat verərək tələbələrə gənclərin dövlətin hərtərəfli diqqət və qayğısı ilə əhatə olunduğunu bildirdi. Nazir "Azərbaycan Respublikasında təhsilin inkişafı üzrə Dövlət Strategiyası"nın qəbul edilməsindən ötn 5 il ərzində ali təhsil sisteminin təkmilləşdirildiyini, universitetlərin kadr potensialı və maddi-texniki bazasının gücləndirildiyini, ali təhsilin əlçatanlığı istiqamətində mühüm addımların atıldığını qeyd edib. Vurğulayıb ki, ötn dövr ərzində Azərbaycan Avropa Ali Təhsil Məkanının bərabərhüquqlu üzvünə çevrilib, ali təhsil müəssisələrinin fəaliyyəti Bolonya prosesinin tələblərinə uyğunlaşdırılıb.

Nazir bildirdi ki, bu il qəbul imtahanlarında rekord sayda - 41 minə yaxın gənclər tələbə adını qazanıb, 3127 nəfər 600 baldan yüksək nəticə göstərib, 29 abituriyent 700 bal toplayıb. Bəş yzdan yuxarı bal toplayan 2090 gənclə müəllimlik

mühüm rol oynayacağına əminliyini ifadə edib. Qurultayda çıxış edən Azərbaycan Tələbə Gənclər Təşkilatları İttifaqının sədri, Milli Məclisin deputatı Şahin İsmayilov tələbə-gənclərlə bağlı həyata keçirilən layihələr, görülən işlər barədə məlumat verdi. O bildirdi ki, ulu öndər Heydər Əliyev hər zaman gənclərə xüsusi diqqət və qayğı ilə yanaşırdı. Dahi rəhbər çıxışlarında gəncliyin ölkə və xalq üçün hər şeydən qiymətli olduğunu qeyd edirdi. Bu gün dövlət başçısı İlham Əliyev gənclər siyasətini uğurla davam etdirir.

Daha sonra Azərbaycan tələbələri haqqında hazırlanmış film nümayiş olub. Qurultay tələbələrini çıxışları ilə davam etdirib. Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universitetinin doktorantı El-nur Məmmədli, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının tələbəsi Lələ Novruzova, "2007-2015-ci illərdə Azərbaycan gənclərinin xarici ölkələrdə təhsilini Dövlət Proqramı" çərçivəsində Böyük Britaniyanın Liverpool Universitetində təhsil almış Ümid Mehdiyev, Bakı Dövlət Universitetinin tələbəsi, sərbəst güləş üzrə üçqat dünya çempionu Hacı Əliyev, Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Kollecinin tələbəsi Əfsanə Abdullayeva, Naxçıvan Dövlət Universitetinin tələbəsi Kerim Nəcəfov, Azərbaycan Dillər Universitetinin tələbəsi Aşxən Məmmədova, Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin tələbəsi Amin Fərəczadə, Azərbaycan Respublikası Dövlət Sərhəd Xidməti Akademiyasının tələbəsi Seyidəli Abbasov öz uğur hekayələrini bölüşüblər.

Təhsil naziri "2007-2015-ci illərdə Azərbaycan gənclərinin xarici ölkələrdə təhsilini Dövlət Proqramı" çərçivəsində 3558 gənclin dünyanı ən nüfuzlu universitetlərində təhsil aldığını deyib və bildirdi ki, hazırda Azərbaycan ali məktəblərində 76 ölkədən 6 mindən çox cənəbi tələbə təhsil alır. Ceyhun Bayramov ölkə Prezidentinin sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "2019-2023-cü illər üçün ali təhsil sisteminin beynəlxalq rəqəbətliliyinin artırılması üzrə Dövlət Proqramı"nın ali təhsilin keyfiyyətinin yüksəldilməsində, ikili diplom proqramlarının genişləndirilməsində və xaricdə doktorant hazırlığında

Okabrın 21-də Mirzə Fətəli Axundzadə adına Milli Kitabxanasında görkəmli yazıçı və böyük ədəbiyyatşünas alim Mir Cəlal Paşayev "Ədəbi tənqid (1931-1974)" və "Publisistika (1926-1977)" kitablarının təqdimatı keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, hər iki kitab Mədəniyyət Nazirliyi və Azərbaycan Milli Kitabxanası tərəfindən nəşr olunub. Tədbiri mədəniyyət naziri Əbülfəs Qarayev açaraq bu il ərzində ölkəmizdə, bölgələrdə Mir Cəlal Paşayev anadan olmasının 110 illiyi münasibətilə silsilə tədbirlərin keçirildiyini bildirdi: "Görkəmli ədib və alimlərimizin yubileylərini qeyd etməklə bir daha şahidi oluruq ki, Azərbaycan ədəbiyyatı, mədəniyyəti nə qədər zəngin və qüdrətlidir. Bu xəzinənin gələcək nəsillərə ötürülməsini böyük əhəmiyyətli var. Biz həmişə öz ənənələrimizə sadıq qalaraq görkəmli şəxsiyyətlərimizin fəaliyyətini döndə-döndə ictimaiyyətə təqdim etməliyik".

Yazıcının 100 illiyi ilə bağlı UNESCO-nun baş qarərgahında keçirilən möhtəşəm tədbiri xatırladan nazir deyib ki, həmin tədbir nəinki Mir Cəlal Paşayev yaradıcılığının, eyni zamanda, Azərbaycan ədəbiyyatının beynəlxalq aləmdə təbliğinə töhfə olub: "Onun əsərlərini oxuyarkən gəldiyim qənaət budur ki, yazıçı mürəkəb siyasi-ideoloji bir dövrdə yaşasa da, heç vaxt Azərbaycanlılardan, xalqımızdan mənəvi almindən uzaq düşməyib. Yazıcının əsərlərində düzgünlük, sadəlik, xalq sevmək, etibar, inam və digər yüksək insani keyfiyyətlər ön plandadır. Buna görə də müəllifin zəngin bədii yaradıcılığı və elmi tədqiqatları hər zaman aktuallığını qoruyub saxlayacaq, yeni nəsillərin mənəvi zənginliyində mühüm rol oynayacaq".

Nazir qeyd edib ki, təqdimatı keçirilən kitablar çox zəngin məlumatları özündə ehtiva edir: "Publisistika" məqalələr toplusunda ədibin 1926-1977-ci illərdə qələmə aldığı məqalələri, "Ədəbi tənqid" kitabında isə alimin 1931-1974-cü illəri əhatə edən araşdırmaları yer alıb. Yazıcının anadan olmasının 110 illiyi münasibətilə "Azərbaycanın görkəmli şəxsiyyətləri" seriyasından daha mükəmməl və fundamental bibliografiya hazırlanıb. Həmçinin nazirlik tərəfindən başlanılan "Azərbaycan Kitabının Dünyada Tanınması" layihəsi çərçivəsində Mir Cəlal Paşayev "Bir gənclik manifesti" romanı və "Füzuli sənətkarlığı" əsəri Türkiyədə çap olunub. Eyni zamanda, yeni bərpə olunmuş "Bir ailə" filmi nümayiş edilib. Bu tədbirlər xalqımızın Mir Cəlal Paşayevə dərin hörmətini ifadəsindir. Böyük ədibin çoxtərəfli fəaliyyəti nəinki Azərbaycan xalqı tərəfindən hörmətlə qəbul edilir, onun dərin məzmunlu yaradıcılığı bir sıra xarici ölkələrdə də rəğbətə qarşıdır".

Təqdimat mərasimində xalq yazıçısı Elçin Əfəndiyev çıxış edərək Mir Cəlal Paşayev zəngin yaradıcılığında, elmi və pedaqoji fəaliyyətində və nəcib in-

Milli Kitabxanada Mir Cəlal Paşayev "Ədəbi tənqid" və "Publisistika" kitablarının təqdimatı olub



gənclərin əsərlərinə tənqidi münasibəti də sabit və birmənalı olaraq xeyirxahlıq seçiyəsi daşıyırdı. Mir Cəlal müəllimin çoxşaxəli yaradıcılığında, həyat yolunda mənəvi bütövlük var. Bu mənəviyyət məcrasında görkəmli müəllim, alim, yazıçı tələbi görünməkdədir".

Mir Cəlalın "Publisistika" kitabının "Ön söz" müəllifi Elzur İmanbəyli çıxışında nəşrin gənclər tədqiqatçıları üçün dəyərli mənbə olacağını vurğulayıb, məqalələrdəki fəlsəfi düşüncələrin əhəmiyyətini qeyd edib.

Milli Kitabxananın direktoru, professor Kerim Tahirov kitablarda nəşr olunan materialların Milli Kitabxananın arxiv fondundan, dövrü mətbu nəşrlərdən, Salman Mümtaz adına Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Arxivinin fondlarından toplanıldığını qeyd edib.

Tədbirdə professor Şirindil Alışanlı, Buludxan Xəlilov və başqaları çıxış edərək kitabın elmi məziniyyətində, görkəmli yazıcının alim və müəllim kimi şəxsi keyfiyyətlərində, yaradıcılığının özünəməxsusluğunda danışdı.

Bildirilib ki, Mir Cəlalın ədəbi-tənqidi və publisistik məqalələrinin ayrıca kitab halında indiyədək nəşr olunmadığını nəzərə alsaq, bu nəşrlər görkəmli alimin bu mövzuda oxucular və müntəxassislərə ilk görüşü hesab oluna bilər.

Mir Cəlalın ailəsi adından çıxış edən oğlu, ADA Universitetinin rektoru professor Hafiz Paşayev tədbirin təşkilində zəhmət olan hər kəsə təşəkkürünü bildirdi. O, növbəti tədbirlərdən birinin məhz "Mir Cəlal və müasirləri" mövzusunda nəşr olunmasını təklif edib. Diqqətə çatdırıb ki, ədəbiyyatımızda layiqli yeri olan insanlar çoxdur və onlar haqqında bu cür tədbirlər təşkil edilməlidir.

Atası ilə bağlı xatirələri bölüşən Hafiz Paşayev ixtisasca ədəbiyyatçı olmasada, Mir Cəlalın bədii irsi sayəsində ədəbiyyata böyük maraq göstərdiyini deyib. Kitablarda gənclərə tariximizin öyrənilməsində yardımçı olacağını ümid etdiyini diqqətə çatdırıb: "Mir Cəlal çox zaman işıqlı adam adlandırılır. Çox istərdim ki, onun yaradıcılığında, yaradıldığı əsərlərdən gəncliyimizə də bəhrələni və ölkəmizin işıqlı gələcəyinə öz töhfələrini versinlər".

Qeyd edək ki, yeni nəşrlərin layihə rəhbəri mədəniyyət naziri Əbülfəs Qarayev, elmi məsləhətçisi, akademik Nizami Cəfərov, tərtibçi və elmi redaktor, professor Kerim Tahirov, redaktor, əməkdar mədəniyyət işçisi Ədibə İsmayilova və filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Valide Həsənovadır.

2011-ci ildə unudulmaz müəllimimiz Nəsir İmanquliyevin 100 illik yubileyi ilə bağlı Bakı Dövlət Universitetinin Jurnalistika fakültəsində bu görkəmli mətbuat xadiminin bibliografiyasının hazırlanması barədə qərar qəbul edilmişdi. Həmin çox vacib iş rəhbərlik etdiyi Jurnalistika Elmi Tədqiqat Laboratoriyasına tapşırıldığına böyük məsuliyyət, həvəs və sevinc hissi ilə başladığımız işin aramızda tərtibinə başladıq.



Əslində Nəsir müəllim haqqında onun tələbələri olmuş müəllimlərimizdən müsbət fikirlər eşitməmişdik. Lakin tərtibatla məşğul olduğum zaman Azərbaycan jurnalistikasında sözün heqiqi mənasında məktəb yaratmış və peşəkar qələm sahibinin necə hərtərəfli şəxsiyyət olduğunu daha yaxşı anlamağa başladım.

Ali jurnalistika təhsilinin korifeyi

Ənənələrimizə söykənən maarifçilik fəaliyyəti ilə milli jurnalistikamızda müasir məktəb yaratmış, həm də bu məktəbin davamçılarını yetişdirməklə özündən sonra böyük yol açmışdır.

Nəsir müəllimin Azərbaycan jurnalistikasının inkişafında iki istiqamətdə önəmli rolu olub.

Onlardan birincisi indi də uğurla davam edən nəzəri-elmi məktəbin yaradıcısı olması, ustad müəllim kimi zəngin elmi-pedaqoji fəaliyyətidir. Birincisi olaraq vurğulanmalıdır ki, professor Nəsir İmanquliyev ölkəmizdə jurnalistikanın nəzəri modellərini öyrənilməsinə, eləcə də təcrübədə tətbiqinə böyük əmək sərf etmiş alimdir. O, bugünkü ali jurnalistika təhsilinin simasını müəyyənləşdirən və xeyli dərəcədə onun təməli sayıla biləcək bir sıra ixtisas kurslarının yaradıcısı olmuşdur. Hazırda jurnalistika ixtisası üzrə tədris planında önəmli yer tutan və bir növ, ixtisas açarı sayılan "Jurnalistikaya giriş" fənni buna misal ola bilər.

Nəzir müəllim həmçinin tədris etdiyi "Jurnalistikanın nəzəriyyəsi və təcrübəsi" kursunun praktik əsaslarını hazırlamış, janr müxtəliflikləri ilə bağlı maraqlı konsepsiyalar irəli sürmüşdür. Bu fənni indiki jurnalistika ixtisası üzrə tədris bazasında ən önəmli fənn olaraq tədris edilməkdədir.

Nəsir müəllimin bir ziyalı, pedaqoq olaraq uğuru həm də yetişdirdiyi tələbələrini Azərbaycan mediasında və ictimai-siyasi mühitində tutduqları mötəbər yer ilə də özünü göstərməkdədir. Ustadan yetirmələri ilə qurduğu mərhəbən, səmimi münasibət modeli indi də müəllim-tələbə münasibəti üçün bir nümunə olaraq göstərilə bilər. Müəllim - özünü aydın, işıqlı gələcək üçün şam kimi ərindən bir fədadır. Zaman keçəcək, həmin tələbələr bəziləri sonralar Jurnalistika fakültəsinin müəllimləri olacaqlar, bəziləri isə Azərbaycan jurnalistikasında praktik fəaliyyətləri ilə özlərini əks etdirəcəklər. Ümumiyyətlə, Nəsir müəllim yetirmələrinin uğurlarına, yüksələşinə ürəkdan sevinməyi bacaran, onlara daim dəstək verən, irlə çəkən, yol göstərən əsl müəllim örnəyi idi.

Nəsir İmanquliyevin elmi fəaliyyətinə başlıca məqam ikinci Dünya müharibəsi illərində mətbuatın rolunun tədqiqi olub. Onun namizətdlik dissertasiyası da məhz bu mövzuya həsr edilmişdir. Böyük ustad, eyni zamanda bir neçə dərs vəsaiti, həmmüəllifi olduğu sanbalı monoqrafiyalara həmin dövr jurnalistikasının xüsusiyyətlərini təhlil etməkdə idi. Nəsir müəllimin "Qəzetdə xəbər" və "Redaksiya işinin təşkili və planlaşdırılması" elmi araşdırmaları həmin dövr üçün nəinki aktuallığı ilə seçilmiş, hətta nəzəri əhəmiyyəti ilə yanaşı, praktik cəhətdən də çox qiymətli idi. O, eyni zamanda yazıçı və müəllim kimi də fəaliyyət göstərmişdir. Nəsir müəllim ordundan tərxis olunduqdan sonra "Kommun-

den və medallara, milli mətbuatımızın inkişafındakı xidmətlərinə görə "Qızıl qələm" mükafatına, əməkdar mədəniyyət işçisi, əməkdar jurnalist fəxri adlarına layiq görülmüşdür.

İkinci istiqamət isə Nəsir müəllimin birbaşa peşəkar jurnalist olaraq fəaliyyəti ilə bağlıdır. Burada bir məqamı vurğulamaq istərdik ki, çox az mütəxəssis, ziyalı həm elmi nəzəri sahədə adını unudulmazlar cərgəsinə əlavə edir, həm də praktikada özünü tam mənası ilə təsdiqləyir. Adətən bir çox hallarda, akademik-nəzəri bilikli olanlar təcrübə sahəsində bir o qədər parlaya bilmirlər və ya əksinə. Lakin Nəsir müəllim məhz jurnalistikanın nəzəriyyəsi ilə praktik fəaliyyətin vəhdətini özündə təcəssüm etdirən nadir ustadlardandır. Nəsir İmanquliyev jurnalistikada hamımıza örnək ola biləcək praktik yaradıcılıq məktəbi qoyub getmişdir. O, ömrünün 70 ilini Azərbaycan mediasının formalaşması və inkişafına həsr etmişdir.

Nəsir müəllim öncə öz təhsilində müasir jurnalistikamıza redaktor - şəxsiyyət nümunəsi getirdi. Bu anlamın da, yəqin nöqtələr ilk növbədə yüksək peşəkarlıqla ziyalılığın vəhdətindən ibarətdir.

Nəsir İmanquliyev həm də böyük bir ənənənin layiqli davamçısı idi. O, əsrin əvvəllərində milli mətbuatın formalaşmasında müstəsna xidmətləri olan görkəmli publisistlərimizin, ədiblərimizin əməlini vəhdətini verdi. Nəsir müəllim publisistik və ədəbi yazıları ilə yeni dövr jurnalistikasına Həsən bəy Zərdabi ənənələrini getirdi. Hər bir işıqlı insan, hər bir ziyalı ətrafına özü kimi insanlar toplamalıdır ki, ortaya böyük bir iş qoya bilsin. Nəsir müəllim də öz ətrafına məhz istedadlı, bacarıqlı insanları cəlb etdi. O bildirdi ki, jurnalistika özüdə nəzəriyyə ilə təcrübənin vəhdətini təqdim edən az sayda spesifik peşələrdən biridir və bu səbəbdən də auditoriyalarda oxunan müəhazirələr, söylənilən nəzəri fikirlər yalnız o halda yaradıcı potensiala çevrilə bilər ki, güclü təcrübə vərdişləri tamamlansın, sınaq bazasına malik olsun.

Şübhəsiz ki, ötən əsrin 50-60-cı illərində belə sınaq bazasından danışmaq çətin idi. Və bu zaman sözün heqiqi mənasında Azərbaycan jurnalistikasında yeni bir səhifə yazıldı: "Bakı" və "Bakı" qəzetləri. Bu iki qəzetin nəşri nəinki həmin dövr üçün ölçüvəgəlməz bir yenilik idi, həm də ali jurnalistika təhsil alan tələbələr üçün ciddi praktik sınaq meydanı, əsl təcrübə bazası rolunu ifadə etdi. Bu səbəbdən ki, həmin qəzetlər ilk gündən tələbə jurnalistlərinin yaradıcı laboratoriyasına çevrildi. Təsəffüf deyil ki, Nəsir müəllimin "sinef"indən çıxan bir neçə peşəkar jurnalist nəslinin nümayəndələri "Bakı" və "Bakı" qəzetlərini özlərinin sənət məktəbi kimi xatırlayırlar.

1958-ci ildə "Bakı" qəzetinin nəşri ilə milli mətbuat tariximizdə tamamilə yeni tipli mətbuat orqanı - axşam qəze-

ti həyata vəsiqə qazandı. Bu bir ilk idi və 30 il bu qəzetin redaktoru olan Nəsir müəllim yorulmadan, usandırmadan "Bakı" qəzeti ilə milli mətbuat tariximizə peşəkar jurnalistikani, dəqiq, qərəzsiz informasiyanı, maarifçilik ruhunu, milli-mənəvi dəyərlərə hörmət hissini getirdi. "Bakı" qəzeti təkcə tələbələr üçün təcrübə bazasına çevrilmədi, o həm də sənət-söz adamlarının, xüsusən də gənc yazarların, tədqiqatçı alimlərin üz tutduqları etibarlı ünvan idi.

Nəsir müəllimin media ilə bağlı təsəvvürləri zamanı qabaqlayırdı. Onun informasiya işinə haqlı olaraq son dərəcə ciddi önəm verməsi Azərbaycan xəbər jurnalistikasının müstəqil sahə olaraq inkişafına da ciddi təkan oldu. Razılaşsınız ki, sovet ideologiyasına tam şəkildə bağlı odövrkü mətbuatda məhz Kommunist Partiyasının "təbliğət və təşviqat" elementləri qabardılırdı. "Bakı" və ardınca da nəşrə başlayan "Bakı" qəzetləri isə məhz xəbər jurnalistikası kimi peşəkar yanaşmanı ortaya qoymuş oldu. Tam əminliklə söyləyə bilərik ki, Nəsir müəllim müasir Azərbaycan jurnalistikasında informasiya xidmətinin yüksək statusunun bərpasına nail ola bildi. Qəzetdə informasiya yaradıcılığının ən vacib və gərəklisi sahə hesab edən ustad xüsusən "Bakı" və "Bakı" qəzetlərinə rəhbərlik etdiyi illərdə bir daha təsdiq etdi ki, istənilən qəzetin simasını, nüfuzunu, oxucu auditoriyasını onun düşünülmüş və peşəkarlığı söykənən informasiya siyasəti müəyyənləşdirir.

Vurğulamaq istərdik ki, Nəsir müəllimin elmi-pedaqoji və jurnalist fəaliyyəti ilə yanaşı, geniş və çoxsahəli ictimai-siyasi fəaliyyəti də olub. O, Bakı Şəhər Partiya Komitəsində, Mərkəzi Komitədə təbliğət-təşviqat şöbəsinə uzun müddət rəhbərlik edib. Onun Mədəniyyət Nazirliyinin Baş Radio Məlumat İdarəsinin rəisi, nazirliyin kollegiya üzvü, Azərbaycan Radio və Televiziya Verilişləri Komitəsində sədr müavini olduğu illərdə bu təşkilatların struktur inkişafında, eləcə də tarixlə müasirlik arasında əldə olunan yeniliklərdə xüsusi xidmətləri olub.

Nəsir müəllimin 8 dekabr 1972-ci il tarixli "Jurnalist" qəzetində tələbələrə olan tövsiyələri bu gün də öz aktuallığını saxlamışdır. O, tələbə jurnalist üçün başlıca keyfiyyətlər olaraq hər şeydən əvvəl ixtisasa böyük həvəsi, ümumi mədəniyyəti, hərtərəfli biliyi malik olmağı, hadisələr düstür qiymətləndirməyi, təhlil etməyi bacarmağı, yetkin, rəvan jurnalist qələminin vacibliyini sadalayır. Və haqlı olaraq da davam edir: "Bunları öz gələcəyiniz qabil jurnalist olmaq üçün deyil".

Nəsir müəllim eyni zamanda jurnalistika ixtisasına yiyələnmək istəyənlər üçün buraxdıqları səhifələrdə diqqət çəkər, onlara praktik yol göstərirdi. O qeyd edirdi ki, redaksiyalarda istehsalat təcrübəsinə gələn tələbələr ilk günlərdən irihəcmli və nisbətən mürəkkəb janrlarda yazılar yazmağa meyl göstərirlər, halbuki onlar hələ bu janrları nəzəri cəhətdən bilmirlər. Ustad müəllim tələbələr redaksiyada təcrübədə olarkən ilk növbədə işin təşkili ilə əlaqədar məsələləri öyrənməyə cəhd göstərməli olduqlarını bildirirdi. Onlar redaktorların tapşırıqları ilə kiçik xəbərlər yazmalı, fakt toplağağı öyrənməli, məsələləri araşdırmağa qaydalarına diqqət yetirməlidir. Burada bir həqiqət qeyd etməliyik ki, indinin özündə də ixtisas təhsili alan müasir tələbələr bəzən eyni səhvlərə yol verməkdədir.

Birmənalı olaraq qeyd etməliyik ki, Nəsir müəllim hər zaman jurnalistikada qeyri-peşəkarlığın əleyhinə idi. O, qəzetçiliyin, ekran-efir jurnalistikasının insanın mənəvi dünyasını zənginləşdirən başlıca vəsaitə, yol olduğunu tez-tez bildirirdi. Nəsir müəllim vurğulayırdı ki, bu yolun yolçuları peşəkar qələm sahibləri olmalıdır. Əgər jurnalistika özəfəaliyyət seviyyəsinə enərsə, o zaman heç bir peşəkarlıqdan söhbət gedə bilməz.

Ömrünün böyük fədakarlığı tələbələrə həsr etdiyi jurnalistika fakültəsində, Jurnalistikanın nəzəriyyəsi və təcrübəsi kafedrasında onun dərin mənə dəyişən portretini, kafedranın qarşısında işə açılış 100 illiyində etdiyi məzmunlu işlənməmiş bəreləyi var. Böyük əhtiram hissi ilə hər zaman xatirləyirdik. Yaşadığımız ustad müəllimimizin mediamızın, tələbələrini inkişafı üçün göstərdiyi çəba və fədakarlığın nəticəsidir ki, onun adı hər zaman Azərbaycan jurnalistikasında bir çox illərə imza atmış böyük ziyalı, nüfuzlu müəllim, vətənpərvər insan və peşəkar jurnalist olaraq yaşayacaq.

Vüqar ZİFƏROĞLU,
BDU-nun Jurnalistika fakültəsinin dekani, filologiya üzrə elmlər doktoru

Dövlət başçısına minnətdarlıq

Qayğınan çox razıyıq

Dövlət başçısı seçilərkən hər bir Azərbaycan vətəndaşının Prezidenti olacağına söz verən cənab İlham Əliyev öten on beş illik fəaliyyəti dövründə vədini daim yerinə yetirib. Azərbaycanın ərzaq bütövlüyü uğrunda canından keçmiş şəhidlərin ailələrinə dövlət qayğısı, eləcə də Qarabağ uğrunda gedən döyüşlərdə sağlamlıqları itirib əlil olmuş qazilərin sosial həyat şəraitinin yaxşılaşdırılması istiqamətində reallaşan layihələr bunun təsdiqidir.

Ölkə rəhbərinin 2 avqust 2018-ci il tarixli sərəncamı ilə Qarabağ müharibəsi əlilləri və şəhid ailələri üçün cari ildə əlavə olaraq minimum 300 mənzil alınması üçün

20 milyon manat vəsait ayrılıb. Bu da 2018-ci ildə verilmiş nəzərdə tutulan mənzillərin sayının 2,4 dəfə artırılmasına, yeni əlavə 600-ə yaxın mənzilərin həmin insanlara verilməsinə imkan yaradıb.

Ötən illər ərzində hər an dövlətin, şəxsən cənab Prezidentin diqqət və qayğısını üzümüzə hiss etmişik. Heç vaxt bizə biganə olmayıblar. Allah Prezidentimizə cənsəğıyət versin. Dövlət başçısı şəxsən özü Qarabağ əlillərini və şəhid ailələrinin yaşayışı ilə maraqlandı. Bundan artıq bizə nə lazımdır?! Heç bir xarici döv-

fərdi yaşayış evləri ilə biz də təmin edilmişik. Evlərin verilməsi həyatımıza rahatlıq gətirib. Binalarda yaradılan şəraitdən çox razıyıq. Qarabağ müharibəsi əlillərinin, o cümlədən bizim sosial müdafiəmizin gücləndirilməsi istiqamətində aparılan işlərə, yeni fərdi yaşayış evləri ilə təmin olunduğumuzla görə dövlət başçısına ürəkdan təşəkkür edirik. Ölkəmizin inkişafı, dövlətimizin möhkəmlənməsi üçün gördüyü işlərdə dövlət başçısına yeni-nəyi uğurlar arzulayıyıq.

Hacıyev İsa İbrahim oğlu,
Zöhrabov Həsən Əli oğlu,
Əliyev Mayıl Əfqan oğlu,
Beylaqan rayonu

Tbilisidə "Son iclas" bədii-sənədli filminin təqdimatı olub

Bakı Media Mərkəzinin prezidenti Arzu Əliyevanın baş prodüseri olduğu "Son iclas" bədii-sənədli filminin Tbilisi şəhərində təqdimatı olub.

ƏZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyinə həsr edilmiş film Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi və "BP Azerbaijan" şirkətinin sponsorluğu ilə hazırlanıb.

Filmə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti hökumətinin ən fəal rəhbərlərinin yaxından iştirakı ilə əzab-əziyyət, mübarizələr sayəsində əldə olunan müstəqilliklə bağlı respublikanın son dövrlərdə verilən çətin qərarlardan bəhs edilir.

Azərbaycanın Gürcüstandakı səfəri Dursun Həsənov çıxış edərək Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranma zərurətindən, xalqımızın dövlətçilik tarixindəki rolundan danışdı. Bildirib ki, cəmi 23 ay yaşamasına baxmayaraq, cümhuriyyət Şərqi ilk və ən demokratik respublikasına çevrilə bilib və bu respublika Azərbaycan xalqının milli qürur mənbələrindən biridir.

D.Həsənov Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi ilə əlaqədar Gürcüstanda keçiriləcək sərqi, rəsmi qəbul, konfrans və digər səsli tədbirlər barədə də məlumat verdi. Bildirib ki, bu gün "Son iclas" filminin nümayişi cümhuriyyətin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş səsli tədbirlərdən biridir. Filmdə Xalq Cümhuriyyətinin son günlərində baş verən hadisələrdən bəhs olunur və hökumətin son qərarını hansı çətin şəraitdə verdiyi əks etdirilir. Qeyd edilib ki, film bu günə qədər araşdırılmamış və ya gizli saxlanılmış arxiv sənədləri əsasında qələmə alınıb. Filmdə həmçinin Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin bu şərəfli tarixini və faciəli taleyini Azərbaycanın yenidən müstəqilliyə qovuşmasına böyük örnək olduğu ön plana çəkilir.



Daha sonra "Son iclas" filmi ingilis dilində gürcüce subtitullarla nümayiş etdirilib. Tamaşaçılar sırasında Azərbaycanın Gürcüstandakı səfirliyinin əməkdaşları, SOCAR-ın Gürcüstan nümayəndəliyinin rəhbəri Məhird Məmmədov, Azərbaycanın və gürcü ziyalıları, gənclər və tələbələr olub. Film izləyicilər tərəfindən böyük maraq və alqışlarla qarşılanıb.

Ekran əsərinə tamaşa edən gürcü politoloqu Tengiz Txilava jurnalistlərə müsahibəsində filmin yüksək peşəkarlıqla hazırlandığını deyib. Bildirib ki, film onda çox güclü təəssürat yaradıb. Politoloq deyib: "Ekran əsərinə sona deyib, demək olar ki, birmənsə tamaşa etdim. Çox emosionallığa hazırlanan bu ekran əsəri maraqlı faktlarla zəngindir. Təəssüf ki, Gürcüstanda ilk respublikanın yaradılmasının 100 illiyinə həsr olunmuş belə film hazırlanmayıb".

Yeni ilin bir addımlığında

Qeyri-neft məhsullarının istehsalı və ixracında, eləcə də əhalinin gəlirlərində ciddi artım var

Əvvəl 1-ci sahə.

Artım həmçinin elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, bölüşdürülməsi və təchizatı, eləcə də su təchizatı, tullantıların təmizlənməsi və emalı sektorlarında müşahidə olunmuşdur. Müvafiq olaraq 6,9 və 3,6 faiz.

Hesabata əsasən, yanvar-noyabr aylarında əsas kapitala 12 milyard 899,4 milyon manat vəsait yönəldilmişdir ki, bu da 2017-ci ilin müvafiq dövründəkindən 8,8 faiz azdır. Bu, neft sektoruna yatırılan investisiyaların azalması ilə bağlıdır. Əvvəlcə isə qeyri-neft sektoruna qoyulmuş investisiyaların həcmi 21,2, o cümlədən qeyri-neft sənayesinə yatırılan kapitalın həcmi 22,6 faiz artmışdır. Yeri gəlmişkən qeyd edək ki, 11 ayda ölkə üzrə neft sektoruna 5 milyard 332,2 milyon manat vəsait yönəldilmişdir. Qeyri-neft sektoruna sərf edilən vəsaitin məbləği isə 7 milyard 566,2 milyon manat olmuşdur ki, bunun da 1 milyard 511,3 milyon manatı (ümumi sərmaye 11,7 faiz) qeyri-neft sənayesi sektorunun payına düşmüşdür.



Bu dövrdə istifadə olunmuş ümumi vəsaitin 68,4 faiz məhsul istehsalı və 23,5 faiz xidmət obyektlərinin, 8,1 faiz ümumi sahəsi 1,8 milyon kvadratmetrdən çox olan yaşayış evlərinin tikintisinə sərf edilmişdir. 63,1 faiz daxili sərmayələr olan bu vəsaitlərin 69,9 faiz bilavasitə tikinti-quraşdırma işlərinə yönəldilmişdir.

Xarici sərmayəyə gəlmişkən, hesabat dövründə onları həcmi 4 milyard 754,5 milyon manata çatmışdır. Bu vəsaitin 80,7 faiz Böyük Britaniya, İsveçrə, Türkiyə, Malayziya, ABŞ, Yaponiya, Çexiya, Rusiya və İran kimi ölkələrə məxsusdur.

Bütün bu vəsaitlər hesabına ilin əvvəlindən öten 11 ay ərzində ölkə ərazisində çoxsaylı və müxtəlif təyinatlı müəssisə və obyektlər tikilib istifadəyə verilib. Onların sırasında paytaxtda "Yasamal-1", "Qobu" və 120 saylı elektrik yarımstansiyaları, Yüksəkqərginlikli Avadanlıqlar Zavodu, Heydər Əliyev adına Müasir Təhsil Kompleksinin yeni binası, Bakı Statistika İdarəsinin inzibati binası, "Bona Dea" beynəlxalq hospitalı, Bakı Beynəlxalq Ticarət Limanı Kompleksi, "Dinamo" hoteli, "Ağsər" Logistika Mərkəzi, Bakı Kitab Mərkəzi, Bakı Olimpiya Stadionundan Heydər Əliyev prospektinə keçid və müxtəlif seviyyəli yol qovşağı, Sumqayıt Kimya Sənaye Parkında Polipropilen Zavodu, Mingəçevir Sənaye Parkında ipik istehsalı üzrə 2 müəssisə, Neftçala Sənaye Məhəlləsində "Xəzər" avtomobil zavodu, Xaçmazda "Azərxaçça" ASC-nin filiali, Ağdamda Qarabağ Atçılıq Kompleksi, "Azərxaçça" ASC-nin filiali, Naxçıvan MR-də 922 şagirdlik 3 ümumtəhsil məktəb binası və ambulator-poliklinika, Təmirçiyev Qırğular Kompleksi, Naxçıvan Müəllimlər İnstitutunun yeni binası, Naf-talanda şəhər mərkəzi xəstəxanası, Goranboyda "Region Aqropark", Şəmkir-Samux-Goranboy Aqropark suvarma

kanalının ikinci növbəsi, "Dəliməmmədli" elektrik yarımstansiyası, Dəliməmmədli-Quşçular-Fəxrəli-Qurbanzadə-Alp-dorq avtomobil yolu, İsmayılıda heyvan-darlıq kompleksi, aqropark, elektrik yarımstansiyası, "Azərxaçça" ASC-nin filiali, eləcə də Muğanlı-İsmayılı-Mingəçevir-Şəbiyan-Bəhliyan avtomobil yolu, Şamaxıda üzümçülük və şərabçılıq kompleksi, Dəmirçi arxeologiya muzeyi, Dəmirçi-Lahic avtomobil yolu, Bilisuvur rayonunda Zəhmətabad-Bəydilli-Xirmandalı-Əliabad avtomobil yolu, Masallıda sənaye məhəlləsi və çeltik emalı müəssisəsi, Qaxda aqropark, "Yurd Notel" mehmanxanası, Lerikdə elektrik stansiyası, Xızıda "Yeni Yaşma" külək elektrik parkı, Qubada meyvə emalı zavodu, "ABAD Factory" istehsalat kompleksi, Mərkəzi xəstəxana, İmişli rayonunda Avtomatik İdarəetmə və Nəzarət Mərkəzi, həmçinin Bakı, Şəki, Ağsər, Balakən, Şamaxı və Tovuzda ümumillikdə 5948 şagirdlik 6 məktəb binası, Bakıda və Zərdab rayonunda 260 yerlik 2 məktəbəqədər təhsil müəssisəsi və digər obyektlər var.

Ölkənin ümumi inkişafı nəqliyyat, informasiya və rabitə sektorlarının fəaliyyətində də hiss olunur. Belə ki, 11 ay ərzində ölkə üzrə 209,5 milyon ton yük və 1,8 milyard nəfərdən çox sərnişin daşınmışdır ki, bu da ötən ilin eyni dövründəkindən müvafiq olaraq 1,5 və 1,4 faiz çoxdur. İnformasiya və rabitə müəssisələri isə bu dövrdə 1 milyard 694,4 milyon manatlıq müxtəlif xidmətlər göstərmişdir ki, onların da 72,7 faizindən əhəli istifadə etmişdir. Keçən ilin müvafiq aylarına nisbətən dəyər ifadəsində 9,2 faiz artım həmin xidmətlərdən əldə olunan gəlirin 81,8 faiz qeyri-dövlət sektorunun payına düşmüşdür.

Ötən ilin müvafiq aylarına nisbətən dəyər ifadəsində 9,2 faiz artım həmin xidmətlərdən əldə olunan gəlirin 81,8 faiz qeyri-dövlət sektorunun payına düşmüşdür.

Parakəndə ticarət dövrüyyəsinə gəlmişkən, sözügedən dövrdə ölkədəki parakəndə ticarət şəbəkələrindən əhəliyə 32,4 milyard manatlıqdan çox məhsul satılmış, 7,9 milyard manatlıq ödənişli xidmətlər göstərmişdir. Ötən ilin eyni dövrünə nisbətən əmtəə dövrüyyəsi 2,7, əhəliyə göstərilmiş ödənişli xidmətlərdən əldə edilən gəlir 2,8 faiz artmışdır.

Onu da qeyd edək ki, parakəndə ticarət dövrüyyəsinə qeyd alınan artımda qiymətlərdən daha çox əhalinin gəlirlərinin yüksəlməsi rol oynamışdır. Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına görə, yanvar-oktyabr aylarında müddətdə işləyən nominal əməkhaqqı ötən ilin eyni dövrünə nisbətən 2,8 faiz artaraq 540 manat olmuşdur. Ümumillikdə əhalinin gəlirləri 11 ay ərzində nominal ifadədə 9,2 faiz çoxalaraq 47 milyon 368,8 milyon manata çatmışdır.

Yeri gəlmişkən, Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına görə, yanvar-noyabr aylarında istehlak məhsullarının və xidmətlərin qiymətləri 2,3, o cümlədən ərzaq 1,9, qeyri-ərzaq 2,7, ödənişli xidmətlərin tarifləri 2,6 faiz bahaləşmişdir.

Hesabat dövründə Azərbaycanın xarici ticarət əlaqələri də xeyli genişlənməmişdir, özü də əsasən ixrac hesabına. Gömrüqanlarında qeydiyyata aparılmış, lakin gömrük rəsmiləşdirilməsi tam başa çatdırılmamış ixrac olunan xam neft və təbii qazın statistik qiymətləndirilməsi dəyərli də nəzərə alınmaqda cari ilin yanvar-oktyabr aylarında ölkənin xarici ticarət dövrüyyəsinin həcmi 26 milyard 534,3 milyon dollar olmuşdur. Ticarət dövrüyyəsinin 65,1 faizini ixrac, 34,9 faizini idxal məhsulları təşkil etmişdir ki, bu da 8,02 milyard dollarlıq çox müsbət saldo deməkdir. Ötən ilin 10 ayı ilə müqayisədə xarici ticarət dövrüyyəsi faktiki qiymətlərlə 36,4, o cümlədən ixrac 38,3, idxal 33 faiz artmışdır. Real ifadədə isə dövrüyyə 1,3, o cümlədən idxal 1,9 faiz azalmış, ixracda isə 1 faiz artım qeydə alınmışdır. Bu artım əsasən qeyri-neft məhsulları hesabına olmuşdur. Belə ki, hesabat dövründə ölkə üzrə qeyri-neft məhsullarının ixracında öten ilin eyni dövrünə nisbətən faktiki qiymətlərlə 10,9, real ifadədə 1,7 faiz artım müşahidə edilmişdir. Bu isə qeyd olunan müddətdə 1 milyard 351,1 milyonluq qeyri-neft məhsullarının ixracı deməkdir.

Rüstəm KAMAL,
"Azərbaycan"



İqtisadi subyektlərin rəhbərlərinin nəzərinə!

Azərbaycan Respublikasının Auditorlar Palatası nəzərinə çatdırır ki, qanunvericiliyin tələblərinə uyğun olaraq aşağıda göstərilən iqtisadi subyektlər

2018-ci il üzrə maliyyə (mühasibat) hesabatlarının düzgünlüyünü yoxlatdırmaq üçün müstəqil (kənar) auditor cəlb etməlidirlər:

Sıra Nəsi	Məcburi audit subyektlərinin adı	Məcburi audittən keçmənin qanunvericilikdə təsbiti və əsası
1.	İctimai əhəmiyyətli qurumlar	"Mühasibat uçotu haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2004-cü il 29 iyun tarixli 716-IIQ sayılı Qanununun 12-ci maddəsinə əsasən.
2.	Məhdud məsuliyyətli cəmiyyətlər	Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsinin 91.4-cü maddəsinə əsasən.
3.	Səhmdar cəmiyyətləri	Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsinin 107.6-cı maddəsinə əsasən.
4.	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq fərmanları ilə yaradılmış səhmdar cəmiyyətləri, o cümlədən	Nizamnamələrinə əsasən.
4.1	"Ərzaq məhsullarının tedarükü və təchizatı" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti ("Aqrar tedarük və təchizat" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti)	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 30 sentyabr tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Ərzaq məhsullarının tedarükü və təchizatı" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Nizamnaməsinin 10-cu bəndinə əsasən.
4.2	"Azərbaycan Sənaye Korporasiyası" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 4 dekabr tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Sənaye Korporasiyası" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Nizamnaməsinin 8.7-ci bəndinə əsasən.
4.3	"Azərbaycan Respublikasının İpoteka və Kredit Zəmanət Fondu" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 25 dekabr tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının İpoteka və Kredit Zəmanət Fondu" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Nizamnaməsinin 7.6-cı bəndinə əsasən.
5.	Banklar və digər kredit təşkilatları	"Banklar haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2004-cü il 16 yanvar tarixli 590-IIQ sayılı Qanununun 8, 9, 44, 45, 46-cı və s. maddələrinə əsasən.
6.	Siğorta təşkilatları və cəmiyyətləri	"Siğorta fəaliyyəti haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2007-ci il 25 dekabr tarixli 519-IIQ sayılı Qanununun 74-cü maddəsinə əsasən.
7.	İnvestisiya fondları	"İnvestisiya fondları haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2010-cu il 22 oktyabr tarixli 1101-IIQ sayılı Qanununun 26-cı maddəsinə əsasən.
8.	Maliyyə-sənaye qrupları	"Maliyyə-sənaye qrupları haqqında" Azərbaycan Respublikasının 1996-cı il 10 iyun tarixli 123-IQ sayılı Qanununun 16-cı maddəsinə əsasən.
9.	Fondlar və birjalar	Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsinin 115.3-cü maddəsinə əsasən.
10.	Qiyətli kağızların emitentləri	Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsinin 1078-ci maddəsinə əsasən.
11.	Büdcədən kənar fondlar	Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsinin 115-cı maddəsinə əsasən.
12.	Birləşdirilmiş (konsolid edilmiş və icmal) hesabatlar təqdim edən hüquqi şəxslər (holdinglər)	"Mühasibat uçotu haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2004-cü il 29 iyun tarixli 716-IIQ sayılı Qanununun 12-ci maddəsinə əsasən.
13.	Təbii inhisar fəaliyyəti subyektləri	"Mühasibat uçotu haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2004-cü il 29 iyun tarixli 716-IIQ sayılı Qanununun 1-ci maddəsinə əsasən.
14.	Publik hüquqi şəxslər, o cümlədən	"Publik hüquqi şəxslər haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2015-ci il 29 dekabr tarixli 97-VQ sayılı Qanununa və onların nizamnamələrinə əsasən.
14.1	Azərbaycan Respublikasının Dövlət İmtahan Mərkəzi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 11 aprel tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Dövlət İmtahan Mərkəzi"nin Nizamnaməsinin 8.2-ci bəndinə əsasən.
14.2	Azərbaycan Respublikasının Dövlət Reklam Agentliyi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 31 iyun tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Dövlət Reklam Agentliyi"nin Nizamnaməsinin 6.4-cü bəndinə əsasən.
14.3	"İçərişəhər" Dövlət Tarix-Memariq Qoruyucu İdarəsi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 7 avqust tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "İçərişəhər" Dövlət Tarix-Memariq Qoruyucu İdarəsinin Nizamnaməsinin 7.4-cü bəndinə əsasən.
14.4	İcbari Tibbi Siğorta üzrə Dövlət Agentliyi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 6 sentyabr tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "İcbari Tibbi Siğorta üzrə Dövlət Agentliyi"nin Nizamnaməsinin 7.4-cü bəndinə əsasən.
14.5	Azərbaycan Dövlət İnformasiya Agentliyi (AZƏRTAC)	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 19 dekabr tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Dövlət İnformasiya Agentliyi"nin Nizamnaməsinin 7.4-cü bəndinə əsasən.
14.6	Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 19 dekabr tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi"nin Nizamnaməsinin 8.2-ci bəndinə əsasən.
14.7	Enerji Məsələlərini Tənzimləmə Agentliyi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 22 dekabr tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Enerji Məsələlərini Tənzimləmə Agentliyi"nin Nizamnaməsinin 7.4-cü bəndinə əsasən.
14.8	Azərbaycan Respublikasının Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 7 fevral tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyi"nin Nizamnaməsinin 6.4-cü bəndinə əsasən.
14.9	Azərbaycan Respublikasının Gənclər Fondu	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 7 mart tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Gənclər Fondu"nun Nizamnaməsinin 7.4-cü bəndinə əsasən.
14.10	Bakı Neqliyyat Agentliyi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 2 aprel tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Bakı Neqliyyat Agentliyi"nin Nizamnaməsinin 8.2-ci bəndinə əsasən.
14.11	Azərbaycan Qida Təhlükəsizliyi İnstitutu	Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 16 may tarixli 220 nömrəli qərarı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Qida Təhlükəsizliyi İnstitutu publik hüquqi şəxs"nin Nizamnaməsinin 8.4-cü bəndinə əsasən.
14.12	Azərbaycan Respublikasının Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 26 iyun tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi"nin Nizamnaməsinin 9.4-cü bəndinə əsasən.
14.13	Azərbaycan Diasporuna Dəstək Fondu	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 6 iyun tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Diasporuna Dəstək Fondu"nun Nizamnaməsinin 7.4-cü bəndinə əsasən.
14.14	Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Monitorinq Xidməti	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 18 iyun tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Monitorinq Xidməti"nin Nizamnaməsinin 7.4-cü bəndinə əsasən.
14.15	Azərbaycan Respublikasının Əqli Mülkiyyət Agentliyi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 30 iyun tarixli 222 nömrəli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Əqli Mülkiyyət Agentliyi"nin Nizamnaməsinin 7.4-cü bəndinə əsasən.
14.16	Azərbaycan Respublikasının Sahibkarlığın İnkişafı Fondu	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 31 iyun tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Sahibkarlığın İnkişafı Fondu"nun Nizamnaməsinin 9.5-ci bəndinə əsasən.
14.17	Dənizkənarı Bulvar İdarəsi	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 31 iyun tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Dənizkənarı Bulvar İdarəsi"nin Nizamnaməsinin 7.5-ci bəndinə əsasən.
15.	Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası	Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2018-ci il 4 oktyabr tarixli fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası"nın Nizamnaməsinin 7.7-ci bəndinə əsasən.
16.	Siyasi partiyalar	"Mühasibat uçotu haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2004-cü il 29 iyun tarixli 716-IIQ sayılı Qanununun 14.6-cı maddəsinə əsasən.
17.	Bələdiyyələr və bələdiyyə müəssisələri	"Bələdiyyələrin maliyyəsinin əsasları haqqında" Azərbaycan Respublikasının 1999-cu il 7 dekabr tarixli 772-IQ sayılı Qanununun 10, 13-cü maddələrinə, "Büdcə sistemi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2002-ci il 2 iyun tarixli 358-IIQ sayılı Qanununun 11.14, 39.1-ci maddələrinə əsasən.
18.	Kənd təsərrüfatı kooperativləri	"Kənd təsərrüfatı kooperasiyası haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2016-cı il 14 iyun tarixli Qanununun 5.4-cü maddəsinə əsasən.

Auditorlar Palatası bu istiqamətdə Sizin hər bir sorğunuza cavablandırmağa və zəruri dəstək göstərməyə hazırdır.

İqtisadi subyektlər auditor seçimində müstəqil dirlər. **Sərbəst auditorlar və auditor təşkilatları barədə məlumatları** Azərbaycan Respublikası Auditorlar Palatasının internet sahifəsindən əldə edə bilərsiniz (<http://www.audit.gov.az>).

Əziz dostlar, gəlin hər birimiz ölkəmizdə iqtisadiyyatın inkişafında mühüm əhəmiyyət kəsb edən maliyyə şəffaflığının həyata keçirilməsində yaxından iştirak edək.

Azərbaycan Respublikasının Auditorlar Palatası

Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı icması konstruktiv dialoqa hazırdır

Ermenistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin ədalətli həlli prosesi çərçivəsində Ermenistan qoşunları Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərindən çıxarılmalı, məcburi köçkünlərin, o cümlədən Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı əhalisinin öz doğma torpaqlarına - Dağlıq Qarabağda təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə qayıtması, mülkiyyət hüquqlarından istifadə olunması təmin edilməlidir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu fikirlər "Azərbaycan Respublikası Dağlıq Qarabağ Bölgəsinin Azərbaycanlı İcması" İctimai Birliyinin növbəti qurultayının yekununda qəbul olunmuş bəyənətdə yer alıb.

Bəyənətdə deyilir: "Ötən əsrin 80-ci illərinin sonlarında Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsində başlayan erməni separatizmi dalğası milli zəmində münaqişəyə, əzəli Azərbaycan torpaqları olan Ermənistan, eləcə də Dağlıq Qarabağ bölgəsindən soydaşlarımızın qovulmasına, Ermənistanın Azərbaycanı qarşı hərbi təcavüzü nəticəsində Azərbaycan ərazisinin 20 faizinin - Dağlıq Qarabağ və ətrafındakı yeddi rayonun işğalına, bu ərazilərdə etnik təmizləmə siyasətinin həyata keçirilməsinə, bir milyondan çox həmvətərimizin qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətinə düşməsinə səbəb olub.

30 ildir ki, davam edən münaqişənin ilk günlərindən hələ keçmiş Sovetlər İttifaqının tərkibində iken Ermənistan Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinə açıq ərazi iddiaları irəli sürməyə və yerli azərbaycanlı əhaliyə qarşı zorakılıqla və terrorla müəyyit olunan təcavüzkar separatizmi fəal şəkildə dəstəkləməyə başladı. Eyni zamanda, Ermənistan tərəfindən Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin Azərbaycanın bir tərəffili qaydada ayrılması və Ermənistanla birləşdirilməsi məqsədilə bir sıra qeyri-qanuni qərarlar qəbul edildi. Lakin hələ Sovetlər İttifaqının mövcudluğu dövründə - 1990-cı il yanvarın 10-da SSRİ Ali Sovetinin rəyasət heyəti "Ermənistan SSR Ali Sovetinin Dağlıq Qarabağla bağlı qəbul etdiyi 1989-cu il 1 dekabr və 1990-cu il 9 yanvar tarixli aktlarının SSRİ Konstitusiyasına uyğunsuzluğu" haqqında qərar qəbul edərək Azərbaycanın razılığı olmadan Dağlıq Qarabağın Ermənistanla birləşdirilməsinin qeyri-qanuni olduğunu elan etmişdi.

Bütün bu faktlar göstərir ki, hələ o zaman Azərbaycanın icazəsi olmadan Dağlıq Qarabağın birtərəfli qaydada ayrılmasının SSRİ qanunlarına zidd olması Ali Konstitusiyaya səviyyəsində təsdiqlənmişdi. Odur ki, Azərbaycan müstəqilliyini bərpa etdikdə də həmin dövrün mövcud qanunlarına əsasən Dağlıq Qarabağ birmənalı olaraq Azərbaycanın tərkib hissəsi kimi qəbul olunmuşdu".

Bəyənətdə qeyd olunur ki, bütün bunlara baxmayaraq, Ermənistan BMT Nizamnaməsini, beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərini kobud şəkildə pozaraq hərbi gücdən istifadə etməklə Azərbaycana qarşı açıq müharibəyə başladı, Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsi daxil olmaqla, ətraf yeddi rayonu işğal etdi. İşğal olunmuş ərazilərdə, o cümlədən Dağlıq Qarabağda köklü Azərbaycan əhalisinə qarşı etnik təmizləmə təradildi. Hazırda sayı 80 min nəfərdən artıq olan Dağlıq Qarabağın azərbaycanlı icmasının üzvləri 30 ilə yaxındır ki, Azərbaycanın müxtəlif bölgələrində məcburi köçkün vəziyyətində yaşamaq məcburiyyətindədirlər.

"Dünya birliyi və beynəlxalq təşkilatlar Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıyır və münaqişənin beynəlxalq normalara uyğun, ədalətli həllinin tərəfdarıdır. Münaqişə ilə bağlı BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnəmələri Dağlıq Qarabağın Azərbaycan Respublikasının ayrılmaz hissəsi olduğunu təsbit etməklə, erməni silahlı qüvvələrinin Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərindən dərhal və qeyd-şərtsiz çıxarılmasını tələb edir. Bu tələb Qoşulmama Hərəkatı, ATƏT, NATO, Avropa Parlamenti, Avropa Şurası, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı və digər beynəlxalq təşkilatların müvafiq qərar və qətnəmələrində də öz əksini tapır.

Lakin Ermənistan bütün bunlara məhəl qoymayaraq işğala əsaslanan status-kvono saxlamaqla Azərbaycanın işğal edilmiş ərazilərini, o cümlədən Dağlıq Qarabağı ilhaq siyasəti yürüdü və qəsdən bu əməllərin xalqların öz müqəddəratını təyinetmə donu geyindirməyə çalışır. Bu məqsədlə Ermənistan Dağlıq Qarabağın azərbaycanlı icmasının həttə mövcudluğunu da inkar etməyə cəhd göstərir, işğal olunmuş Dağlıq Qarabağda və ətraf rayonlarda Azərbaycan xalqına məxsus maddi-mədəni irsi məhv edir və qeyri-qanuni mə-

kunlaşdırmanı davam etdirir", - deyə bəyənətdə bildirilir.

Vurğulanır ki, beynəlxalq hüququn ali prinsiplərindən olan xalqların öz müqəddəratını təyinetmə hüququ digərlərinin hüquqlarının pozulmasını, zorakılıq əməllərinin törədilməsini heç bir halda qəbul etmir. Fundamental insan hüquq və azadlıqları universal xarakter daşıyır, ayrılmazdır və bütün insanlığa şamil olunaaraq bərabər əsasda və ayrı-seçkilik olmadan tətbiq olunmalıdır. ATƏT-in sənədlərinə uyğun olaraq, Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsinin həllində Ermənistan və Azərbaycan münaqişə tərəfləri olduqları halda, Dağlıq Qarabağın azərbaycanlı və erməni icmaları maraqlı tərəflər kimi müəyyən olunub. Münaqişənin ədalətli həlli prosesi çərçivəsində Ermənistan qoşunları Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərindən çıxarılmalı, məcburi köçkünlərin, o cümlədən Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı əhalisinin öz doğma torpaqlarına - Dağlıq Qarabağda təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə qayıtması, mülkiyyət hüquqlarından istifadə olunması təmin olunmalıdır. Azərbaycan Respublikasının Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı icmasının üzvləri Dağlıq Qarabağın azərbaycanlı və erməni icmalarının ölkəmizin beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədləri, suverenliyi və ərazi bütövlüyü çərçivəsində yenidən sülh şəraitində birgə yaşamağa qadir olduqlarına inanır.

Bəyənətdə deyilir: "Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı və erməni icmalarının birgə yaşayışı şəraitində ədalətli sülh, dayanıqlı regional sabitlik və təhlükəsizlik təmin oluna bilər. Bu istiqamətdə mühüm addımlardan biri kimi Dağlıq Qarabağın azərbaycanlı və erməni icmaları arasında dialoq təşviq edilməlidir. Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı icması konstruktiv dialoqa hazırdır.

Azərbaycan Respublikasının Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı icması beynəlxalq ictimaiyyətə, xüsusilə ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr ölkələrinə müraciət edərək, Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsinin həllinə töhfə vermək məqsədilə səyləri artırmağa və Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsinin azərbaycanlı və erməni icmaları arasında təmasları dəstəkləməyə çağırır".

Cahangir Hacıyev və digər 21 şəxs barəsində bəzi epizodlar üzrə cinayət işi məhkəməyə göndərilib

Məlumat verildiyi kimi, "Azərbaycan Beynəlxalq Bankı" ASC-nin İdarə Heyətinin sabiq sədri Cahangir Hacıyev banka məxsus külli miqdarda pul vəsaitlərinin mənimlənməsi və digər faktlara görə başlanılmış cinayət işi üzrə təqsirli bilinərək, müvafiq məhkəmənin hökmü ilə 15 il müddətinə azadlıqdan məhrum etmə cəzasına məhkum olunub.

Respublika Daxili İşlər Nazirliyinin və Baş Prokurorluğun mətbuat xidmətlərinin AZƏRTAC-a daxil olan birgə məlumatında bildirilir ki, həmin cinayət işinin materiallarından banka məxsus külli miqdarda pul vəsaitlərinin mənimlənməsi və digər faktlara görə ayrılmiş cinayət işi üzrə C.Hacıyev və digərlərinə əlavə ittihamlar irəli sürülməklə bir sıra

epizodların istintaqi təamamlanıb. Belə ki, aparılmış istintaqla 2001-2015-ci illərdə "Azərbaycan Beynəlxalq Bankı" ASC-nin İdarə Heyətinin sədri vəzifəsində işləmiş C.Hacıyevin göstərişləri əsasında ayrı-ayrı ölkələrdə yaradılmış hüquqi şəxslərlə real dəyəri olmayan sadə veksəllərin alqı-satqısına dair 3,4 milyard ABŞ dolları və 987 milyon avro məbləğində (müvafiq dövrün məzənnəsi ilə 3,8 milyard manat) müqavilələr bağlanaraq, qanunsuz veksəl əməliyyatlarının aparılmasına dair əsaslı şübhələr müəyyən edilib. Bundan başqa, istintaqla C.Hacıyevin göstərişləri əsasında həmin dövrdə qeyriləri vəsaitlə çoxsaylı kredit müqavilələri bağlanaraq manat və xarici valyutalarla rəsmiləş-

dirməklə 900 milyon manat məbləğində pul vəsaitinin bankdan digər hesablara köçürülərək mənimlənməsinə dair əsaslı şübhələr müəyyən olunub. Aparılmış istintaqla C.Hacıyevin tanışi Dünaymin Xəlilov, digər 20 nəfər və qeyriləri ilə birlikdə qanunsuz maliyyə əməliyyatları aparılan və real dəyəri olmayan veksəllərin alınması, eləcə də təminat olmayan kreditlərin verilməsi yolu ilə ümumilikdə 4,7 milyard manat məbləğində pul vəsaitinin mənimlənməsi və digər cinayətlər yolu ilə 2,5 milyard manat hissəsinin ələ keçirilməklə cinayət yolu ilə əldə edilmiş həmin vəsaitin 2 milyard manatı iləqallaşdırılmasında, digər 2,2 milyard manat məbləğində pul vəsaitinin isə müxtəlif əməliyyatlara yönəltməklə "Azərbaycan

Beynəlxalq Bankı" ASC-yə ziyan vurmaması əsaslı şübhələr müəyyən edilib. İstintaqla, həmçinin C.Hacıyevin D.Xəlilovla birlikdə faktiki rəhbərlik etdiyi "Aztora" MMC üzrə 2011-2014-cü illərdə dövlət büdcəsinə 1 milyon 752 min manat vergiləri ödəməkdən yayınmasına əsaslı şübhələr təsbit olunub.

Həmin epizodlar üzrə Cahangir Hacıyevə mütəəddit küllü dəstə tərəfindən küllü miqdarda mənimlənmə, cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul vəsaitlərinin leqallaşdırılması, vergidən yayınma və digər maddələrlə, D.Xəlilov və digər 20 şəxsə isə mənimlənmə və digər maddələrlə ittiham elan olunub. Cinayət işinin istintaqi təamamlanaraq baxılması üçün Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsinə göndərilib.

Ermənistan silahlı qüvvələri atəşkəsi 25 dəfə pozub

Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri cəbhənin müxtəlif istiqamətlərində sutka ərzində atəşkəs rejimini 25 dəfə pozub.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, Ermənistanın Krasnoselsk rayonu ərazisindəki adis yüksəkliklərdə yerləşən mövqelərdən Gədəbəy rayonunu Göyölü kəndində və adis yüksəkliklərdə yerləşən mövqeləri-

miz atəşə tutulub. Tərtər rayonunun işğal altında olan Göyax, Çiləbürt, Ağdam rayonunun Tağıbəyli, Yusifcanlı, Mərzili, Füzuli rayonunun Qərvənd, Kürdlər, Horadiz kəndləri yaxınlığında, həmçinin Goranboy, Tərtər, Ağdam, Xocavənd və Füzuli rayonları ərazisindəki adis yüksəkliklərdə yerləşən mövqelərdən ordumuzun mövqeləri atəşə məruz qalıb.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Daxili işlər naziri Rəhil Usubov və DIN-in kollegiya üzvləri: Vilayət Eyyazov, Oruc Zəlov, Şahin Məmmədov, İsmət Əliyev, Fazil Quliyev, Fazil Ələkbərov, Yaşar Əliyev, Həzi Aslanov və Mirqafar Seyidov Baş Cinayət Axtarışı İdarəsinin rəisi, polis general-mayoru Arzu Daşdəmirova anası

"Azərbaycan" qəzeti redaksiyasının kollektiv işi yoldaşları Elçin Vəliyevə əmis

AYDIN VƏLİYEVİN

SEVİL XANIMIN vafatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

vafatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

AYDIN VƏLİYEVİN vafatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Qəzetin daim yenilənən rəsmi internet ünvanı: www.azerbaijan-news.az

«AZƏRBAYCAN» qəzetinin reklam xidməti 539-49-20

<p>BAŞ REDAKTOR</p> <p>Bəxtiyar SADIQOV</p>	<p>Ünvan</p> <p>AZ 1073, Bakı şəhəri, Mətləbi prospekti, 529-cu məhəllə, IV mərtəbə</p> <p>e-mail: secretary@azerbaijan-news.az az_reklam@azeronline.com azerbaijan-news@mail.ru www.azerbaijan-news.az</p>	<p>Telefonlar</p> <p>Qəbul otağı - 539-68-71, Baş redaktor müavinləri - 538-86-86, 434-63-30, 538-97-96, Məsul katib - 539-43-23, Məsul katib müavinləri - 539-44-91, Parlament və siyasət şöbəsi - 539-72-39, 539-84-41, 539-21-00, İqtisadiyyat şöbəsi - 538-42-32, 538-35-55,</p> <p>Beynəlxalq həyat, idman və informasiya şöbəsi - 432-37-68, Humanitar siyasət şöbəsi - 538-56-60, 539-63-82, Reklam şöbəsi - 539-49-20, 538-31-11, Kompüter mərkəzi - 538-20-87, Fotoilustrasiya şöbəsi - 538-84-73, Məhsəbat - 539-59-33, Fəks - (+994 12) 5398441</p>	<p>Qeydiyyat nömrəsi 1</p> <p>"Azərbaycan" qəzetinin kompüter mərkəzində yığıb sahifələndirilmiş, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap edilmişdir</p>	<p>Rəsmi sənəd və çıxışlarda sülənilənlarla bərabər, dərəcə üçün göndərilən digər yazılarda fikirlər də Azərbaycan dövlətinin mənafeyinə uyğun gəlməlidir</p> <p>Əlyazmalara cavab verilmir və onlar geri qaytarılmır</p>	<p>Gündəlik qəzet</p> <p>Tiraj 8412</p> <p>Sifariş 3827</p> <p>Qiyməti 40 qəpik</p>
---	--	---	--	---	---